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— Dyrektor kancelarii dyplomatycznej przy Jego Cesar
skiej Wysokości Głównodowodzącym armją czynną, w go
dności szambelana, rzeczywisty radca stanu Nielidow—Naj- 
miłośeiwiej mianowany został, 14-go listopada r. b. kawale
rem orderu św. Anny klasy 1-ej z mieczami. (Dz. W.).

— Do warszawskiego miejscowego zarządu Towarzystwa 
opieki nad rannymi i chorymi wojownikami wpłynęło od dnia 
15 do 22 listopada r. b.:

Od uczniów seminarjnm nauczycieli w Wymyślu rs 5, od 
urzędujących w kantorze powiatowym pocztowym w Ben- 
dzinie % z płac za październik rs. 2, od urzędujących w se- 
minarjum nauczycieli w Biały % z płac za październik rs. 6, 
od służby kościelnej parafji prawosławnej w Radzyniu rs. 41, 
cd urzędników kantoru pocztowego powiatowego w Michało
wicach % z płac za październik rs. 4 kop. 23, od służby 
kościelnej kościoła prawosławnego w Sandomierzu % z płac 
za czas od 1 maja do 1 listopaaa rz 20, od pomocnika na
czelnika okręgu telegraficznego guberni wileńskiej rs. 5, od 
urzędujących w kantorze pocztowym powiatowym w Sosnowcu 
•/0 z płac za wrzesień i październik rs. 5 kop. 37, od wła
ściciela dóbr Korytnica guberni kieleckiej rs. 21 kop. 35, od 
właściciela dóbr Przemyków guberni kieleckiej rs. 29, od pre- 
zydująeego w zjezdzie sędziów pokoju okręgu 2-go guberni 
łomżyńskiej rs. 23 kop. 7<‘, od Izby skarbowej w Siedlcach 
kop. 24, od dowódcy 5-ge armijskiego korpusu jenerał-lejte - 
nanta Raiła (wniosek jako członka) rs. 10, od klubu ruskie
go warszawskiego zebrane z kart rs. 77 kop. 70, od konsy- 
storza ewangelicko augsburskiego w Warszawie, przedsta
wione przez pastora ewangelicko-augsburskiej parafji rs 11 
kop. 96, od mieszkańców miast guberni radomskiej: Szydłowca, 
Przedborza i Opoczna rs. 3500, od niewiadomej osoby pozo
stałe z kupna cukru kop. 20, od będących w służbie w 15-tym 
szliselburskim pułku,- piechoty rs. 52 kop. 71, od urzędują
cych w warszawskiej Izbie skarbowej i podwładnych jej biur 
rs. 32 kop. 6.— Razem rs. 3847 kop. 52, a z remanentem z 
poprzednio zebranych rs. 79397 kop. 89’/4- Z tej sumy wy
dano na rozmaite potrzeby sanitarne rs. 1095 kop. 65, zdano 
do damskiego komitetu będącego pod prezydencji hrabiny 
Kótzebue rs. 3500, pozostaje zatem rs. 74802 kop. 233/4. 
Kwotę takową stanowią: a) dowody Banku Polskiego na rs. 
70869 kop. 99’K. b) w gctowiznie rs. 3832 kop. 24,/4. e) ma
rek 1240 i d) franków 50. Opróez tego ofiarowano przez nie
wiadomego rs. 20 na cukier, którego zakupiono 3 pudy po

kop. 16'/, za funt i wysłano do ujazdowskiego i aleksan
drowskiego szpitala, pozostałe zaś 20 kop. wykazane są 
w dochodzie pod nr porządkowym 1494.__________________

— Warszawski miejscowy zarząd Towarzystwa „Czerwo
nego krzyża11 podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10 
(22) grudnia r. b. wyjeżdża z Warszawy do czynnej armji 
za Dunajem osoba, oddzielnie upoważniona, z rzeczami wy- 
syłającemi się od Towarzystwa do armji i że razem z rze
czami wysyłająeemi się od To warzystwa „Czerwonego krzy
ża" mogą być odsyłane do armji i prywatne ofiary a również 
i przesyłki dla osób tam się znajdujących.

Prywatne ofiary i przesyłki, mające być odesłane do armji, 
będą przyjmowane w składzie miejscowego zarządu w War
szawie, znajdującego Się na rogu ulicy Wiejskiej i Pięknej 
w domu Kruzego, eoddziennie od godziny 11-tej z rana do 
3-ej z południa, wyjąwszy dni świątecznych, a to włącznie 
do dnia 8 (20) grudnia r. b.

Każda przesyłka przeznaczona oddzielnie dla każdej z osób 
służących w armji, winna być opakowana należycie, nie mieć 
wewnątrz pod żadnym warunkiem przedmiotów płynnych lub 
łatwo ulegających zepsuciu oraz mieć na sobie adres odbie
rającego, z oznaczeniem nazwiska i tytułu obowiązków, oraz 
części w której służy osoba odbierająca.

Każdy z oddających posyłk ę, obowiązany zanotować o tem 
osobiście w księdze wydanej na ten cel składowi i z odbio
ru przez skład otrzjmać kwit sznurowy.

Przesyłka rzeczy ofiarowanych dla armji i wysyłanych dla 
osób będących tam w służbie, odbędzie się kosztem „Czerwo- 
nego krzyża."__________________________________________

BITWA POD PLEWNĄ^
Times i Daily News w tan sposób opisują walki 

pod Plewną:
„Już w piątek 7 go b. m. wieczorem, wiedzieli ros- 

sjanie, że Osman-basza przygotowuje wycieczkę 
i odpowiednie ze swej strony przeciw temu przygoto*  
wali kroki. Dzień i noc wojska zalegały przekopy, 
zdwojono i potrojono wszystkie czaty, komendantom 
polecono trzymać się w pogotowiu, jednakowoż mi
nęła sobota i niedziela, a w obozie tureckim żadne
go ruchu nie zauważono. Od kilku dui powietrze 
stała się wilgotne, ciężkie chmury wisialy na niebie; 
w niedzielę o południu pierwszy w tym roku śnieg 
padać zaczął. Około piątej godziny biały całun po
krył ziemię dokoła, a białe ciężkie płaty padać nie 
przestawały. Wszędzie zaległa głęboka cisza, cza
sami tylko przerywana śpiewem rossy jakich żołnie
rzy, albo głuchym, przeciągłym grzmotem działa. 
O zmroku przybył do kwatery Skonelewa w Ozudo- 
lu szpieg z wiadomością, że Osman swoim żołnie
rzom rozkazał wydać potrójną rację chleba, każde
mu po 150 patronów i jednej parze nowych sanda
łów, i że prawdopodobnie koncentracja wojsk rozpo- 
cznie się niebawem.

*) Klucz jest symbolem władzy proroka, otwierania i za
mykania nieba. Żnak ręki, podług mniemania arabów, miał 
ochraniać od złego uroku. Nosili oni tćż w tym celu małe 
wyobrażenie ręki na szyi.

O godzinie 10 tej drugi przyniósł wprost z Plewny 
wiadomość, że wojska zbierać się zaczęły niedaleko 
mostu na Widzie; w kilka minut potem odebrano te
legram z pozycyj północnych, iż ztamtąd zauważono 
niezwykły ruch świateł w Plewnie.

Godziny mijały jedna po drugiej wśród ciągłego 
oczekiwania.

Śnieżyca ustała, czarne chmury pędziły po niebie, 
jak złowrogie widma, strząsając od czasu do czasu 
garście śniegu na ziemię. O trzeciej nad ranem 
przyniesiono ‘znowu wiadomość, iż turey opuszczać 
zaczęli Kryszyńską redutę i że wkrótce wszystkie 
z tej strony zajmowane pozycje ze wszystkism opu
szczą. Człowiek, który tę nowinę przyniósł, ofiaro
wał się zaprowadzić oddział do ws'pomnianej reduty
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WSPOMNIENIA Z PODRÓŻY
F O HISZPANII.

ALHAMBRA
W GRANADZIE.
SZKIC

napisany przez Henryka Barlscha.

(Dalszy eiąg. — Zobaczyć Nr 279.)
Drzewa i krzaki zasłaniają wszystko do koła; 

przed nami wznosi się wysoki czerwonawy mur, 
w którym umieszczono wielki podłużny wodozbiór 
zwany studnią Karola V, wykuty z kamienia, obło
żony w około licznemi, bardzo dobrze odrobionemi 
ozdobami, z herbem cesarskim, różnemi emblemata
mi i z napisem „Imperatori Caesari Karolo V, Hispa- 
niarum Regi“, oraz ulubioną dewizą tego monarchy, 
którą się często w Iliszpanji spotyka: „Plus ultra“.

Minąwszy wodozbiór, zwracamy się w lewo, ku 
czerwonej baszcie. Podanie niesie, że do jej budowy 
bloki sprowadzone zostały z piramid egipskich (!). 
W baszcie znajduje' się wielka brama z lukiem 
w kształcie podkowy; wewnątrz arkada i przejście 
ciemne z powodu zakrętu.

Przed tą bramą, niegdyś maurytańscy władcy 
Granady wymierzali sprawiedliwość; ztąd jej na
zwa „Puerta de justicia,**  albo po prostu brama „zako- 
nu“. Na zewnętrznej ścianie, po nad lukiem, umie
szczona jest rzeźbiona ręka i klucz *),  oraz na kapi
telu z prawej strcny napis z koranu: „Chwała niech 
będzie Bogu. Moc i siła jest tylko w Bogu“. Na ka
pitelu kolumny po lewej: „Nie ma Boga oprócz Ałła- 
ba, a Mahomet jest jego prorokiem11. Oprócz tego 
jest tu nisza ze statuą Matki Boskiej.

Przestraszyłeś się zapewnie kochany czytelniku 
mniemając, że teraz pójdzie cały szereg drobnych

szczegółów, rozmiarów i dat historycznych. Chociaż 
prawdę powiedziawszy bez nich obyć się nie można, 
postaram się jednak być zwięzłym zaś dla zapoznania 
się z drobnemi szczegółami*  odsyłam cię do książki 
specjalnie o Maurach w Hiszpanii i o Alhambrze 
traktującej.

Idzie mi głównie o podzielenie się doznanemi wra
żeniami; chcę opisać te pamiętne miejsca tak jakem 
je zastał, i to ma być wyłącznym celem niniejszego 
szkicu.

Niech więc szczegółowy opis zastąpią pobieżne 
kontury.

— Gdyśmy wyszli z ciemnego przejścia baszty, 
szeroka zwirówka poprowadziła nas jeszcze kilka 
diiesiąt kroków pod górę, i gdym stanął na samej 
platformie dawnej cytadeli, na placu cystern (Plaza 
de los Algibes), oko mile zostało uderzonem widokiem 
zieloności drzew i krzewów. Pod nami znajdują się 
wielkie wodozbiory Alhambry. Z licznych zabudo
wań po lewej wyróżnia się fort (Alcazaba) z wieżą 
(Torre de la Vela) i wielkim dzwonem, po prawej 
zaś wyłożony kamiennemi rzeźbami fronton pałacu, 
który wewnątrz nigdy nie był wykończonym, (wła
ściwie jest ruiną) i który cesarz Karol V kazał 
wznieść, zająwszy pod budowę jego część dawnego 
pałacu maurów. Szkoda! bo*przez  to zniesione zo
stało dawne główne wejście i trzy dziedzińce, któ
rych dawniej było pięć, a dziś tylko są dwa.

Było już po dziesiątej, Alhambra przeto już mu- 
siała być otwartą; więc rzuciwszy pobieżnie okiem 
na to co nas otaczało, szybko pobiegliśmy naprzód, 
by co prędzej stanąć u upragnionego celu.

Wiedziałem już z książek, że wejście do właści
wej Alhambry jest zaraz za pałacem Karola V-go. 
Nie pylając zatem nikogo o drogę (a i nie było 
kogo pytać, bo plac był pusty), szliśmy ciągle 
przed siebie, i dotarłszy do narożnika pałacu, stanę
liśmy jak wryci. Zdawało nam się żeśmy się zbłąkali 
i wpadli do jakiego bocznego zaułka; mało brako
wało, żeśmy się nie odwrócili i w inną nie skiero
wali stronę.

Wyobraź sobie kochany czytelniku zaułek, ale to 
zaułek w całem znaczeniu tego słowa? i to jeszcze 
odrapany: po lewej mały niski poczerniały domek, 

po prawej narożny mur starego pałacu, ozdobiony 
jakąś płaskorzeźbą, na wprost ściana, pociągnięta 
wapnem, nad którą wychylają się połamane dachó*w-  
ki, w ścianie drzwi niewielkie,—oto główne wejście 
do sławnej na cały świat Alhambry!..

Drzwi były otwarte.
Weszliśmy.
W długim, w lewą stronę skierowanym, szerokim 

knrytarzu krzątało się kilku dozorców około stołu, 
obłożonego stosami fotogramów. Na ścianie wisiały 
plany Alhambry.

Przy wejściu nic się nie opłaca.
Bez pytania zrobiliśmy kilka kroków naprzód, 

do naprzeciwległych drugich, także małych i niczem 
szczególnem nie wyróżniających się drzwi, przez 
które już widać było białe arkady z*arabeskami — 
i od razu znaleźliśmy się jakby w innym świacie.

Powietrze wschodu nas owionęło.
Znajdowaliśmy się w Dziedzińcu mirt (Patio de 

los arrayanes) *).
Stanąłem olśniony rażącym blaskiem.
Na ścianach, arkadach, tukach, wszędzie arabeski 

białe, polerowane.
Oko miłego dozuaje kontrastu spocząwszy na po- 

długowatej płaszczyźnie wody w prostokątnym dłu
gim, na równi z posadzką znajdującym sic basenie, 
okolonym girlandą nizko rosnących, u góry przy
strzyżonych krzewów mirtowych i róż.

Dziedziniec ten otoczony arkadami o wysmukłych 
kolumnach, długi jest na 150 stóp, a na 80 szeroki; 
prostokąt basenu ma 124 stóp długości, 27 szeroko
ści i jest na 5 stóp głęboki. W wodzie pływają całe 
gromadki złotych ry bek.

Łuki arkad w około, po większej części są okrą
głe, niektóre tylko z nich są w górze ostro zakoń
czone; wszystkie zaś nadzwyczaj lekkie, eteryczne; 
zgięcia w podkowę, oprócz w kilku oknach, ani śla
du, co mnie mocno*zdziwiło,  gdyż ta forma jest cńa- 
rakterystyczną cechą mauretańskiego stylu.

Ściany są zupełnie płaskie i robią wrażenie jakby 
były w całości powleczone drobną koronką.

Pyszne! Wspaniale!

) 01 arabskiego wyrazu nrikan“, co znaczy „mirta".
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poręczając gardłem prawdziwość swych słów; wów
czas Skobeltw polecił wojsku ostrożnie posunąć się 
naprzód. Stało się według rozkazu, pozycje zostały 
zajęte; zastano tu tylko kilku turków pilnujących 
ognisk roznieconych. Zarządzono natychmiast 
wszelkie środki obrony na wypadek, gdyby turcy 
odparci w innej stronie, cofnąć się chcieli do da
wnych stanowisk. Tymczasem zaczęło świtać. Na
gle ryknął grom z 30—40 armat, po którym posypa
ły się gradem strzały karabinowe. W głównej kwa
terze w Bogocie — wszystko zerwało się na równe 
nogi. Najjaśniejszy Cesarz z całą świtą co koń wy
skoczy, pospieszył zająć stanowisko w reducie na 
Radyszewskich wzgórzach, aby śledzić ztamtąd cały 
przebieg walki. Druty telegraficzne łączyły tę po
zycję z wszystkiemi innemi i co chwila nadsyłano tu 
depesze z raportem o losach walki. Odgłos strzałów 
armatnich i kaiabinowych od strony doliny Widu 
zwiększał się coraz bardziej, a z pomiędzy wzgórz 
zamykających dolinę, wznosiły się kłęby dymu.

Osman basza podczas nocy opuścił wszystkie po
zycje od Gry wicy po Kriszynę i większą część swej 
aimji przeprawił dwoma mostami, z których jeden 
nowo wzniesiono za Wid. Skoro tylko szarzeć za
częło, turcy uderzyli na rumuńskie okopy w kierun
ku Opancszu i Susnrli. Atakiem właściwym na pozy- 
eje rossjan, po praw ej stronie drogi do Sofji, kierował 
Osman osobiście.

Po za zwartym szeregiem furgonów zaprzężonych 
wolimi, posuwali się turcy jak mogli najdalej, aby 
w ten sposób ochronić się od gradu kul, kartaczów 
i granatów, któremi ich rossjanie obsypywali; po
tem wypadli z po za swej osłony i szturmem ude
rzyli naprzód na jednę z redut, którą po zaciętej 
obronie zdobyli wraz ze sześcioma działami.

W ten sposób przełamano pierwszą linję oblężni- 
czą, lecz za nią pozostały dwie inne jeszcze, przez 
które należało się przedrzeć, chcąc się na wolność 

wydostać.
Boesjanie natychmiast energicznie ostrzeliwać za

częli straconą pozycję; baterje tureckie odpowiadały, 
kanonada trwała dobrą godzinę. Wreszcie pierwsza 
brygada grenadjerska posunęła się ku reducie i za
częła się okropna walka oko w cko, na bagnety;— 
turcy z 1ą samą zaciętością i walecznością co ich 
poprzednicy bronili zdobytego stanowiska. Większa 
część dała się ubić na miejscu, mała tylko ilość 'tl- 
stąpiła. Wkrótce i reszta szturmujących kolumn tu
reckich aż po brzegi Widu odpartą została. Było 
już olsolo wpół do dziewiątej, a wycieczka turków 

nie udawała się.

Przy bliższem przyjrzeniu się misternej sztukate 
ryjnej rtbecie (na ścianach wcale nie ma marmuru), 
miejsce poprzedniego złudzenia zastępuje podziwie- 
nie. Arabeski, w których arabowie odtworzyli wszy
stkie kształty kryształów i roślin, na grubość kilku 
linij występują ze ściany i są tak gładkie, jak pole 
rowany marmur. Zamknąwszy oczy i pociągnąwszy 
po nich palcami, doznajemy takiego uczucia, jak- 
byśmy się dotykali szorstkiej płaszczyzny.

W wielu miejscach jeszcze znać słabe ślady farby 
i wyzłoceń, ale kolor biały, a raczej białawo szary, 
głównie przeważa i powoduje, że przy jasnem świe
tle dzienn ero, wypolerowane arabeski rażą wzrok 
w pierwszej chwili, dopóki srę oko nie przyzwyczai.

Gzćmsy i fryzy także pokryte są sztukaterją 
w najrozmaitsze desenie, przeplecione arabeskami. 
W wielu miejscach widać napis: „Nie ma zwycięzcy 
oprócz Boga".

Mnóstwo tam drobnych ozdób, a głównie ara
beski; pełno linij prostych i dziwacznych zakrę
tów, ztąd magiczne działanie na wzrok, który grbi 
się, męczy i prawdziwego doznaje spoczynku, gdy 
zatrzyma się w cieniu na załomie arkady, lub po 
wysmuklej kolumnie ześliżnie się ku posadzce, wy
łożonej gładkim białym marmurem lub rysującej 
się w mozaikowy desoń.

Chcąc zrozumieć ogólny rozkład wszystkich bu
dynków stanowiących dzisiejszą Alhambrę, trzeba 
wyobrazić sobie jako ich podstawę dwa wielkie pro
stokąty.

Naprzód ten, który dopiero co opisaliśmy (dziedzi
niec mirt), ze swem przedłużeniem ku północy, t. j. 
wielką basztą, w której znajduje się sławna sala 
ambasadorów* {Sala de los embaxadores), i drugi 
prostokąt, przylegający w stronie wschodniej do po
przedniego, t. j. dziedziniec lwów {Pats io de los leo
nes) z otaezającemi go krużgankami (salami); o czem 
niżej.

Oto rdzeń i szkielet całości; wszystko inne jest 
przystawką lub mieści się w dolnem piętrze.

Kolumny wszędzie są marmurowe, białe, gładkie, 
bez wyżłobień, możuaby powiedzieć miniaturowe, 
mają bowiem zaledwie dziesięć cali średnicy i dzie• 
-JoA Któn wysokości. Pilastrów wcale nie ma. Kapi- " * ' • ’ ’ 1-1------- 4—

Skupiali się oni ciągle na brzegu rzeki, utrzymu
jąc bezustanny ogień. I tak trwała walka wśród 
grzmotu dział cztery długie godziny. Straty obu
stronnie nie były odtąd tak bardzo znaczne, gdyż 
walczący strzelali do siebie z ukrycia.

Tymczasem rumuni zaczęli się podsuwać pod pra
we skrzydło tureckie, podczas gdy rossjanie na le 
wem operowali. Otoczony ze wszech stron, zagro
żony niechybną zgubą w razie, jeżeliby obie armje 
zbliżyły się na strzał, mająe tyły zajęte, postanowił 
Osman basza uniknąć morderczej walki i bezskute
cznego rozlewu krwi i musiał uledz konieczności.

Straty rossjan dnia tego wynosiły 1 500, rumunów 
znacznie mniej, zaś turków 5—6 000. Nadto 27 000 
uzbrojonych żołnierzy tureckich dostało się do nie 
woli oprócz chorych i rannych, którzy w Plewnie 
pozostali".

Utrzymują wbrew dotychczasowym przypuszcze
niom, że Osmana nie zmusił du wycieczki brak żyw
ności, któraby mu była jeszcze na trzy tygodnie wy
starczyć mogła, lecz rzekomy wybuch zaraźliwych 
chorób, przed któremi chciał chociaż część swej ar- 
mji uratować. Wersję taką podaje Times, jednako
woż dzisiaj nie zasługuje ona na wielką wiarę, 
zwłaszcza że i ta okoliczność przeciw niej przema
wia, iż skoro J. U. W. W. Ks. Mikołaj i ks. Karol 
Rumuński pierwszą noc po kapitulacji Osmana od
ważyli się spędzić w Plewnie, nie musiala ona jesz
cze być zapowietrzoną.

Kiedy wywieszono białą chorągiew na znak pod
dania się, turcy zarzuciwszy broń na ramie poczęli 
przechodzić przez most na stronę rossyjską. Żołnie
rze obu wojsk zaczęli się mieszać z sobą i rozmawiać.

O kilkaset kroków od mostu w małym domku 
przy drodze leżał ranny w nogę Osman-basza; przed 
domkiem tłok był tak wielki, iż z trudnością można 
się było do drzwi docisnąć, po za któremi już ukła
dał warunki kapitulacji z tureckim wodzem jen. 
Ganecki, Steukow i inni. W kwadransie cała sprawa 
była załatwioną, w pół godziny niektóre oddziały 
tureckie broń składać zaczęły.

I tak się skończyły dzieje arroji tureckiej i wodza 
pod Plcwną. -+-

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Z powodu braku ryb na nadchodzący dzień wi- 

giljowy, kilku przedsiębiorców postanowiło zaopa
trzyć Warszawę w ryby z dalszych guberni cesar
stwa, dostawione tu w stanie zamrożonym. W Pe 
tersburgu i Moskwie czasu zimy układają formalne 

lu korynckim, ale po bliższem przyjrzeniu się, oka
zuje się, że zamiast liści akantu, są na nich dziwne 
jakieś grudki i desenie. Kolumny Alhambry u dołu 
cokolwiek się rozszerzają i stoją na bardzo cienkich 
marmurowychpodstawkach;tymczasemkolumny me
czetu w Kordubie nie mają żadnej podstawy i zdają 
się jakby wyrastały wprost z ziemi.

Cała wysokeść ścian Alhambry aż do dachu (dach 
jest niezbyt pochyły, i kopuły nie wiele go przewyż
szają), sięga przybliżenie do szczytu naszych mniej
szych kamienic jednopiętrowych.

Pomiędzy kolumnami i ścianami wewnętrznemi, 
a ścianami zewnętrznemi dziedzińca lwów, utworzo
ne są podłużne sale, nad któremi wznoszą się py
szne kopuły, wewnątrz wyglądające jak groty stala
ktytowe, lub zdaje się, że zwieszające się ozdoby 
wyrobione są na podobieństwo celek woskowych 
pszczół, w wywróconym wielkim ulu. Kolor biały, 
niebieskawy, i barwy tęczy, dziwnie harmonijnie 
po sklepieniach są rozlane. Nadzwyczajnie to wy- 
daje się sztucznem, pracowitemi efektownem, i wca
le nie da się opisać; trzeba to widzieć.

Gdym przez małą arkadę otwartą, z dziedzińca 
mirt wszedł do „dziedzińca Iwow^ (Patio de los leo
nes). jeszcze więcej zostałem olśniony świetną bar
wą filigranowych sztukateryj i ślicznem ugrupowa
niem zgrabnych kolumn (wszystkich jest 124), arkad, 
kopuł i dwóch wystawek, wyglądających jak male 
świątynie.

W samym środku tego dziedzińca (długość jego 
126 stóp, szerokość 73 stopy), stoi alabastrowa fon
tanna, o dwóch, jeden na drugim umieszczonych 
zbiornikach, wspariychnagrzbietach dwunastu lwów, 
ale tak niezgrabnie z marmuru wykutych, żs przy
pominają więcej podobizny naszych p?ów owczar
skich niż* szlachetnych królów pustyni.

W odtwarzaniu istot żyjących arabowie nigdy nie 
byli mistrzami; przepisy koranu się temu sprzeciwia
ły. Architektura była jedyną ze sztuk plastycznych, 
którą z powodzeniem uprawiali.

Woda z fontanny nie tryskała.
W ogóle w Alhambrze puszczają wodotryski tyl

ko raz na rok, dnia 2 stycznia, jako w rocznicę 
wzięcia Granady przez Ferdynanda i Izabellę, w ro- 
Irr, 1409.

gmachy z ryb mrożonych. Czy jednakże transport 
taki dojdzie do Warszawy bez roztopienia przy dzi
siejszej temperaturze, jest wielkiem pytaniem?

= Na egzaminie odbytym wczoraj w 4-klasowej 
szkole rzemieślniczo-niedzielnej, przy ulicy Jezui
ckiej, nagrody wksiążkach otrzymali: w klasie 1-ej: 
Kruszelnicki Piotr, Skorupski Józef, Sobolewski 
Piotr, Dudek Józef, Gajewski Lucjan, Włodarski Sta
nisław i Chmielewski Franciszek; w klasie 2 ej: Po
gorzelski Paweł, Propolanys Jerzy, Roszkowski Mi
chał, Miśeieki Wacław i Narel Antoni; w klasie 3 ej: 
Mosakowski Marceli iŁebkowski Juljan; w klasie4-ej: 
Szychowski A ntsni i Zbikowski Anteni. Patenty z u- 
kończenia całego kursu Otrzymali: Bieńkowski Kazi
mierz, Boufał Kazimierz, Wojciechowski Edmund 
Helwich Karol, Nartowski Józef, Pałdyna Mi 
chał, Slaboszewski Leonard, Suski Franciszek, Szy
chowski Antoni i Zbikowski Antoni. Egzaminom 
przewodniczył inspektor szkół miasta Warszawy 
rzez, radca stanu Hornberg. Szkołą kieruje p. Wie
licki; uczniów w niej w roku bież, zapisanych było 
642. Pierwsza klasa ma 3 oddziały równoległe, 
druga 2.

= W tych dniach opuściła prasę książeczka prze
znaczona dla ludu, p. t. „Pogadanki o rzeczach poży
tecznych", zasługująca na szerokie rozpowszechnie
nie. Wyłożone są tu językiem jasnym i pięknym 
najogólniejsze wiadomości ekonomiczne: o pracy, 
własności, kupnie, sprzedaży, monecie i t. p. Druk 
Pajewskiego wyraźny — cena przystępna nawet dla 
najuboższej braci.

= W ciągu tygodnia od dnia 2 do 8 grudnia r. b 
w m. Warszawie urodziło się chłopców 84, dzie- 
wrząt 94, razem 178 (mniej w ogóle o 9 jak w tygo
dniu poprzedzającym). W tej liczbie urodzonych 
z nieprawego łoża 16. Co do religji: prawosławnej 
9, katolickiej 102, ewangelicko augsburskiej 14, 
wyznania mojżeszowego 5o. Zmarło 112: z tych 
w szpitalach w ogóle 12. Główne choroby powodu
jące śmierć były: szkarlatyna(16),zapalenie oskrzeli 
i płuc (14), suchoty płuc (20), nieżyt kiszek (10). 
Zauważyć wypada, iż gdy przed kilkoma miesiąca
mi umierało-na te ostatnią chorobę przeszło 50 osób, 
obecnie cyfra ta stopniowo zeszła *do 10 osób. Naj
większa śmiertelność miała miejsce w cyrkule (VIII) 
Jerozolimskim 31, najmniejsza w (XII) Prazkim 
W ciągu tygodnia sprawozdawczego zawarto mai 
żeństw.... tylko 4—wyznania mojżeszowego.
——MM—MMMK7

Środek dziedzińca jest wysypany drobnym żwi
rem i przecięty marmurowemi rowkami.

Dziedziniec lwów, jak już było powiedzianem, 
jest otoczony wązkiemi salami podlużnemi. Z tych 
północna jest najpiękniejszą i nazywa się salą 
„dwóch sióstr11 (sala de las dos hermanas) tak na
zwana od dwóch wielkich gładkich, biało marmuro
wych płyt zapuszczonych w posadzkę.

Z tej sali, której kopuły są zadziwiającej roboty 
sztukateryjnej, wchodzi się dalej, do bardzo pięknej 
wystawki (rodzaj altanki), także pokrytej arabeska
mi i mozaiką, zkąd widok na prześliczny mały kwa
dratowy ogródek zwany Lindaraja (położony o 13 
stóp niżej od poziomu sali), wysadzony bujnemi 
krzewami i kwiatami.

Naprzeciwko sali „sióstr", czyli na południowej 
stronie „dziedzińca lwów", jest „sala Abencerragów" 
(Sala de los Abeueerrages), z okrągłym marmuro 
wym basenem w pośrodku, w posadzce.

Tu spełniony został znany z historji fakt zamor 
dowania trzydziestu sześciu członków z rodziny Aber- 
cerragów, podejrzewanych o zdradę, i pod pretekstem 
uczty zwabionych przez Boabdila do Alhambry. 
Ścięte ich głowy wrzucono do wspomnionego base
nu. * Plama podłużna, znajdująca się po dziś dzień 
na dnie tego basenu, ma pochodzić od krwi owy; h 
nieszczęśliwych ofiar. Duchy ich ciągle jeszcze po
kutują wAlbambrze—taka gadka przynajmniej cho
dzi pomiędzy li dem prostym.

Wschodni bok dziedzińca lwów zajęty jest „salą 
sprawiedliwości11' {sala del Tribunal), która jest 100 
stóp długą i 22 stopy szeroką.

Nadmieniam w tern miejscu, że w całej Alhatnbize 
nie ma nic prócz ścian, łuków, arkad, kolumn i ko
puł. Ani śladu rzeźby, posągu, jakiegobądż mebla 
lub innej ozdoby ruchomej. Usitśe nie mu na czem, 
z wyjątkiem chyba zagłębień nisz w sali, „dwóch 
sióstr."

I za czasów arabskich tak być musiało, gdyż ci 
synowie pustyni siadali na rozłożonych na podłodze 
dywanach, z założonemi pod siebie nogami. W nie
których arkadach są małe nisze, w których składano 
trzewiki przy wejściu. I te nisze, także wyłożone są 
arabeskami.

{Dokończenie nastąpi).



= Niektórzy właściciele domów często W ostat
nich czasach powoływani bywają do odpowiedzial
ności sądowej, za nieposłuszeństwo rozkazom po
licji.

Sprawa idzie zazwyczaj o pewne reparacje, celem 
zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom.

Jedne z tego rodzaju spraw, rozstrzygał w tych 
dniach zjazd sędziów pokoju m. Warszawy.

Specjalnie wydelegowana komisja, obejrzała dom 
p. K. i zadecydowała, iż właściciel powinien urzą
dzić pewne gruntowne reparacje. Wskutek tego 
rząd g’abernialny zobowiązał p. K. do uskutecznie
nia takowych.

W samem zawezwaniu nie był oznaczony termin 
skończenia naprawy, w dopisku tylko ręką pisarza 
skreślone zostały następujące słowa:

„Pan K., któremu niniejsze zawezwanie wręczone 
zostało, zobowiązał się uskutecznić zawarte w niem 
polecenie w ciągu miesiąca11.

Gdy p. K. po upływie rzeczonego terminu nie roz
począł nawet roboty, policja zaskarżyła go do sę
dziego pokoju, żądając ukarania i zmuszenia pier
wszego, aby spełnił rozkaz władzy.

Sędzia pokoju wyrokiem swym polecił podsądne- 
mu uskutecznić naprawę domu w ciągu dni dziesię
ciu, od odpowiedzialności zaś karnej zupełnie go 
uwolnił.

Jednocześnie policja i pan K. zaapelowali do zja
zdu sędziów pokoju, pierwsza z żądaniem ukarania 
p. K., druga z prośbą o odwleczenie terminu repara
cji do wiosny.

Obrońca podsądnego dowodził, iż kljent jego nie 
może być karany za niewypełnienie polecenia poli
cji, gdyż w zawezwaniu rządu gubernialncgo nie był 
wyznaczony termin, rzeczony zaś wyżej dopisek nie 
może mieć żadnego znaczenia. Żądanie zaś odro
czenia terminu reparacji oparł na tem, że p. K. nie 
znajduje się obecnie w posiadaniu summy rs. 600 
lub 700, która jest niezbędną dla uskutecznienia żą
danych robót.

Towarzysz prokuratora zwrócił uwagę zjazdu na 
tę okoliczność, iż jeżeli rzeczywiście naprawa domu 
kosztować będzie rzeczoną wyżej kwotę, w takim 
razie sama akcja przechodzi kompetencję instytucyj 
pokojowych i winna być odesłaną do sądu okręgo
wego. Wniósł przeto, ażeby zjazd przed osądze
niem sprawy zasięgnął opinji rządu gubcrcialnego 
co do wysokości sumy, koniecznej dla uskutecznie
nia naprawy.

Zjazd przychylił się do wniosku towarzysza pro 
'oratora.

~ Dobra Rudzienko, znane z pokładów torfu, nie
dawno sprzedawane przez licytację, kupione zo
stały nie przez pana Rana, jak pierwotnie donoszo
no, lecz przez p. Boye’go właścic ela młynów w oko
licach Warszawy za sumę rs. 50000.

= Na Nowej Pradze panuje ruch niezwykły, wy 
wołany projektem budowy wielkiej fabryki szyn 
i lokomotyw.

Właściwie nie jest to już projekt, ale początkowa 
faza jego urzeczywistnienia.

Obszerny plac graniczący z jednej strony z koleją 
obwodową i dworcem kolei petersburskiej, z drugiej 
zaś dotykający Nowej Pragi, został już, jako wła
sność fabryczna, w około oparkaniony.

W pośrodku placu wznosi się obszerna szopa, 
przeznaczona na roaterjały.

Z placu prowadzą ułożone już dwie pary szyn do 
kolei obwodowej.

Za pomocą tej nader ułatwionej komunikacji, 
sprowadzone będą wszystkie materjały do dudowy 
gmachów fabrycznych potrzebne.

Przedsiębiorcy fabryki zakupili parę domów na 
Nowej Pradze w blizkości placu położonych w je- 
dnim zaś z nich pomieszczone już zostato tymcza
sowe biuro przedsiębiorstwa.

Obywatele Nowej Pragi korzystając z rozbudzo- 
-go życia w ich zakątku, nie zasypiają gruszek 

w popiele.
Domy nowe wyrastają jak grzyby po deszczu.
Zaledwie parę miesięcy, jak z nabyciem pod fa

brykę kończono, a już stanęło dziewięć domów no
wych.

Innych budowa jest już na ukończeniu, a muych 
rozpoczęta.

W blizkości przyszłej fabryki wznoszą się nawet 
okazałe budowle.

Widać tu i duży dom dwupiętrowy, którego budo
wa szybko postępuje.

Place naturalnie na całej Nowej Pradze podsko 
tzyły w cenie, do sprzedania jest nie wiele, bo każdy 
posiadacz placu ebee się sam budować.

Rzeczywiście przy fabryce na takiej skale, lokale 
będą bardzo pożądane i to nawet dość rychło.

. !ak nas zapewniano, fabryka w lipcu r. p. ma być 
apełnie ukończoną.

Do hajozdobniejszycb dzieł, które w tych cza
sach, ujrzały światło dzienne, należy „Jezus Chry
stus zapowiedziany, żyjący widzialnie w świecie i 
żyjący w dziejach podług pomników sztuki od ka
takumb, aż do dni naszych11, dzieło Ludwika Veuil- 
lota, przekład księdza A. Nowodworskiego.

Okazałą tę książkę wydaną nakładem Maurycego 
Orgelbranda^ zdobi 16 cbromolitogratij, 9 miedzio
rytów, fototypów i litografij, oraz 180 drzeworytów. 
Samo zaś wydanie należy do najozdobniejszych 
okazów drukarskiej sztuki w dzisiejszej epoce.

Książka dzieli się na trzy części, odpowiadające 
tytułowi: Jezus Chrystus zapowiedziany — Jezus 
Chrystus żyjący widzialnie w świecie i Jezus Chry
stus w dziejach. Za komentarz wymownemu teksto
wi służy wyborowa illnstracja.—„Starożytni znali 
tylko piękność plastyczną, pisze autor w przedmo
wie, Chrystus pierwsze miejsce daje piękności mo
ralnej. JfźeZóid Boga i nauczać bliźniego, taka jest 
odtąd podwójna działalność artystów godnych tego 
imienia.11

Dzieło to może stanowić jeden z najpiękniejszych 
podarków noworocznych, nad wyborem których nie 
jeden dzisiaj głowę sobie trudzi.

— Odczyty o telefonach myśli także urządzić 
p. Hołowiński, były docent fizyki w Cesarskim war
szawskim uniwersytecie.

= W dniu wczorajszym rozstał się z tym światem 
Andrzej Piotrowski b. sędzia apellacyjny, właściciel 
znacznej i znanej possesji przy ulicach Miodowej 
i Senatorskiej.

= {Art. nad.) Szanowny panie Redaktorze!—■ 
W Kurjerzc Warszawskim wczorajszym wyczytałem 
wiadomość, jakoby „pan Józef Rościszewski z płoc
kiego, w wykonaniu ostatniej woli ś. p. ojca swego 
Tadeusza, przysłał na moje ręce rs. 885 kop. 35l/2 
na zapomogi dla studentów uniwersytetu tutejszego.11 
Jakkolwiek miałem zaszczyt znać osobiście ś. p. Ta
deusza R. a syna jego Józefa liczyć w gronie moich 
uczniów i jakkolwiek bardzo być może, że tak zna
czna ofiara jest przeznaczoną na wsparcie niezaso- 
bnej naszej uniwersyteckiej* młodzieży, to wszakże 
widzę się zmuszonym wobec powyższego ogłoszenia 
oświadczyć: że dotąd nie tylko suma wyżej wymie
niona rąk moich nie doszła, ale że nawet wiadomość 
o niej powziąłem dopiero po raz pierwszy z wyżej 
wzmiankowanego artykułu. Spodziewam sie, źe to 
moje oświadczenie raczysz Szanowny Redaktorze 
zamieścić w najbliższym numerze swego pisma.— 
Zostaję z Wysokiem poważaniem. Karol Jurkiewicz 
prof, uniwer. warszawskiego. (Do pisma szanowne
go profesora dodajemy, iż wiadomość przesłaną 
nam była od korespondenta zasługującego na wia
rę — nadeszły zaś tego samego dnia do Warszawy 
Koresp. Płocki ma artykuł tej samej treści, potwier
dzający co do słowa nasze doniesienie. Prawdopo
dobnie zatem wysyłka uległa zwłoce i rzecz może 
dziś jeszcze się wyjaśni. P. R.)

— Za parę tygodni, w ostatnich dniach b. m. wtu- 
tejszem towarzystwie zachęty sztuk pięknych odbę
dzie się rozlosowanie między członków towarzystwa 
dzieł sztuki przez komitet wciągu roku zakupionych. 
Listę obrazów i rzeźb, dotąd już nabytych, podamy 
w jutrzejszym numerze Kurjera.

= W kieleckiem będzie jeszcze jaśniej. 
Kielce bowiem otrzymają nową drukarnię. 
Trzecia to już z kolei.

I — Słusznie poniekąd mówią panowie adwokaci, 
; że każdy proces cywilny to loterja, każdy bowiem, 
' z laalemi wyjątkami, tak dobrze można przegrać 
; i wygrać.

Myśli te naprowadza nam do głowy następująca 
którą dwie instancje wprost przeciwnie osą-

jaw... utrzymujący szynk, brał z browaru
■ pana L. piwo. Gdy pewnego razu zadłużył się na 
I kilkadziesiąt rubli i długu nie chciał zapłacić, pan L. 

wniósł skargę do sądu handlowego i otrzymał wyrok 
prawomocny, na podstawie którego położył areszt 
na rzeczach, znajdujących się w szynku dłużnika.

! Wtedy wystąpiła z protestem niejaka pani G, 
j która, jak się później okazało, była żoną pana Law. 
j tylko nie zmieniła jeszcze nazwiska, (u starozakon- 
’ nych akt stanu cywilnego spisuje się już po ślubie 

i tego rodzaju fakt miewa niekiedy miejsce).
Pani G. przedstawiła wydany na jej imię przez 

magistrat patent na utrzymywanie szynku i na zasa
dzie tego patentu, dowodząc, iż rzeczy zaaresztowa
ne są jej własnością, żądała wyłączenia takowych 

1 z pod* aresztu.
Sędzia pokoju przychylił się do żądania pani G. 
Sprawa poszła do zjazdu i onegdaj była rozpa

trywaną.

sprawa,
■ dziły.

Pan

Ze strony apellującego stanął adwokat przysięgły 
pan M., ze strony pani G. — adwokat przysięgły 
pan P.

Pan M. dowodził symulacji, dowodził nadto, iż 
fakt posiadania patentu nie dowodzi jeszcze ażeby 
rzeczy, znajdujące się w szynku, były własnością 
pani G. terabardziej, że w księgach meldunkowych, 
taż pani G. zapisaną jest jako żyjąca przy mężu, 
utrzymującym szynk; zwrócił uwagę sądu, iż mąż 
dla wyeksploatowania okoliczności, pozwolił swej 
żonie używać przez czas jakiś rodowego nazwiska.

Na żądanie adwokata strony przeciwnej, przesłu
chani zostali świadkowie, którzy zeznali, źe wszyst
ko prawie co małżonkowie mają, zawdzięczają ofiar
ności matki pani G.

Ponieważ jednakże świadkowie ci nie dowiedli 
stanowczo, ażeby rzeczy zaaresztowane były własno
ścią pani G., przeto zjazd wyrok sędziego pokoju 
uchylił i pretensję pani G., ją ko nieuzasadnioną, od
dalił.

— Gospodyni wiejska, kończąca pierwszy rok swe- 
i go pożytecznego istnienia, ma w ostatnim numerze 
j kilka ważnych i na dobie dla naszych pań rzeczy, 
i I tak: mistrz kulinarnej sztuki p. Aleksander So- 
‘ chacki podaje tam opis i sekret przyrządzenia wy- 

stawniejszej wieczerzy wigilijnej.
Dalej pan Szumlański mówi obszernie o sposobie 

przyrządzania ryb w ogóle.
Wreszcie w dziale „piekarstwo11 mieszczą się prze

pisy na łamańce, makaroniki i t. p. kucharskie wa- 
rjanty.

I «== Wedle ogłoszonego w ostatnim numerze Prawił. 
1 Wiestnika cyrkularza pana towarzysza ministra skar- 
I bu, do zarządzających dochodami akcyznemi w Ce

sarstwie i Królestwie, do gorzelń wprowadzoną zo- 
> stanie nowa dokładna instrukcja użyci.* alkoholo- 
| metru Trallesa, i nowe do tej instrukcji tablico-

— Jeszcze jedne polecamy na gwiazdkę publika-' 
cyjkę.

Jest nią „książeczka dla dzieci cbrześcjańskich14 
przez Zcfję Kaplińską napisana, a tłomacząca w,for
mie udatnych powiastek tajemnice naszej wiary.

Znajduje się ona w składzie głównym u Gebethne
ra i Wolffa — dla ochron cena jest zniżoną.

= P. Simonenko, prof. Ces. warsz. uniwer. koń
czy ot -nie pracę p. t. „Ruch ludności w Królestwie 
Polakiem/

— Towarzystwo lekarskie lubelskie, które pomimo 
niezbyt dawnego istnienia, potrafiło już dobrze zazna
czyć swą działalność, zamierza wkrótce urządzić wła
sne obserwatorjum meteorologiczne, do którego na
rzędzia sprowadzone zostaną z zagranicy, prawdopo
dobnie od Gejslera, a uregulowane podług warszaw
skiego obserwatorjum. — Szematy obserwaeyj u- 
łożone zostaną według używanych wobserwatorjach 
galicyjskich,gdyż rezultaty obserwacyj w Lublinie po
siadać będą najwięcej znaczenia dla Galicji. Fundu
sze jednak towarzystwa nie są dostateczne i dla tego 
towarzystwo ma zamiar urządzić całą serję odczy
tów, z których dochód dołączonyby został do ogólnej 
sumy fuduszów obserwatorjum. W odczytach mają 
uczestniczyć nie tylko miejscowi preleganci, lecz 
i kilku z Warszawy

— Czytamy w Berlin. Bbrs. Curler. „W tych dniach 
dwa tutejsze domy bmkierskie o mało nie stały się 
ofiarą oszustwa wskutek nadużycia imienia wielkiej 
warszawskiej firmy, od której do powyższych domów 
przybyło telegraficzne zlecenie wypłacenia znacznej 
sumy w papierach rossyjskich w Magdeburgu pod 
wskazanym adresem. Ponieważ domy nie bardzo 
dowierzały całej tej sprawie, zawiadomiły więc 
o wszystkie (U policję, lecz współcześnie wysłały za
miast żądanych papierów ciężką kopertę wyładowa
ną papierem bez wartości, i tym sposobem udało się 
rzeczywiście schwytać oszuda w Magdeburgu, właśnie 
w chwili, gdy chciał z poczty odebrać pakiet/

= Czego to człowiek nie przeczuje?!
W artykule „Telefoniada11 zamieszczonym w nu- 

mrrze 276 tym pisma naszego wspomnieliśmy jako 
niemcowi Reissowi miało śnić się lat temu już kilka
naście o wynalazku telefonów, wprowadzonych osta- 
tnieini dopiero czasy przez francuza p. Grahama 
Beel.

Być to może... dziwne bowiem sny mają nieraz 
ludziska.

Oto dowód.
Przed laty trzydziesto na, gdy daguerotypy zadziwia

jącym były wynalazkiem, ś p. Iwaszkiewicz, b. nau
czyciel rysunków w gimnazjum lubelskietn, gło
śno powiadał, iż on na dziesiątek lat, wprzód miał 
wynalazek Daguera w swem ręku.



4

57

60

Znajomych zaprasza.
j- Jutro to jest dnia 20 b. m., jako w pierwszą rocznicę 

śmierci ś. p. Honoraty z Gołembeiskich Betley, odprawiona

Wdowa, dzieci drobnych 3, 
jedno ciężko chore.

Chory na nogi, żona w szpi
talu, dzieci drobnych 3.

Wdowa, słabowita, dz. dr. 3.
Wdowa, dzieci drobnych 4.

Wdowa,’ dz. dr. 4, l-"o chore. 
> Wdowa, dzieci drobnych 3. 
.Żona w szpitalu, dzieci dr. 3, 

matka stara.
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Przegląd polityczny.
Ze Sistowa donoszą do Pressy, ii na radzie wo

jennej rozstrzygnięto: armja rumuńska za Bałka
ny nie pójdzie. Operacje rozpoczną się dopiero po 
zapełnieniu wszystkich luk i po ewakuacji lazaretów 
rumuńskich. Do Daily News zaś telegrafować o 
15-go z Vrbicy, iż korpus 40000-ezny miał tegoż sa
mego dnia wyruszyć do Orhanje. W razie sprawdze
nia tej wiadomości w przyszłych operacjach ku Sofii 
i Filipopolowi wzięłoby udział 70000 ludzi, — siła 
przewt żna w porównaniu z 20000 mi Szakira baszy 
mającego bronić przystępu do Sofji i dalszej drogi 
w dolinę Topolnicy.

Telegram z Zimniey donosi, iż wysłano znowu 
pod Ruszczuk cały pułk posiłków przybyłych z Ce
sarstwa, wnioskować można, iż teraz energiczniej 
prowadzonem będzie oblężenie tej ważnej dla turków 
pozycji.

W rozmaitych pismach pojawia się wersja, iż Su- 
lejman basza po daremnych usiłowaniach odparć’ 
12-go korpusu zacznie się cofać poza Bałsany krl 
Adrjanopolowi, co zresztą nie wydaje się nieprawdo- 
bnem po opuszczeniu Eleny i wobec dzisiejszej sytu
acji na bułgarskim teatrze wojny; ponieważ zaś 
i z pod Szypki ściągać zaczęto wojska tureckie, 
możnaby przeto wnioskować, iż turcy zamierzają 
na linji Adrjanopol — Filipopol skoncentrować je
szcze rsz wszystkie swoje siły mogące złożyć się na 
120 -150000 i tam ostatecznie rozegrać partję.

Akcja serbska rozpoczęła się, wojska w kierunku 
na Nisz i Nowy Bazar, przekroczyły granicę, głó
wne ich siły koncentrują się pod Sienieą. Hafiz-ba- 
sza miał już utarczkę ze serbami Operacje Wftźniei- 
sze zacząć się mają od oblężenia Niszu.

Czarnogórcy mozolą się ciągle jeszcze nad zdoby 
ciem Anlivari. którego turecki.dowódca oświadczył, 
iż woli cytadellę oddać w ręce Austrji, a zks. Mikoła
jem nie chce prowadzić układów. Pres te pisze z te 
powodu: „muszą przecież turcy mieć więcej zaufani ’

Nr tt >, domu* 1 Ulica

j- W dniu jutrzejszym w kościele azchikatedralnym i me
tropolitalnym św. Jana, o godzinie 81-tej rano żałobne Na
bożeństwo za spokój duszy ś. p. Walerji Czarniejewskiej
i ■ j siostry Jó.ii-fy, na ktyre.tu, ;>••>«•-••ttly, m i szwagier 
’*> • .ia■ tuu, Krewnych, Przyjaciół 1 Życzliwych

Ogrodowa
I
Pańska

Widok
Ogrodowa 
Wronia 
Smocza 
Gęsia 
Mostowa

Smocza
Zakątna 
Czernią ko. 
Szczygla 
Sowia 
Solec 
Czerniako. r

_ . ne£o razu — opowiadał poczciwy Iwaszkie
wicz — bawiłem się u siebie panoramą. Zakłada
łem różnego rodzaju szkJa, zmieniałem ryciny aż 
wreszcie ktoś przerwał mi zajęcie. Zostawiłem przy- 
ządy moje bez żadnej kontroli i bez kontroli tćż ja 

zabrałem. Innego dnia porządkując ryciny używa
ne do panoramy, ku największemu podziwieniu, znaj
duję między niemi arkusz białego papieru, mojego 
wprawdzie ale z narysowanym konturem okna, fira
nek i doniczki z kwiatami. Kto i czem narysował — 
odgadnąć nie mogłem. Gdy następnie rozpowszech
nione zostały daguerotypy, rozwiązałem zagadkę. 
Oto wskutek zestawionych wypadkowo okoliczności, 
światło odrysowało mi na znajdującym się tam pa
pierze, przedmioty działaniu jego podpadające.

Słów tych autentyczności nikt nie podejrzewał, 
ś. p. bowiem Iwaszkiewicz kłamstwem się brzydził 
a zresztą rzecz jak dziś widzimy jest prawdopo
dobną.

Tak więc mógł Iwaszkiewicz mieć wynalazek Da- 
guerra ale nieświadomość nauk przyrodniczych nie 
dozwoliła mu dać światu... fotografji.

Jak wiadomo, rozpoczęto już zeszłego lata ro
boty około osuszania części błot pińskich. — Przed
sięwzięcie to jednak bardzo mozolne i za jeden z głó
wnych jego punktów uważać należy szczegółowe 
oznaczenie ilości wód meteorycznych, spadających 
w ciągu roku w tych okolicach. Ażeby ilość tę 
o ile można najściślej określić, urządzone zostają 
w okolicach błot pińskich trzy obserwatorja meteo
rologiczne, mające zapisywać spostrzeżenia w ciągu 
półtora reku. Obserwatoria te, urządzone w ma 
jątkaeh obywateli ziemskich, którzy z osuszenia błot 
bezpośrednią odniosą korzyść, funkcjonować już 
wkrótce zaczną. Płaca roczna zarządzającego po- 
dobnem obserwatorjum wynosi rs. 1000.

— Jeden z łódzkich kościołów, pomieści wkrótce 
bardzo kosztowny i okazały pomnik marmurowy dłu
ta Andrzeja Pruszyńskiego, poświęcony pamięci 
dziecię tia p. S., pierwszorzędnego w kraju fabry
kanta?

= Na targ prążki w ciągu tygodnia od 2-go do 
8-go grudnia przypędzono bydła stepowego: wołów j 
sztuk 1283, krów 59; miejscowego: wołów 160, krów 
64. Z tego sprzedano rzeźnikom warszawskim wo- i 
łów stepowych 949, na prowincję wołów 431 (z, tych i 
stepowych 284, krów 103 (z tych stepowych 59). ' 
Krów dojnych było 10. Znajdowało się też na targu i 
wieprzów 2100; z tych sprzedano do Prus i na pro- ‘ 
wincję 900), cieląt 800, owiec 1200. Przewieziono | 
przez rogatki mięsa w ogóle pud. 4146, w tej ilości 
wołowego pudów 3374. Ceny przedmiotów najnie
zbędniejszych w porównaniu z poprzedzającym tygo
dniem żadnej nie uległy zmianie.

= Przy ulicy Burakowskiej znaleziono ciało uto
pionego w studni, nięznapego człowieka.

Jak się przekonano póżuiej, nazwisko jego jest 
Karol Kicłhaścik.

Rzecz w dochodzeniu.

= Jedna z mieszkanek ulicy Szpitalnej, z powo
dów wrzekemo sercowych, w dniu wczorajszym wy
piła szklankę wody, w której według jej zeznania 
rozpuszczone były główki ed zapałek.

Udzielono jej natychmiast pomoc lekarską, która 
moc truciżnie odebrała.

Zarządzono tćż śledztwo.

= Fortuna ma swoich wybrańców, dla których jest 
niewyczerpaną w dobroci

Wielką wyg ranę w odbywającem się losowaniu 
piątej klasy literji klasycznej, wygrał były właści
ciel jednego z najpiękniejszych w królestwie mająt 
ków ziemskich.

Sprzedawszy parę lat temu majątek, obecnie dzię
ki uśmiechowi fortuny, odzyskuje część straconego 
mienia.

— W dniu dzisiejszy m jako w dalszem ciągnieniu 
klasy 5tej loterji klasycznej, główniejsze wyprane 
padły jak następuje: nr 17987 wygrał rs. 10Q00, u 
kollektora Glucksobna w Warszawie; Nr 1045 rs. 
5000 u k'Hektora Gesundteifa w Warszawie; Nr 
23360 rs. 5000, u kollektora Nowińskiego w War
szawie; Nr 15 283 rs. 1000, u kollektoraZetteila w War
szawie; Nr2838rs,500, u kollektora Rotbauba wWar- 
szawie; Nr 5653 rs 500 u kollektora Halperna wŁo 
dzi; Nr 10550 rs. 500 u kollektorki Szaniawski-j 
wWarszawie; Nr 19597 rs. 500, u kollektora Kanf 
mana w Kutnie; Nr 6549 rs. 200, u kollektora Ja- 
wetza.TIersaą w WarmwU; Nr 14 321 rs 200, u & lle- 
iitora żi '': . ... ■ ■ - ... ,
u kollektora Mepdelsohna Mozega w Warszawie; Nr I 
20 774 rs. 200, u kollektora Winiarskiego Stanisława I 
w Warszawie.
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Zimoch Marja 
Sztabf Julja
Soejusz Pauli. WdowaJ dzieci drobnych 3. 
Gerc Tekla
Thiel Antonina
Milewicz Frań.' 

eiszka
Utecka Anna Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Kaczorkiewicz Wdowa, dzieci drobnych 3. 
(IwerskaMarjaMąż w szpitalu, dzieei dr. 5. 
Bagińska Julia-Mąż nieobecny, dzieci drób. 4. 
Mrozowska K. Wdowa, dzieei drobnych 3.
Karabasz F. {Wdowa, dzieei 3, jedno chore. 

iZwierzehowskaMąż chory, dzieci drobnych 2.

Nazwisko i „ w . „ T
lub initiate l UWAGI.

będzie za spokój jej duszy żałobne Nabożeńst tro o godzinie 
8-ej rano, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej! 
na które pozostałe dzieci Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

j- W piątek dnia 21 b. m. i r. jako w pierwszą smutną 
rocznicę skonu ś. p- Kornelji z Patków Bogdańskiej, o go
dzinie 10-ej z rana, w kościele św Antoniego przy uli.y 
Senatorskiej, odprawioną będzie Msza żałobna, na które dzieci 
zapraszają. —21078—
t W przyszły piątek, to jest dnia 21 b. m. odprawione 

będzie w kaplicy archikonfraterni literackiej przy kościele 
metropolitalnym św. Jana w Warszawie istniejącej, doroczne 
Nabożeństwo o godzinie 20-tej rano, za dusze zmarłych 
fundatorów, dobroczyńców i członków tejże archikonfraterni, 
na które seniorowie szanownych współbraci zapraszają.
f W dniu 16 grudnia r. b. w mieście Skierniewicach za

kończyła życie 25 lat mająca ś. p. Wanda Radoszawskas 
panna, córka niegdy Wincentego i Wandy z Kobyłeckich 
małżonków Radoszewskieh. Po odprawieni Nabożeństwa 
w kościele parafialnym w Skierniewicach, w piątek, to je? 

j dnia 21 o godzinie iO-tej rano, zwłoki ś. p. Wandy od- 
| prowadzone zostaną na stację kolei żelaznej w Skierniewi

cach, następnie przeniesione będą na stację kolei warszaw
sko-wiedeńskiej do Warszawy o godzinie 3-aJ z południa 
zkąd odbędzie się eksportacja na cmentarz powązkowski, 
w dniu zaś następnym to jest dnia 26 b. m. o godzinie li-tej 
z rana, odprawi się Nabożeństwo żałobne w kościele Naro
dzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, na które to 
obchody, Familję i Życzliwych uprzejmie się zaprasza.
t W dniu 17 grudnia r. b. opatrzona ŚŚ. Sakramentami, 

po długich cierpieniach rozstała się z tym światem ś. p. An
na z Lachowiczów Zdz araka, pozostali w nieutulonym żalu; 
oórki, syn i synawa, zięciowie i wnuczki, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła katedralnego św. Jana w dniu 20 b. m. to jeśt 
we ezwartek o godzinie 3-ej po południu, oraz na żałobne 
Nabożeństwo odbyć się mające w tymże dniu i kościele o go
dzinie W >/2 rano. —21095—
f (Art. nad). — Gdy śmierć z łona rodziny wyrywa wie

kiem pochylonych, lżej wtedy poddaj emy się wyrokom boskim, 
ale gdy nieletni synowie tracą matkę, najtroskliwszą ich 
opiekunkę, córki najppufuiejsze serce, mąż najwierniejszą 
w złej i dobrej przygodzie towarzyszkę, to cios rospaczliwy, 
prawie nie do zniesienia.

Taką to nieukojoną w rodzinnem kółku przyniósł strato, 
zawezesny zgon ś p. Walerji z Moltńskich Szymanów* 
sklej, zgasłej w dniu 11-tym b. m. w 48 wieku życia, kie
dy z najtkliwszych macierzyńskich około dziatwy swej tru
dów spodziewać się mogła najpożądańezych i najmilszych po* 
eiech. To też życzliwych dla eałej rędziny swej uczuć 
stałej i wytrwałej przychylności dla swych przyjaciół, nie 
zapomną i dawni sąsiedzi twoi zacna Walerjo, których z ta , 
serdeeznem wylaniem i tak gościnnie zawsze podejmowałaś. 
Oby Najwyższy niebem nagrodził chlubne niewieście przy
mioty twoje, a pokorą i spokojem obdarzyć raczył tym naj
boleśniejszym z ziemskich ciosów dotkniętą rodzinę i liczuych 
Przyjaciół.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka nr 23, posiedzenie 13 grudnia.•v-.-r—— - w -  Za____________________

— Złożyli w redakcji Kur jer a Warszawskiego! > 
M. Ch. rs. 1 — D. rs. 1—T. O. rs. 1 dla biednych na 
święta— Bezimiennie rs. 3 w połowie dla nędzy wy
jątkowej w połowie dla najbiedniejszych — K. i W. 
uczniowie klasy 2-gej gimnazjum 3-go kop. 50 dla 
najbiedniejszych — Z. S. kop. 50 na osady rolne — 
Bezimiennie kop. 40 dla ubogich dzieci— Klementy
na K. rs. 1 dla szpitalika dziecięcego na Święta.

— Zwyczajem lat poprz> dnich w handlu braci ' 
Wróbel, umieszczono kosz dla składania ofiar na 
gwiazdkę dla dziatek ochrony Baudouina.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynnoici w upłynionym 
miesiącu październiku roku b. utrzymywało w domach insty
tutowych w średniem przecięciu dziennie:

Starców i kalek obojej płci osób 272, sierot obojej płci 256. 
Obiadów gościnnych wydawano dziennie osobom 97, zupy ; 
rumfordzkiej osobom 120.

Oprócz tego towarzystwo udzieliło wsparcia: w pieniądzach ' 
rs. 300 kop. — osobom 174, w lekarstwach osobom 60. ”

W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 979.
Do 18-tn sal ochron uczęszczało średnio dziennie dzieci , 

2147.
Z funduszów kasy pożyczkowej, udzielono pożyczek nieza- • 

możnym rzemieślnikom i osobom z pracy rąk utrzymującym i 
się —, w kwocie rs. — kop. — do zwrotu w 12-tu ratach j 
miesięcznych.

Stan funduszów rozporządzanych towarzystwa był nastę- j 
i' końcem m. września 1877 r. pozostało w kasie gotowi

zną rs. 1817 kop. 67; w ciągu miesiąca października r. b. 
wpłynęło rs. 7719 kop. 80>/2. Było więe razem rs. 8 537 
kop. 47‘/2.

W ciągu tegoż miesięca wydano rs. 6 719 kop. 18.
Pozostało zatem z końcem miesiąca września 1877 roku 

rs. 707 kop. 29’/2.
Asygnacyj zaś zatwierdzonych do wypłaty i oczekujących j 

realizacji pozostało na rs. 5259 kop. 95.
Warszawa dnia 24 listopada 1877 r. j

Prezes Administracji Ogólnej A. Preyss.
Członek Sekretarz Towarzystwa K. Dąbrowski. |

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków Rze- ' 
mieilniczych.—Znajdujące się na wystawie pracy kobiet: pię- ' 
kny ornat haftowany z Przyborami oraz bielizna kościelna, 
wykonane przez panny hrabianki Zamoyskie z Podzamcza, 
ofiarowane zostały przez JW. hrabinę Stanisławową Zamoy
ską do kaplicy w osadzie rolniczo rzemieślniczej w Stu- 
dzieńcu.

Zarząd Towarzystwa osad rolnych, składa szanownej ofia
rodawczyni szczere podziękowanie za tak piękny i pożyteczny 
dar.

Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki. 
___ ________________ Sekretarz FaP.cki.

— Oryginalny pojedynek miał się niedawno od
być we Władywostokn, jak donosi gazeta Sybir. 
Okoliczni ogrodnicy zaopatrując Władywostok w o- 
woce i ogrodowizny, należą do dwóch plemion: man- 
zów i korejczyków, które w zatargach wywołanych 
pilną konkurencją, często potrącały o nienawiść ple
mienną. Aby waśnie te zakończyć i niedogodncśei 
konkurencji raz na zawsze usunąć, ogrodnicy ci po- ; 
stanowili odbyć pojedynek w ten sposób, że do wal
ki staną po jednej stronie wszyscy ogrodnicy man- 
zowie, a po drugiej korejczycy; strona zwyciężona * 
usunie się od konkurencji i tylko ogrodnicy należą- > 
cy do plemienia zwycięzhiego, będą mieli prawo ; 
przywozić swe owoce do Władywostoku. Na pole ’ 
walki wybrano plac podmiejski; ogrodnicy stawili ' 
się o umówionej godzinie, uzbrojeni w dębczaki
i żerdzie! Już hasło do rozpoczęcia walki miało być 
dane, gdy policja nadbiegła i rozbroiła zapaśników.



do naszej uczciwości, aniżeli turecka prasa wycho
dząca w cywilizowanych jeżykach; gdyż nie podo
bna przypuścić, aby Ibrabim-bey, chcąc nam oddać 
cytadelę, przypuszczał, źe ją dla siebie zatrzyma
my. My przecież nie źyjcmy z Pertą na stopie wo
jennej “.

Ten ostatni frazę# przypomina ram rozruchy uli
czne turkcfilów w Peszcie, gdzie 16 odbyło się bar
dzo burzowe zgromadzenie ludowe, w którem około 
7CCO uczestników przeważnie z młodzieży i klasy 
pracującej udział brało. Meeting zakończył się wy
biciem szyb w pałacu Tiszy i przywołaniem* siły 
zbrojnej na pomoc.

Agence Rwsse donosi z Zimnicy 16 go, iż przybo
czny lekarz Naj. Cesarza miał polecone zająć się ku 
racją Ormana. Nie można też było wyrozumieć 
z dotychczasowych telegramów właściwego stanu 
jego rany; Osman som nazywał ją lekką w telegra
mie do seraskieratu, inni aż o amputacji mówili.

W sprawie medjacji nic nowego a ważnego nie 
zaszło; prawie wszystkie gabinety utrzymują, źe na 
zasadzie ostatniej noty tureckiej układy pokojowe, 
ani nawet układy o rozeim oprzeć się nie dadzą.

We Włoszech przesilenie ministerjalne, gabinet 
z p. Depretisem podał się do dymisji.

Parlament francuski zostanie od dzisiaj do 8-go 
stycznia zamkniętym.

Telegramy prywatne.
Warszawa, dnia 19 -go grudnia.

Eubrownik (Raguza), 18 grudnia. Komendant No
wego Bazsru Nazyf pasza wysłał dwa bataljony pie
choty do Mitrowicy, gdzie forty fikają także dworzec 
kolei. Komunikacja na kolei z Saloniki do Mitrowicy 
odbywa się nieprzerwanie, ale już tabor nadetatowy 
przewieziono z Mitrowicy do Uskup dla bezpieczeń
stwa.

Peszt, 17 grudnia. Izba niższa przyjęła wniosek 
prezydenta Gbyczy, wezwać ministra sprawiedliwo
ści, aby z powodu wczorajszych demonstracyj zarzą
dził śledztwo. Prawo tyczące się i-demniracji i prze
dłużenia traktatu uprzywilejowanego z Anglją, został 
przyjęty. Bermenyiinterpelował czy prezydent mini
strów z powoda tureckiej noty cyrkularnej chce dzia
łać na prędkie przywrócenie pokoju i tu w ogóle na 
zasadach status quo ante bellum.

Białogród, 18 grudnia. Herwatowicz zajął Adlie. 
Książę Milan przybył dziś do Aleksinacza i objął 
dowództwo nad armją czynną. Pułkownik Benicky 
bombarduje Mramor. Profesor Milan Kujundzicz Or
ganizuje w Białogrodzie legję ze studentów.

Konstantynopol, 18 grudnia. Vessi pasza guberna
tor Sofji, został wielkorządcą Bnlgarjizachodniej, o ile 
takowa nie jest dotąd zajętą przez rossjan.

Londyn, 18 grudnia. Wczoraj, gdy Derby jeeba ; 
przez ulicę, konie się zlękły i uniosły; woźnica żabi- i 
ty, Derbemu nic się nie stało.

Paryż, 18 grudnia. Na wczorajszem posiedzeniu 
izby złożył Bardoux projekt do prawa o bezplatnem 
nauczaniu por-zątkowem i o budowie domów szkol
nych. Wybór Bontom uznano ostatecznie za niewa
żny, jakkolwiek on sam się bronił i przytoczył, źe od 
25 lat reprezentował w Austrji interesa francuzkie. 
Zmiany w prefekturach nastąpią jutro. Republikanie 
chcą, żeby aui jeden urzędnik 16 maja nie pozostał 
przy władzy. Emanuel Harcourt dziś wyjechał za 
urlopem.

Paryż 18 go. — Voisin zostaje radcą kasacyjnym; 
na jego miejsce prefektem policji będzie Albert Gi- 
got, b. prefekt departamentu Loary. Henryk Aron, 
spółpracownik Journal de debats, objął redakcję 
Journal official. Wczoraj całą noc i dziś dzień cały, 
w m’nisterjach obmyślają tylko nowe nominacje. 
Pięciudziesięciu prefektów ma być odwołanych. 
Wszystkim prokuratorom rozkazano wstrzymać pro
cesy polityczne. Odroczono tćż wykonanie wyroków 
politycznych. Senat uchwali dziś podatki bezpośre
dnie. Prawica senatu ma zrobić pewne zastrzeżenie.

Londyn 18-go. — Dowiaduje się Globe z Pery 
z wiarogodnego źródła, że we czwartek przed otwar
ciem parlamentu, sułtan miał tajną naradę z Safve- 
tem, Reufem, Mehemedem-Ruszdi i wielkim wezy
rem bez wiedzy Mabmud-Damata. Sułtan na tej 
naradzie wyraził swoje najwyższe pragnienie poko
ju i żądał wysłania depesz do wszystkich mocarstw 
z prośbą, o natychmiastowe pośrednictwo.

Londyn 18-go.— Times stara się dowieść, że odwie
dziny królowej u lorda Beaconsfielda nie miały abso
lutnie żadnego znaczenia politycznego. Wczorajsza 
r«da ministerjalna zajmowała się redakcją stano
wczej odpowiedzi na notę Serwera paszy.

Bukareszt 18-go.—Wiadómość podana w pismach 
zagranicznych o śmierci Osmana jest uieuzas*

BerlinIB'go.— Na wczorajszych zebraniach frakcji 
postanowiono przyjąć en bloc projekt do prawa o re- 
zj deńcji sądu, a w razie spoYu przyjąć Wszystkie re

zolucje komisji, co do zaszłych w komisji zmian pro
jektu rządowego, nie odbyła się żadna rada mini
strów. Wielu członków izby ps; ów zamierza też 
przyjąć projekt en bloc.

Poznań 18go. — W tej chwili nadeszła tu wiado- 
meść o wybuchu księgosuszu w dobrach Kraszyce, 
powiatu inowrocławskiego. Dla przerwania komu
nikacji wysłano tam oddział wojska.

Kolonja 18-go. — Kólnische Zeitung donosi z Kon
stantynopola : Wiadomości o wybuchu powstania 
na Krecie, sprawdzają się, liczą 4000 powstańców. 
Porta chce wysłać Costaki-beja do pośredniczenia. 
Francja i Włochy w prawie identycznej formie za
wiadomiły Portę o otrzymaniu noty cyrkularnej, do
dając, źe porozumią się z innemi mocarstwami. Toż 
pismo dowiaduje się z Rzymu: Depretis uprosił 
współdziałanie Crispiego przy utworzeniu gabinetu. 
Z dotychczasowych członków mają pozostać na 
swych posadach Mezzecapi i Depretis. Nowe mini- 
sterjum ma być wybrane wyłącznie z żywiołów ta
kich, którzy przy ostatniem głosowaniu zestali wier- . 
nenii gabinetowi.

; Peszt 18-go. — Złożona wczoraj przez Maxa Uer- i 
- menyiego, interpelacja brzmi jak następuje: „Po- 
i nieważ Turcja rozesłała do mocarstw notę okolniko- s 
, wą, w którei prosi o pośrednictwo pokojowe, przeto ’ 
i zapytują: Czy pan prezydent ministrów zamierza 
' użyć całej energji swego prawem poręczonego wpły- 
i wu na to, ażeby: 1) pokój o ile możności prędko
• przywrócić i 2) przywrócić go w ogólności na pod

stawie terrytorjalnego status quo ante bellum, oraz 
międzynarodowego traktatu z r. 1856, podpisanego 
i przez Austrię*.

Wiedeń 18go. — Telegram Presse z Tyflisu 17go 
; b. m.: „Do kwatery głównej jen. Heimana przybył 
i od Mukbtara paszy parlamentarz1*.
| Peszt 18go. — Wczorajsza mowa Uermenyiego 
t przeciw dotychczasowej polityce zewnętrznej spra

wiła silne wrażenie. Tisza ma odpowiedzieć we śro
dę. Z powodu manifestacji niedzielnej nastąpią po
dobno aresztowania.

Petersburg 17go.—Wiadomość jakoby wielu zmo- 
carstw, a zwłaszcza Austrja i Niemcy nie zgodziło j 
się na prośbę medjacji ze strony Porty, wywarła tu • 
bardzo korzystne wrażenie. Powszechnie ezują, źe j 
no licznych ofiarach, poniesionych w interesie chrze- ’ 
ścjań, pokój jaki jest w widokach, tylko by pozorny 
i kłamliwy był. Kwestje, które wywołały krwa
wy ten bój, musi mieć ostateczne i wyczerpujące 
rozwiązanie.

Rzym 18-go. — Depretis, odebrawszy polecenie 
utworzenia nowego gabinetu, porozumiał się zarsz ' 
z Crispim. Nie ulega wątpliwości, że ten’ostatni

* wejdzie do miuisterjum, niewiadomo tylko czy obej- 
i mie wydział spraw wewnętrznych, czy zewnętrz- 
' nycb. Na jego miejsce prezesem izby zostanie *de-
! putowany z tej grupy, która przy głosowaniu nad i 

porządkami dziennemi Parenzo i Solaris została ! 
wierną rządowi. Nowi ministrowie wszyscy mają 
z tejże grupy pochodzić. Zresztą prócz Depretisa 
zostaną podobno przy władzy ministrowie: wojny 
Mezacapo i marynarki Brin. i

Paryż 17 go.— Monitor donosi: Senatorowie gru
py konstytucyjnej zapytani jaką przyjmą postawę 
w obec ministerjum oświadczyli, iż są zdecydowani 
ministrom z całą szczerością zostawić wszelką swo
bodę działania w interesie rządu republikańskiego, 
nie mają jednak zamiaru odstąpić od połączenia 
konserwatywnych, utrzymywać będą związek po
między wszystkiemi grupami prawicy Senatu przy 
wyborze dożywotnich Senatorów i skutkiem pierw
sze wakujące krzesło oddadzą p. Talloux.

Konstantynopol 18 go. — Reszyd basza obejmuje 
dowództwo nad armją Sofji. Między posłami i mini
strami tureckiemi odbywają się częste porozumiewa
nia w kwestii medjacji — ale dotychczas nie osią
gnęło ugody co do zasad. Z’chy oświadcza, iż nie
prawdziwą jest wiadomość, jakoby zaprosił posłów 
w celu porozumienia się.

= W tych dniach do magazynu mód pod Nr 3 
przy ul. Święto Krzyzkie], tylnemi drzwiami wszedł 
mężczyzna wysokiego wzrostu, brunet z brodą’, lat 
około 40 mający.

Zapytawszy ile kosztuje naznaczenie chustek, wy
jął papierek trzyrublowy dla zapłacenia za zamó
wienie.

Gdy właścicielka zakładu chcąc mu zdać resztę, 
otworzyła szufladę, człowiek ów dostrzegłszy w niej 
pieniądze, uderzył panią pięścią w głowę, ogłu 
szył ją, pochwycił czterdzieści rubli i umknął.

Śledztwo gorliwie jest prowadzone. , ,

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, 
leczy radykalnie lekarz od 30 przeszło lat praktyku- i 
jący. Ulica Chmielna Nr 18.—J. Bagieński.

------ -20475-2-3

SZARADA.
Trzeci wspak i trzeci wspak wesoła zabawa; 
Drugi, ten zawsze dzierży kto na ezele stawa, 
Pierwszy — pierwszy, przyciska do swych piersi dziecię. 
Wszystek chociaż nie często, czasem jednak jecie.

(Znaczenie zeszłego Zadania gło=kowego: Chłodnik Chodnik),

— Symfonja ś. p. J. F. Dobrzyńskiego, jedno 
z licznych dziel pozostałych w rękopiśmie, wyjdzie 
w układzie fortepianowym na cztery ręce, drogą 
prenumeraty. Biletów preuumeracyjnych po cenie 
rs. 1 nabyć można w kancelarji Towarzystwa Mu
zycznego; tudzież w księgarniach pp Gebethnera i 
Wolff.’, Hbsicka i Wendego, jak również w znacz- 
niejszych sklepach galanteryjnych. Cena egzempla
rza po zamknięciu listy prenumeracyjnej wynosić 
będzie rs. 3. 2—2 —20688—

— Wyszło na widok publiczny dzieło p. t. „Nowa 
ogrodownictwo polskie,“ przez emeryta Ignacego 
Karpińskiego, i jest do nabycia we wszystkich ksis- 
gsrniaeb. Posiadający bilety prenumeracyjne niech 
wcześnie zgłoszą się po odbiór egzemplarza do księ
garni F.Hósicka w Warszawie, lub do autora wSan- 
domierza, gdyż już niewielka liczba pozostałych 
egzemplarzy może zniewolić ich być cierpliwymi do 
wydania drugiej edyęji. 3 — 3 —20594 —

Ostrzeżenie.
W obecnym czasie różnego rodzaju przestępstw 

i nadużyć, jakie się codziennie pojawiają, — ostrze
gam niniejszem żeby nikt na moje konto ani goto
wizny ani żadnych przedmiotów Inb produktów ni
komu nie wydawał, gdyż dający cośkolwiek, żadne 
go wynagrodzenia nie otrzyma ode mnie a to z po
wodu, iż nigdy w Warszawie nie wydawałem i nie 
wydaję żadnych weksli i nigdy nikogo nie upo- 
wążniałem do brania czegokolwiek, bądź w imieniu 
moim, bądź na mój rachunek, bez osobistego z mej 
strony upoważnienia. — Apolinary Kątski.

-20787-3-3
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Mikola Giiąnastyki, ulica Miodo
wa Sir 3, przyjmuje chorych w różnych skrzy
wieniach, oraz choroby nerwowe leczy nowym rady
kalnym środkiem mJcSSJLGUI, na Gimnastykę 
higieniczną zaś przyjmuje w odpowiednie kom- 
plety. M. Olseewski.

— P. Fdward Chłopicki raczy we własnym in
teresie zgłosić się do księgarni M. Gliicksberga. Nowy- 
Swi&t Nr 55.

Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej 
podaje do wiadomości Członków Towarzystwa, iż 
w dniu 22 b.m., to jest: wsobotę o godzinie 6cj wie
czorem, odbędą się wybory Reprezentantów Towa
rzystwa na rok 1878. Składanie kartek wyborczych 
dopełnione ma być w dniach 20m i 21m grudnia od 
od godziny 6ej do 9f j wieczorem, oraz w d. 22 od 
godziny 4ej do 6ej wieczorem. O przyjęcie licznego 
udziału w wyborach Komitet uprasza. 1—1—20492—

Nakład lecmnicey specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycz. i skórnych dra ftkOHHfA. przyj
muje chorych przychodnich, rano do 10 i od 4i/i do 6 
po południa. — Długa Nr 23 (gdzie Eldorado.)

—20274-4-6 ojggastemj!

J&ygskie Cygara ~
Rival, w cenie Rs. 3 za sto sztuk, i inne gatunki 
w różnych cenach, fabryki Mundel et Comp., 

poleca
Skład Cygar Matcanskich i wszelkich Wy
robów tabacznych pod firmą: Hallnowski i 
Rrxepiorkowski, whoteluEuropejskim wWar- 
szawie. 2—3 —20096—

— Amatorom świeżej wybornej herbaty, poleca
się nadeszły w tych dniach nowy gatunek pod na
zwą Indiejskaja Śłosa, po rs. 3 za funt, 
pakowany w ‘/i, ł/s» ’ Vs funta, któremu znawcy 
oddają wielkie pochwały.— M. Muszkat, Sc- 
natorska Xr 1O. -18758—11-12

— Nr 50 Tygodnika Powszechnego wyszedł z dru
ku i zawiera: Od redakcji.—Dla ehleba, przez Jana Jeleń- 
skiego.—O duehownietwie (spirytysme) przez Aiama Nierni- 
rowskiego (d. c.).—Dopóki ezas, piosnka Trojdena.— Lucjan 
Siemieński (wspomnienie pośmiertne) przez Antoniego Pilec
kiego.—Z ubiegłego tygodnia (feijeton).— Kobiety dramatów 
Sofoklesa, studjuin literackie, przez Stanisława Grudzińskie
go, zakończenie. — Awanturnicy, powieść Gustawa Aitnard, 
przekład M S. (tom 2-gi dalszy eiąg). — Krytyka i bibljo- 
grafja.—Z sądów.—Odczyt dra liehmana.—To i owo.—Odpo
wiedzi redakcji-—Kalendarz tygodniowy. —Ogłoszenia. — Od 
redakeji—Do wszystkich. Ryciny: Lucjan Siemienśki, podług 
loty>grafii Rzewuskiego, w Krakowie, rytowano w drzewory- 
tni warszawskiej.—Do świątyni z wotami, podług obrazu Gy- 
sisa, rysował Ludwik Żmigrodzki, rytowano w drzeworytni 
warszawskiej. — Oblężenie, podług obrazu Brandeliusa, ryto 
wano w drzeworytni warszawskiej. —21'012 —



Dnpełniea# tranzakcje

123.75

145.80
9.84

145.65—72‘/a
9.82

118 20
123.37%—15

Kurs giełdy warszawskiej. —dniał 9-go grudnia 1877 roku.— Dr Daniel iiiindau, Iwzy specjalnie cho
roby skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 
li tej i od 4 tej do 6 tej. Senatorska, Nr 16.

4-6 — 20314—
Berlin i vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś. „ „ is 1 f. st........
Paryż 8 dni , , na 300 ir.........
Wiedeń 8 dni „ „za 150 ii...............

— Dentysta Francuz A. Jfflercere, 
przyjmuje chorych odlOtej rano do4tej po południu. 
Ulica Hr. Berga Nr 11. 4—6 — 20458 —

Z końcem giełdy 
żądano I płacono

Potrzebny jest

| OTUSZE a
1 dla negatiwów i pozytiwów na wyjazd
I do Azji O bliższych warunkach do-
| wiedzieć się można w magazynie Foto- 
I graficznych utensylji Roberta Otto, Mar-

J stałkowskaNr 52. 1—2 — 21007 —
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82 50 

129 50 
115. 
254.
250.

600
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Ahcjo I Obligacja.Papiery publiczne.

217.

128 50

25290.40

85.45

Wartość kuponów odjlistów zastawnych 196% nowych 245 % 8 zastawnych m.Warszawy ser. I i II 108% m. Łodzi 66%

Potrzebna jest od Nowego Roku

Wysokość wody na rzece Wiśle pod War-

Potrzebnym jest

imustii

112.
91.25

91.35
90.25

Dopełń, 
tranzakc.

234.
226.

97.70
97.60
91.50

99.85
97 85
97.75
91.75
91.65
90.55

115
530
240
500

85.75
85 70
96.75 

236. 
228.
113
91.75

97ń5
97.45

85.75-70 60
85.55

Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 120....................

Ake.dr. żel. W.-W. za rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Ake.dr.żel. War.-Terespol. 
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. W. Tow. ub. od ognia 
Akc. War. Tow. fabr. cukru 
Akc. T. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel T. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop Rau i Loew.

WW* Towarzystwo Artystów Za
Słłf "f’7 granicznych w Nowym Teatrze 
eldorado, daje przedstawienia codziennie

Dopełnione 
tranzakcje

podręczne, zdolne i do nauki. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 411, nowy 7, w podwórzu, 
nad fotografją p. Dutkiewicza, drugie piętro, 
Nr mieszkania 34. —21003—1—2

BOŻEGO NARODZENIA

wszystkie, bez wyjątku, papiery sądowe i in
ne, oraz tłumaczenia z niemieckiego, francus
kiego i polskiego na język rossyjski. Pra
ga, dom Nr 251 b, mieszkania Nr 10.

-20965—1-1

— konsultacja Dentystyczna otwarta 
od 9ej rauo do 6ej po południu. Cena wejścia za 
konsultację lub wyrwanie zęba kop. 25, plombowa
nie rs. 1, zęby sztuczne po rs. 2. Róg ulic Długiej 
i Bielańskiej Ńr 43. 4 — 6 —20459—

Do sprzedania tanio:
2 Kołnierze, 2 Mófki tumakowe, 

Paka do fortepianu i mniejsze, 
od godziny 1 do 4. Chm ielna Nr 1, mieszka
nia 27. -21011—1—1

Pekefleisz, Kiszki pasztetowe. Salceso
ny. Kiełbasy wędzone, Drób’ bity, Chleb 
wiejski, Masło, Sery, Śmietana, Konserwy, 
Soki.—W sobotę i Niedzielę żywe RYBY. 
Marjensztadt Nr 5, mieszkania *Nr 1.

1—1 — 21081 —

PIEKARNIA
W. THIEL,

Ulica NOWY-Ś WIAT Nr 4 nwj.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz

ność, iż na nadchodząc# Święta Bożego Na
rodzenia wypiekać będzie STRUCLE mon- 
towe i maślane w najlepszym gatunku. — 
Takowych nabywać można tak w głównym 
sklepie przy piekarni, jak i w filiach W. 
Thiel. — W sklepie na Nowvm-Świecie urzą
dzoną jest sprzedaż PIERNIKÓW ze znanej 
fabryki A. Ehestaedt w Warszawie, a to po 
cenach fabrycznych. 1—3 — 21085 — I

 Zarząd Dóbr Obory
i Wągrodno.

Podaje do wiadomości, iż POLO 
WANIĘ w dobrach Obory i Wą
grodno zostało wydzierżawione JW. 
Józefowi hr. Zamojskiemu. —21062—

— W ambulatorjum Szpitala św. ROCHA, przy 
ulicy Krakowskie-Frzedmieście, udzielaną jest codzien
nie bezpłatnie porada lekarska chorym, a mianowicie:

Z chorobami wewnetrznemi, od godziny 9 do 1O ra
no, przez dra Obrębskiego;

Z chorobami zewnętrznemi, od godziny 10 do 11 rano 
przez dra Stankiewicza.

Do sprzedania

Szafy Sklepowe,
Gablotka i sześć Znaków, . za cenę 
umiarkowaną. Wiadomość, ulica Ś-to Krzyz- 
ka Nr 33, w sklepie tabaeznym.

-21005—1—2

Na Święta!
Wyprzedaż prawdziwa OBUWIA DAM 

SKIEGO po zwiniętym składzie, yo cenach 
bardzo nizkich. Leszno Nr 33, mieszkania 
Nr 17. Tamże Szafa sklepowa do sprze
dana. 1 2 — 21056 — 

— Dr Wladysław Delkle, Ordynator Kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy Szpitala 
Śgo Łazarza. — Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 10.— 
Przyjmuje chorych od 4—6 po południu.

5 6 —19420—

TEATR WIELI
Dziś: Hugonoci. Jutro: Pan Twer- 

dowski.

TEATR ROZMAITOŚCI
Dziś: Hrabina de Sommerive.—Con- 

siljum facultatis. 

do odstąpienia od Nowego-Roku. dla kobiety, 
dwa pokoje z wspólnym wchodem, z opałem, 
mogą również byc z meblami, usługą i sto: 
ow mieni. Wiadomość: Krak.-Przedm. Nr 6, 
v drugiej bramie w podwórzu na 1-em pię- i 
ize, po lewej stron ę. 1—3 — 21082 —

umeblowany, w środkowym punkcie mia
sta, dla mężczyzny miłującego wygodę, po
rządek i spokój, do wynajęcia miesięcznie od 
1 go Grudnia. Bliższa wiadomość w Kantorze 
Kurjera Warszawskiego od godziny 11 do 3 
z południa. —19620—11—0

ulica Marszałkowska, drugi dom za Sto-Krzyz- 
ką, po prawej stronią idąc ku kolei. Na zbli
żające się Święta poleca Strucle domowego 
wypieku, w różnych gatunkach, tak do na
bicia na miejscu, jakoteż przyjmuje zamó
wienia w większych ilościach. Uprasza się 
o wcześniejsze zamówienia. — Jako utrzymu
jąca zakłady tego rodzaju »d lat wielu, po
lecam się Szanownej Publiczności wyborową 
Kawą, i doborem różnych Ciast własnego 
wypieku. 1—3 — 21077 —

któraby założyła Szkołę żeńską prywatną 
w mieście Nasielsku, położonem w pow. Puł
tuskim, gub. Łomżyńskiej przy kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej, miejsce to jest korzystne, bo 
innej Nauczycielki nie ma. Wiadomość na 
miejscu w Magistracie. 1—3 — 21085 —

Ceny Targowe.
firanko skład kupującego), podane przez dom 
Handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki — 
Warszawa i 18 grudnia r. b. Pszenica: 
m korzec funt. 242 pstra •— do 7 30 
iasno-pstra od 8.15 do 8 75, biała od 9.00 
do 9.90, wyborowa od .— do —,
JZyto wagi 232 polskie od 5.10 do 5.55. 
ruskie od 5.00 do 5.45. Groch: wagi 262 
kuchenny od .— do .—, na paszę od 

do . — Jęczmień: wagi 202 od 
4 20 do 5.59. Owies, wagi 142 od 2.70 
do 3.15. Wyka: wagi 262 od .— do .—. 
Rzepak: wagi 210 od .— do .—. Rze
pik: wagi 210 od .— do . Koniczy
na: wagi 250 biada od .— do .—, czerwo
na od .— do —. 

Jak lat poprzednich tak i w roku bieżącym uządzona będzie w Hotelu Kra
kowskim w Restauracji Aleksandra Kolacja Wigilijna po rs. 1 kop. 50 
od osoby poczynając od godziny 5-tej po południu do 11-Stej w nocy wydawać się 
mająca. Zamówienia na miast) lub większe wsamym zakładzie, uprasza się wcze
śniej dopełniać, aby można akuratniej wykonać.

Przytem polecają się Wina różne i inne napoje w jak najlepszych gatunkach, 
oraz już znane z dobrege smaku Pasztety ną spasób stras burski własnego 
wyrobu, przygotowane są w wielkiej ilości na Święta, w funtach po rs. 1. Powyż
szy zakład poleca, wielki zapas przygotowanych Konfltnr, Komputów, Marynat, So
ków, Galaret, Szyjek rakowych i Masła rakowego, po cenach umiarkowanych.

Aleksander Jałoszyński.
1-5 — 21071 —

WWWWWWłWWWWWWW

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Z kóńeem giełdy 
żądano | płacone

Poleca się jako praktyczna 

PÓL-PORCELANA 
z fabryki Willeroy, 

w zupełności 

zastępująca Porcelanę, 
w znacznym wyborze 

w Składzie Szlła, Porcelany i Fajansu, 
ulica Podwal Nr 7.

-20984-1—3

Administracja 
Łazienek Kurcowskich, 

zawiadamia osoby interesowane, że kąpiele za 
B letami abonamentowemi wydawane będą do 
dnia 21 b, m. i r., do godziny 12-tej w po
łudnie, a po Świętach, jak zwykle w każdym 
dniu takież kąpiele uskuteczniane bećla.

1-1 - 21070 -

Jest do sprzedania

Futro męzkie Szopy, 
za przystępną cenę. Ulica Bednarska*Nr 4 
domu, a mieszkania 20. —20976—1—1

Polecić się ma honor względom JW. i W. 
Państwa, newo-otworzony

Skład Al ęg-Ii i Drzewa 
w Alei Ujazdowskiej Nr 25, róg Wilczej, 
gdzie sprzedaje najlepsze tylko gatunki, po 
cenie praktykowanej. Nadto skład urządził 
sprzedaż asygnaeji na 10, 20 i 40 funtów 
Węgla, po kop. 15 pud na wsparcia dla ubo
gich, bo przy obecnej porze zimowej, ubogi 
dostawszy wsparcie od swego dobroczyńcy, 
(opał w naturze), oczywistą osiągnie korzyść, 
kiedy przeciwnie gotowizna po większej czę
ści bywa źle użytą. 1—2 — 21057 —

Obligi skarbowe rs. 100..
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II
5% L. z. nowe z r. 1869 duże

» B , B małe
Listy zast. m. War. serji I

» » « » II
» » n n Ul

Listy z. m. Łodzi serji 11II
4% Listy likwidaeyjne duże

n n małe
Bib BankuCes. ser. I. II i III
Ros.Poż.Premjowa z r. 1864

„ „ z r. 1866
5% Listy zastaw.rossyjskie
Pożyczka wschodnia ....

Listów likwidacyjnych 20 "obligów skarbowych S67/I0 pożyczki prem. I-ej emisji 2167/io U-ej emisji 133%.'
Monety. Półimperjały rs. 8.10 — 8.06 sztuki dwudziestofrankowe rs. 7 k. 95 marki niemieckie rs. — kop 4&*/a 

prnskie bilety bankowe rs. —kop. — bankowguldeny austriackie rs. — kop. 82% ________________

Pasowane „Serwety Ceratowe^ na stoły, imitujące ada- ► 
maszek, (dotychczas nieznane) bardzo puaktyczne, po cenach 

*5$ zupełnie nizkich, poleca skład fabryczny obić papierowych pod 
firmą o3. Franaszek. £►

15. Krakowskie-Przedmieście. 15.
1—3 • — 21079 — ►

BTwmwwTwmwnmTU

Ido interesu ajenturoweg/o.
Zgłosić się można do Kantoru przy ulicy
Długiej Nr 31, mieszkania 4. —21066—1—3

Potrzebne są do krawiecczyzny

świeżego Astrachańskiego, 
zupełni# mało solonego w najlepszym gatun
ku, nadszedł transport do Handlu Towarów 
Rossyjskieh za Żelazną-Bramą wewnątrz Go
ścinnego Dworu pod Nrem 150/151. Tenże 
Handel otrzymał Groszek zielony w różnych 
gatunkach, Ser zielony, Kilki czyli Serdele 
marynowane. Buljon wołyński i wiele innych 
towarów — BRACIA KARASIEW.

1—3 — 21073 —
Potrzebne jest

, MIESZKANIE, 
z 4-ch lub 5-ciu pokoi z meblami w środku 
miasta na kwartał, od Nowego Roku. Oferty 
składać można pod literami N. D. w Reda
kcji Kurjera Warsz. 1—2 — 21C66 —



St WIMBŁIO
w nowo rozszerzonym
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W HOTELU EUROPEJSKIM

obok Cukierni Loursa

WIELKA WYSTAWA ZABAWEK 
wszelkich wyrobów galanteryjnych Francuzkich, Angielskich 
'? i Niemieckich

Oddział Zleceń Pogrzebowych
7 Ii JLSf T OH U

Momacyjm-KoŃw,
B. KORPACZEWSKIEGO, 

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, ulica 
Trębacka Nr i (dom własny).

Ubiory pośmiertne, Suknie żałob
ne, trumny metalowe, drewniane, 
kapy atłasowe, lichtarze, świece, ca
łuny żałobne, dywany, kwiaty i t. p, 
efekty pogrzebowe mogą, być wypoży
czone lub nabywane.

Urządzenie całego pogrzebu z do
starczeniem wszelkich szczegółów i dopełnie- 
liem opłat, od rs. 25 do 1000.

Wyjednywa pozwolenia na prze
wiezienie zwłok z kraju i za granicy, i 
dopełnia przewiezień ekshumacji, groby i 
pomniki buduje. 58 —0 — 16518 —

Handel Win, Delikatesów 
i Towarów Kolonialnych

ALBERTA GLAESER, 
przy ulicy Długiej Nr 17, 

oa nadchodzące Śwista poleca:
Doborowe i wystale Wina Wę

gierskie, Francuzkie i inne, w butel
kach i na garnce.

Miody stare Węgierskie. 
Porter Angielski i krajowy. 
Piwo lagrowe bawarskie na bu

telki i kosze.
Wódki i Likiery różne.

3—3 — 20668 —

Potrzebną jest

biał od własnych krów pochodzący, będących ‘ uwagę PP. Jubilerów i osób prywatnych na 
n-a miejscu. S. Strzyżewska. * takowe. Przyrzeka sic sowite wvnagrodzenie.

I —20934—3—3 .2-3 — 20922 —

Kolczyki brylantowe, 
każdy o jednym kamieniu, wagi 2,7/6. kara
tów, oprawne w złoto, z czarną obwódką, 
wartości rs. 350, skradzione zostały przed 
miesiącem przy ulicy Granicznej pod Nr 10, 
u właściciela Składu Fajansów. Zwraca, się

Wodami Mineralnemu w Busku, 
otwartą została z dniem 1-go Paździer
nika r. b. dla przypadków Syfilisty- 
cznyeh chorych i choćby najwięcej za
starzałe, radykalnie wyleczą.

Szczegółów udziela każdemu, Lekarz 
speeyalny, lub Gospodarz Zakładu 
Feliks Honourski w Busku, Gub. 
Kielecka. 3—6—20307

W Restauracji Minkiewicza przy uliey róg 
Leszna i Karmelickiej pod Nrem 1 no wym, 
dostać będzie można

Wieczerzy Wigilijnej, 
tak na miejscu jak i na miasto, oraz wszel
kie obstalunki przyjmuje. 2—3 — 20868 —

Lefecje Tańca 
udziela po domach prywatnych i u siebie. U; 
lica Senatorska, Nr 9 nowy, dom dawniej 
Rezlera.—R. Chronowski, Art. Baletu.

8—10 — 20078 —

TANIA SPOSOBNOS/3 nabycia pozo
stawionej w komis na sprzedaż: 1) pięknej 
Algierki futrzanej, prawie nowej, na osobę 
średniego wzrostu, pokrytej czarnem suknem, 
kołnierz i obsada wyłogów, z elków praw
dziwych męzkieh, pod spodem zaś, z elk do
borowych damskich, 2) Czapki futrzanej 
z denkiem z czarnego aksamitu, umyślnie 
obstało wanej. Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 73, 2 gie piętro od frontu, 
mieszkania Nr 23, wpr»st placu Zielonego, 
w godzinach od 9 do 10 rano i po południu, 
od 4 do 6, i tylko do przyszłej Środy, t. j. 
do 19 Grudnia. —20880 —3 —3

Główny Skład Fiwa
F. PRIGNITZA i S-ki, 

poleca rozmaite wyborowe, dobrze przecho
wujące się'PIWA jako to:

Łagrowe,
Gr. Mouss (Kijok).
Drezdeńskie,
Eksportowe (Leutzki), 
Kulmbachskie.

4-6 — 20773 —

Nadmienia się, ii Magazyn w przyszłą Niedzielę t. j. dnia 33 będzie otwartym
2-3 —20820 —

FABRYKA ■■
KOZŁOWSKIEGO.

Na zbliżające się Święta Bożego Narodze- 
* ia. przygotowuje wielki wybór Cukierków 
j choinek oraz poleca wyborowe Cukry 
■ Jesserowe, i jak lat poprzednich tak w ro
ku b. od 10 do 25 Grudnia po zniżonej 
cenie takowe sprzedawać będzie t. j. naj
delikatniejszych pomadek 1 funt od 45 kop. 
karmelków 1 funt od 35 kop. Cukierków 
do choinek 1 funt od 60 kop., przy tern 
będą się przyjmować zamówienia na Torty, 
Stracie, Baby i t. p., a takoż na Ciastka 
u' Tranowe, wszystko w najlepszym gatun
ku, smaku i po możliwie nizkiej cenie’ pole
cam' Szanownej Publiczności —Nowy Świat 
Nr. 67, dom Zardądu Wojennego.

W pracowni Adeli Tarasowskiej, uli
ca Grzybowska Nr 21, przyjmuje się do ro
boty suknie jak dawniej. od rs. 1 kop- 20, 
ora;; wierzchy do Szub i Salop od 

rs. 1 kop. 80
i wyżej, a z podszyciem futra od rs. 3, przy- 
tem pracownia przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres toalety damskiej wchodzące.—Tam
że potrzebne są zaraz Panny, do maszyny, 
podręczna i do nauki. 5—5—19752'

HANDEL WIN
i Towarów Kolonialnych 

Józefa Purwin, 
ulica Miodowa Nr 16,

poleca w wielkim wyborze WINA węgier
skie stołowe wytrawne, łagodne i stare de
serowe, wysokiej dobroci, na różne ceny, 
również WINA francuzkie białe, czerwone, 

reńskie i szampańskie.
Miód staro-polski. 
liakalje świeże.

—21002—2—6

Nowo-otworzony sklep przy ulicy Granicz- 
t f i Nr 16, w domu W. Zweigbauma, sprzedaje 

TOWARY 
łokciowe oraz włóczkowe 
dzkie, po cenach fabrycznych, przytem 

t; endzle i mne wyroby szmuklerskie, eprze- 
daje po cenach umiarkowanych. Z czem po- 

"cam się Szanownej Publiczności.

D, Jakóbowicz.
-20900-2—3

do sprzedania

Kapelusze Damskie.
Ulica Chłodna Nr 40 nowy, lewa oficyna 2-e 
piętro, mieszkania Nr 18. —20983—1— 2

Ksr. 150.
Żądaną jest pożyczka rs. 150, dla Urzędni
ka za poręczeniem, na rok jeden, z roz- 
platą w ratach miesięcznych, z procentem 
dwadzieścia od sta na rok. Mający chęć 
udzielenia takowej, raczą zostawić adresy 
w Redakcji niniejszego pisma pod lit. M. K.P.

-21019—2-3

Obstalunki Marskie,
Kuchmistrz który zwykle pełni swoje obo

wiązki w domach wymagających gruntownej 
znajomości, przyjmuje wszelkie obstalunki na 
własnej kuchni lub też na miejscu, z czem 
coleea się łaskawym względom JJWW. i 
WW. Państwu. — Apolinary Gutowski. 

Tniaka Nr 36.
4—6 — 20595 —

Na Gwiazdkę.
Książka do nabożeństwa w kość słoniową 

bogato oprawna, do sprzedania prawie za 
połowę ceny, w komis oddana, w składzie 
galanteryjnym W-go B. Bolcewicza, Nowy- 
Swiat Nr 41-__________ —20971—2—3

Zakład Gastronomiczny 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Je
rozolimskiej obok dworca kolei żelaznej War
szawsko -Wiedeńskiej

Benedykta Rabcewicza 
zawiadamia, że jak dotąd tak i nadal wyda
wać będzie Obiady po tych samych eenach 
to jest po 30 i 50 kop. z najlepszej prowizji 
od godziny 12 do 5 po południu, oraz w Nie
dziele Wtorek i Czwartek Flaki, które zy
skały sobie uznanie. Piwnica zaopatrzona 
w rozmaite gatunki Win z pierwszorzędnych 
domów handlowych. Przyjmuje również za
mówienie na Śniadania i Kolacje tak w wła
snych gabinetach jak do domów, zapewniając 
ceny umiarkowane. —20383—3—3

Do sprzedania

Różne Heble i Lustra
mało używane

Marszałkowska. Nr 48, w bramie na 1-szym 
piętrze od frontu.

6—6 — 20407 —SIWYCH BARANKÓW
aa obłożenia i mufki, bardzo praktyczne 

tanie, u farbiarza futer 

Diegtierewa z Rossji,
Leszno Nr 4. 3—6 — 20587 —

I Gruszki Duchesses, Jabłka i Grusz
ki tyrolskie, Winogrona hiszpań- 

. skie, Mandarynki, Śliwki francuz- 
! kie wisbadeńskie i greckie, Dakty- 
; le marokońskie, Pasztety strasbur- 

skie, Półgęski, Kilki szwedzkie, 
Miód narboński w słoikach i Cze
koladę .Francuzką, otrzymał świeżo 

i poleca Skład

Ant Stępkowskiego, 
Wierzbowa łVr 5.

—20736—4—6

Jest do sprzedania

6 Koszul męzkieh,
i potrzebną jest PANNA do maszyny i 
PANNY do nauki za umową. Tamże jest 
Mieszkanie do wynajęcia dla osoby pojedyn
czej lubiącej spokojność. Ulica Widok Nr 16 
nowy, w oficynie lewej na 2-em piętrze, nu
mer mieszkania 12. -21010—1—3
Do wynajęcia od d. 1-go Stycznia 1878 roku

Dwa Pokoje
z kuchnią, kilka pokoi pojedyńczych i obórka 
na dwie krowy, po zniżonej cenie. Mokotow
ska Nr 5 nowy. —21040—1—3

Z powodu zmiany interesu, jest do odstą
pienia od 1-go Stycznia 1878 r.

SHep duży,
z obszernym pokojem i kompletnem urządze
niem kantorowem. Wiadomość w Agentura* 
Ogłoszeń. Nowo-Zielna Nr 40 — 20729 —

uzdolniona do kroju sukien, oraz jest do sprze
dania SZUBA lisami jap. podbita, rypsem weł
nianym kryta, w dobrym stanie, rok jeden 
noszona, z osoby wysokiej za rs. 45- Wia
domość Twarda Nr 5 nowy, w Praeowni Stro- 
jów._______________ -20'985—1-3________

Ktoby miał

Porcelanę, Bronzy,
Meble, Koronki, Materje staroświeckie, Wa
chlarze, Srebro i Biżuterje, to proszę zgłosić 
się do magazynu Apfeleweiga na placu Re
sursy Kupieckiej w domu W-go Epsteina.

—20982—1—6 

lej w podwórzu, wprost bramy, ma honor 
zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z po- 

! wodu nadchodzących Świąt, przyjmuje na żą
danie, obstalunki na wypiek ciast wszelkiego 

■ gatunku, począwszy od zwyczajnych strucli 
postnych aż do ciast zbytkowych, po cenach 
możliwie nizkich. jak również sprzedaje i na-



Są do sprzedania

wszelkie roboty kobiecie
AosBOjeHO HegaypoM) Bapm&na 7 (19) HeKaópa 1877 r.W Drakami Kurjera WarMawtkiego.—Plac Teatralny Nr 473o (nowy 5.)

Patrz dwa Dodatki.Redaktor Wacław laynancwakl.—Wydawca Aaataw ficbctbnor.

urzędowej roboty, za cenę umiarkowaną., oraz 
Sofa, Materace z włosa i waldeharu, u 
Tapicera, Nowy-Świat Nr 60. —20573—5—6

W sklepie przy ulicy Nowy-Świat Nr 17, 
pod firmą Mary M. przyjmują się w komis

Magazyn Bonbonierek Paryzkich 
i krajowych, oraz Papierów pod 
Torty, przy ul. Marszałkowskiej 

Nr26 . x. 
Ma honor donieść Szanownej Publiczności 

iż na nadchodzącą. G W lAZDKę zaopa
trzonym został w znaczny wybór Honbo- 
Bierek, Pudełek do biżuterji, rękawi
czek, robót ręcznych, rraz pudełeczek 
drobnych zwanycn drażetkami do przyo
zdabiania choinek i na podarki dla dzieci 
w najfantastyczniejszych formach, po ce
nach od kop. 15 do rs. 25.

Dla osób biorąeych w większej ilości odstę
puje się rabat. 9—12 — 20098—

Podwale Nr 3 (drugi dom od rogu Senatorskiej).
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na zbliżające się Święta przygotował odpowied

ni zapas Cukrów zwyczajnych, deserowych i marcepanowych, oraz Cukier
ków do ozdoby choinek.

Na dni kilka przed Świętami, wypiekane będą Strucle maślane, które doskonało
ścią swą zyskały już uznanie ogółu, a wyrabiane w różnych gatunkach, z makiem, z massą 
migdałową i orzechową. Strucle zaś montowe pochodzić będą z 'pierwszorzędnych piekarń.

Pierniki wreszcie, Zakład posiada ze znanej fabryki warszawskie! A. Echstadt.
4—5 — 20285 —___________ G. MICHEL, Podwale Nr 3.

—20857— 3—3

MARSZAŁKOWSKA STr 52.
Mam honor zawiadomić PP. Fotografów, tak tutejszych jak i 

prowincjonalnych, iż w nowo-otworzonym przeżeranie Składzie, znajda):1 
eię Apparata wszystkich zagranicznych optyków, a szczególniej słynnej u 
bryki UDallinejera, lako to: Kamery, Stativy, różne wyroby sto
larskie, jak również produkta chemiczne fabryki Scheringa, Papier Al
buminowy i brystolowy, dekoracje, tła sukienne, ma
szyny do satynowania, Naczynia fotograficzne, szkła lustrza
ne do negatywów, i w ogóle wszystko to, co dotyczę zakresu fotograficznego,— 
Oprócz tego wielki i różnorodny wybór ram z drzewa orzechowego, jak również 
listwy złocone i polerowane, ze znanej fabryki Kolońskiej. — Przyjmują 
się wszelkie obstalnnki na ramy. — Wielki wybór obrazów oleograficznych i 
passe partout.— Biorącym większe partje, ustępuje się stosowny rabat. Po
syłki expedjują się do wszystkich miast Cesarstwa. — Zapakowanie nader do
kładne. — Obstalnnki wykonywają się bezzwłocznie. 4—6 — 2020 < —

Mąkę pszenną, 
wyborową, w różnych gatunkach, hurtow-nie 
i detalicznie, w woreczkach i na funty, pole
ca Skład Mąki (dawniej Korczke), Marszał
kowska Nr 34. —20622—4—6

Dwa Sklepy,
jeden zdatny na warsztat, skład lub magle, 
do wynajęcia. Elektoralna Nr 21.

3—3 — 20927 —

Na nadchodzące Święta!
Bakalje świeże z konserwami, 

Pierniki prawdziwe Toruńskie, 
Drożdże prasowane, codziennie 
świeże. Wszystkte przybory do 
Ciast jako to: Migdały, Rodzenki, 
Cykatę i t. p., artykuły otrzymał 
świeże i poleca:

Mandel Win, delikate
sów i Towarów Kolonial
nych

ALBERTA GLASER.
Ulica Długa Nr. 17.

3-3-20598

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność i łaskawych mo- 
icl1 Konsumentów, którzy pragną mieć Czekoladę poehodzą- 
cą z mej fabryki, z powodu że w handlu okazuje «ię coraz więcej 

nasladowań mogących łatwo wprowadzić w błąd kupującego. Niektóre fabryki 
posuwają naśladownictwo do najdrobniejszych szczegółów, nadając swoim wy
robom wszystkie zewnętrzne cechy podobieństwa do moich produkcji, kształt 
tabliczek czekolady, forma paczek, kolor papieru, rysunku, etykiet, wszystko 
naśladowane jest zręcznością godną lepszej sprawy.

Pragnąc wszystkich zaszczycających mię łaskawem zaufaniem ustrzedz 
od mimowolnych pomyłek, zwracam uwagfę, że wszystkie wyroby mojej fa
bryki opatrzone są następnjącemi cechami: iż na każdej tabliczce czekolady 
znajduje się moje nazwisko a każda paczka funtowa opatrzona jest adresem 
firmy i fabryk, nazwą gatunku i ceny takowej, oraz jeszcze moim własnoręcznym 
„facsimile podpisem, nadmieniam przytem w celu ułatwienia łaskawym konsu
mentom nabycia Czekolady mojej fabryki, iż takowej oprócz w mojem głó
wnym składzie przy ulicy Szpitalnej, również dostać można wszystkich gatun
ków czekolady po fabrycznej cenie w następujących Handlach, a mianowicie 
w wszystkich Składach W-go Ł. Krupechieiro 1 szy na Nowym Świecie 
wprost Kopernika, 2-gi w demu Rózlera na Krak.-Przedm , 3 ci na Pradze przy 
ulicy Brukowej, 4 ty u W go Fr. Krnpeckieg-u przy ulicy Leszno; w Han
dlach Win i Delikatesów W-nych Sowińskiego i Szulc, W go Riedla na Placu 
Teatralnym, oraz we wszystkich Sklepach Merkurego, i n W-nych Braci 
Wróbel; w Składzie Materjałów Aptecznych W-go K. Sierzputowskiego na Kra- 
kowskicm Przedmieściu.

E. Wedel,
Właściciel parowej fabryki Czekolady,

Fabryka i sprzedaż główna przy ulicy Szpitai - 
nej Nr 4. 4-6—20362

— Zawiadamiam, Szanowną Publiczność, iż 
na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
w piekarni mojej egzystującej przy, ulicy 
Krakowskia-Przedmieśeie Nr 2783, wypiekane 
będą jak corocznie STRUCLE maślane 
w najlepszym gatunku, oraz STRUCLI: 
montowe z anyżkiem, z czem polecam się

j. Artzt.
— 20889 —

ALICZENIA NA WSZELKIE PAPIERY" 
' g publiczne procentowe, notowane na gieł- 
/ dach Warszawskiej i Petersburskie!
/ 4udziela pod przystępnemi warunk ..m, 

kantor wekslu Hermana Geld, w War
szawie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, w. do
mu Hrabiny Stadnickiej. Pożywki Premiowe- 
Rossyjskie obydwóch Emissji, oddane do de
pozytu, Kantor assekuraje bezpłatnie^

i JUL Li H AŁILLUJULŁ v MU LL1M. £ £ F X UŁMU 1 UJ

SKŁAD PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH

* ' prowadzić będę ’
■* * Dokładna znajomość towarów i pozawierane stosunki z pierwszorzędnemi ■* *■
* L fabrykami, jakoteż skrupulatne obliczane zyski, pozwalają mi mieć nadzieję pozy- * *
« K ekania łaskawych względów Szanownej Publiczności, której mam honor polecić się. -< ►
- Z Antoni Makowski, - Z
. ►- 3—3 — 20768 — Właściciel Magazynu Mód w b. Hotelu Angielskim. -< ►

Teatr w Łomży,
de wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu. —20561—5—6

Wzorem wielkich miast zagranicznych, pragnę w mieście Warszawie, jako rodzinnym 
mym grodzie, zaprowadzić udogodnienie, na którem zbywało dotąd mieszkańcom Warszawy. 
Udogodnieniem tem, znanem powszechnie za granicą, jest dostawa pieczywa do domów pry
watnych. Zawarłszy umowę z jedną z większych piekarni tutejszych, której dzierżawca nie 
Bzezędzi środków doprowadzenia jej do stanu nader wielkiego rozwoju, będę w stanie do
starczać pieczywo, i lepsze i... większe, od znanych dotąd w Warszawie, które niestety! zy
skało ironiczne miano „mikroskopijnych". Pieczywo dostarczane przeżeranie do domów Sza
nownych Konsumentów, odznaczać się będzie wybornym smakiem, białością i delikatnością. 
Osobiście zajmować się będę codziennym wyborem i kierować dostawą regularną i ścisłą 
Mam nadzieję, że Panowie Konsumenci zechcą zrozumieć spływającą ztąd na nich dogodność, 
fże za tę samą opłatę, będą mieli przysłane do siebie pieczywo: duże, świeże i dobre) i nie 
pozwolą upaść myśli praktycznej dla najszerszego koła mieszkańców Warszawy korzystną. 
W interes ten włożyłem już nie mało funduszu, myśl przeto moja zasługuje ńa poparcie, 
którego nie odmówi mi zapewne żaden z Konsumentów, rozumiejący dobrze własny interes. 
Ponieważ dostawę pieczywa do domów pragnę rozpocząć z koiicein roku bieżącego, przeto 
proszę uprzejmie o nadesłanie zaraz łaskawych*-ofert, z dokładnem oznaczeniem adresu i ilo
ści żądanego pieczywa.

Obstalnnki przyjmować się będę od 5 kop., na imię Edwarda Sawickiego, 
we wszystkich kioskach w in. V* arszawie. —20404—2—3

► -< ► 
* L Ninicjszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, * ► 
2 iż z dniem dzisiejszym, otworzyłem przy ulicy Senatorskiej * £ 
; £ (w przechodnim domu dawniej Roeslera, wprost ulicy Miodowej). * £ 

= ; Handel Krajowych Towarów Łokciowych l ę
» h który poi firmą; - ►

3 - 3

Zakład wybijania żółtek 
ulica Podwal w Nowem Bazarze 

Sklep Nr 15.
Oznajmia, że przyjmuje zamówienia na 

większe partje żółtek dnia 17 i 18 Grudnia 
Częściowa sprzedaż żółtek odbywa się co
dziennie. Tenże zakład zakupuje białka, pła
cąc 40 kop. za jeden garniec w każdej ilości 
tamże na miejscu. 4—6 — 20796 —

>ą.
ł

^
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Dnia 19 grudnia 1877 roku. Środa. Dnia 7 (19) grudnia 1877 roku.

ŃMTfflE IOTA NAKŁADOM KSIĘEAMI (MTUffll I WOLFFA, 
odpowiednie na podarki dla Dzieci i Młodzieży 

2W ~>v i » X «■_ U
Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych.

1—60

. *••»*•* a. v n uu.1, v» lauaiim • ivzimvnni, zulin ll<»j£jvlil ACM. nl<*U. Uir
pojęcia dzieci last. przez autorkę Wieczorów ezwartk. Z ryc. kolor, opr. 1 — 20 

Macó J. Historja kęsa ehleba. Listy do młodej osoby o życiu człowieka i zwierząt. Przeł.

— 60

1

1 — 20

8

rs.

— 40
— 40

w Paryżu.
1 — 50

1 —
1 — 20 
1—20 
1 —

1 — 20

20.
35.
80.
50.
20.

Anczyc Wł. L. ABC, pierwsza nauka dla dzieci, z wieluryc. wyd. 2-gie w oprawie — 45
— Dfltch puszczy. Opowiadanie z amerykańskich borów, przeł. i obrobił wedł. Dr. Birda 

Karton. 1 —

Schmid Ks. Kanonik. Dziewięćdziesiąt powiastek dla dzieci, spolszczonych przez J. Chę
cińskiego. Z 8 ryc. W oprawie. 1 — 20

Segur (de) H. Grzeczne dziewczynki. Wolny przekł. z franc. Ozd. 19 rye. opr. 1 • 
Sekrecik białego dworku, powiastka dla dzieci przez autorkę dziedzica Redeliffu 

ciną. Kark 1
Stachowicz J. Dar rodzicielski dla dobrych dzieci. Nowe powiastki z obrazkami, 

wydanie opr.
— Dwanaście obrazków dla małych dzieci. Nowe wyd. Opr.

Świat zwierzęcy w obrazkach, zebrany dla młodocianego wieku przez autorkę 
ezorów czwartkowych z 96 tablicami ryc. kol. ozd. opr. 1

Światek zwierzęcy, książeczka obrazkowa z rycin, kol. Kart.
Szymanowski Wacław. Obrazki z życia znak, ludzi dla młodego wieka zebrane 

żnych autorów. Wyd. 2-gie z ryc. opr.
Verne J. Podróż do bieguna północnego 2 tomy rs. 1 kop. 80. Opr.

— Podróż na około księżyca kop. 75. Kart.
— Podróż na około świata w 80 dniach, z franc, przełożył J. Grajnert 3 części kop. 75

Oprawne 1 — 15
Wagner H. Historja naturalna dla młodzieży. Przeł. z niem. i uzupeł. K. Jurkiewicz. Z 15 

tabl kolor, ryc. i 20 drzewor. kart. 1 — 80
Wędrówka po niebie i ziemi. Opowiadanie o układzie wszechświata i budowie ziemi, 

młodemu wiekowi pośw. przez starego przyjaciela dzieci. Kart. 1 —
Wieczory czwartkowe. Opowiadanie o cudach przyrody i znakomitych odkryciach nau

kowych młodoe. wiekowi pośw. przez starego przyjaciela dzieci. Wyd. II popr. uzup. 
i ozd. drzew, rs. 1 kop. 20. Opr. w pł. ang. 1 — 60

Kraków P. Niespodzianka. Zbiór powiastek dla pilnych dzieci. Wydanie 7-me z 4 rye. 
kolor. Kart. — 75

— Pamiętniki młodej sieroty. Wyd. 3-eie, z 4 ryc. Kart — 90
— Proza i poezja polska wybr. i zastosow. do użytku młodzieży żeńsk. Część I. — 60
— Wieczory domowe. Zbiór zabawek, opisów i powiastek dla nauki i rozrywki dobrych

dzieci. Z ryc. kolor. Kart. 1 — 20
Książeczka nowa obrazkowa dla grzecznych dzieci, z ryc. kolor. — 75
Lalka dobrze wychowana, czyli latarnia magiczna dla grzecznych dzieci. Dziełko z frane- 

przeł. przez T. Nowosielskiego, 12 obrazkami ozd. kol. kop. 90 opr. 1 — 20
Leja E. Fantazja i prawda. Kilka powieści dla młodoe. wieku, z 8 obr. kolor, opr. 1 — 
Leśniewska B. Dobre chęci. Zbiór powiastek moralnych młodemu wiekowi pośw. — 60 
Listki i ziarnka. Powiastki, opowiadania i rozmówki, zawierające najpotrzeb. wiad. do

Karton.
— Opisy i przygody z podróży po różnych częściach świata. Z 6-ma ryc. Wydanie 2-gie

Karton. 1 --
— Perły. Zbiór celniejszych powieści z literatury angielskiej dla młodocianego wieku.

Wolny przekł. Z 8-ma ryc. Kart. 1 —
— Przygody prawdziwe żeglarzy i podróżników pośród dzikich ludów kuli ziemskiej, wyd.

2-gie z 8-ma ryc. Kart. 1 — 20
— Przypadki Robinsona Kruzoe. Podług najnowszych źródeł dla dzieci polskich, oprae.

Wyd. drugie, z 10-ciu ryc. i liczn. drzewor. Kart. 1 — 20
Andersen H. C. Powiastki moralno-fantastyczne, podł. duńskiego, naśladował Fr. H. Le- 

westam. Z 48 drzewor. Kart. 1 —
Arnold Dr. Krótkie powiastki dla wprawy młodzieży w polskim i niemieckim języku. Zebr.

i przeł. z niem. T. Nowosielski. Wydanie drugie. Kart. — 60
Start ■ • Pogadanki braci z siostrami, spisane ku zabawie młodych czytelników, przełożył

J. Chęciński z ryc. Kart. 1 — 20

Dziecię grzeczne, czyli pierwsze zasady obyczajnego zachowania się. Wyd. 4 
Dziekoński T. Rozmowy dziatka z wnukami. W o;sr. płóciennej. 
Edgeworth M. Powieści dla młodszej dziatwy, przekł. J. Chęcińskiego, ł . .
Figlarski K. Abecadło dla grzecznych dzieci w sylwetkach i wierszach. Kart. * 
Hoffman Fr. Zagrzebani w śniegu, powiastka, przez St. M. Rzętkowskiego Kart. 
Hdffmanowa K. z T. Małe powieści i rozmowy dla dzieci. Nowe wyd. Kart.

— Powiastki, powieści i komedyjki moralne. Wyd. 2-gie. Kart
— Wiązanie Helenki. Książeczka dla małych dzieci uczących się czytać. Wyd. 6-te.

(Z ryc. kolor.) Kart. ‘ _ 60
— Toż samo po polsku i po niemiecku, z 4-ma ryc. Kart. __ 60
— Druga książeczka Helenki. Powieść dla dzieci zaczynających już czytać gładko. Wyd.

6-te (z ryc. kolor.). " —‘7-5
— Heleuchens Angebinde, Ein Biichlein filr kleine Kinder, welche lesen lernen. Mit 4

Kupfern. Kart. _ 49
Izdebska W. z R. Wianek. Dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, zawierające: 

powieści, obrazki wierszem i prozą, komedyjki, opowiadania i wspomnienia history
czne. Kart. " 1 _ 50

— Pamiętniki Babuni. Dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, z ryc. Kart. 1 _  20
Kamińska B. Nowa podróż malownicza, czyli obrazy z Ameryki, Afryki i Australji. Po

dług znakomitych podróżnych i badaczy natury. Wyd. 2-gie, kop. 75, w opr. 1—20
— Staś i Jadwisia. Powiastki dla grzecznych dzieei, Nowe wyd. Kart.
— Nowe wiązanie Helenki. Nowe wyd. (po polsku i po franeuzku) kolor. Kart.
— Obrazy wieku dziecinnego.- Zbiór powieści dla dzieci od 5 do 9 lat. Nowe wydanie

z ryc. kolor Kart. ą_ 20
— Podróż malownicza po najciekawszych okolicach ziemi naszej, podług Humboldta i in

nych znakomitych podróżnych i badaczy natury. Wyd. 2-gie kop. 75 w opr. 1 _  20

tomów, wyd. nowe, w 8°, rs.
10 —

2 kop. —
1
1
1
1
1

Malczewski Ant. Marja, powieść, in 4-to, z 8 fotogr. rycin, pomysłu F. Andriollego opr. 
w płótno rs. 10, w skórę 14 —

Mickiewicz Adam. Korrespondeneja 2 tomy, 12-ka, Paryż, ra. 3. Toż samo w 2-eh 
tomach w 8-ee, na welinie ze stalorytem 6 —

Newman W. O. Kalista, czyli obraz historyczny, z 3-go wieku, przekład Eleonory Zie- 
mieckiej. Kraków, kop. 75 opr. 1 — 20

Odyniec A. E. Listy z podróży, 3 tomy rs. 3 kop. 90 w oprawie 5 — 20
— Tłumaczenia. Wyd. nowe, obejmuje: Tom I. Dziewica z Jeziora, poema W. Scotta.

II. Pieśń ostatniego Minstrela, poema W. Scotta. Ballady i pieśni. III. Korsarz, Niebo 
i Ziemia, Narzeczona z Abydos, Lorda Byrona. IV. Czciciele ognia. Peri i Raj, przez 
Tom. Moora. Dziewica Orleańska, tragedja Szyllera, 4 tomy rs. 3, opr. 4 — 

Pisma GabryelH. (Narcyzy Żmiehowskiej), 4 tomy rs. 4, ozd. opr. 5 —
Pol W. Pieśń o ziemi, kop. 30, w pięknej oprawie — 60
Rola T. J. Ziarnka mądrości, zebrał z różnych pism — 40
Schoedler Fryd. Dr Księga przyrody, obejmująca: wykład fizyki, astronomii, ehernji, mi- 

neralogji, geologji, botaniki i zoologji, dla użytku młodzieży i miłośników nauk przy
rodniczych. Przekł. pomn. dodatk. zast. do kraju polskiego. Dwa tomy z 976 drzewor., 
z mappą nieba, księżyca i tablicą geognostyezną kolor rs. 5, ozd. opr. 6 — 50 

Schlosser F. K. Historja XVIII i XIX wieku do upadku Cesarstwa Franeszkiego, z® 
szezególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju ludzkości. Tłóm. z 5 wyd. niemejkiega 
8 tomów 16 —

Słowacki Juljusz. Listy do Matki, 2 tomy, Lwów, rs. 3, w opr. 4 —
Tyszkiewicz hr. K. WUja i jej brzegi pod względem hydrograficznym, archeologicznym.

Dzieło pośmiertne illustr. i tom w 4-e rs. 3. W opr. ozd. 4 — 50
Wiseman Kardynał. Fabiola, powieść z czasów prześladowania ehrześeijan w roku 302.

Kraków, kop. 60, opr. 1 —
Wiwia Perpetua, czyli zastęp bohaterów chrześcijańskich. Obraz z III wieku, przez au

torkę Głos duszy i t. d. kop. 90, opr. 1 — 40
Wójcicki Kaź. Wł. Warszawa i jej społeczność w początkach naszego stulecia. 2 tomy

rs. 3 kop. 60, w oprawie 4 - 50
Zaleski J. B. Poezye, wydante nowe. Lwów, 3 tomy rs. 3, w pięknej oprawie 4 — 2£) 

5- 6—20502

Brodziński Kaź. Pisma. Wyd. zup. popr. i z nieogł. rękop., dopełń, staraniem J. I. Kra
szewskiego, z wizerunkiem poety, 8 tomów rs. 8, opr. ozd. 11 _

Chopin Fryderyk. Dzieła kompletne fortepianowe. 6 ' ' —* ~
w pięknej opr.

MAZURKI wszystkie
WALCE
NOKTURNY ”
POLONEZY ”
ETIUDY
BALLADY IIMPROMPTUT ” „ ±

Dante Alighieri. Boska k< medja, tłóm. Juljana Korsaka, poprz. przedmową czyli wstę
pem, objaśnione komentarzem według p. Biagioli i Streckfussa, na welinie, 16 ryc. 
(rs. 6), zniż. rs. 3, ozd. opr. 3 — 75

Figuier L. Historja roślin. Dzieło ozd. 415 wizerunkami, z franc, przełożył, objaśnił i liczn. 
dod. uzup. Jakób Waga, autor Flory polskiej, 3 tomy. 6_

Flammarion K. Wielość światów zamieszkiwanych. Studjum w którem wykładają się 
warunki zamieszkalności ziem niebieskich, rozstrząsane ze stanowiska Astronomji, F;- 
zjologji i Filozofji naturalnej, (z 5 tabl. figur astronom.), z drugiego wyd. franc, przeł. 
J. Waga, 2 tomy w jednym, rs. 1 kop. 50, opr. 2 —

Fredro hr. Aleks Komedje. Wyd. 4-te, z portretem i życiorysem autora, przez Lucjana 
Siemieńskiego, 5 tomów rs. 1 kop. 50, opr. 3 —

Hoffman owa K z T. O powinnościach kobiet. 3 tomy, rs. 2 w ozd. opr. 2 — 50
— Krystyna, 2 tomy w jednym, rs. 1 kop. 50, ozd. opr. 2 —

Hahn-Hahn hr. J. Eudoxya. Obraz 6-go wieku. Kraków, kop. 60, opr. 1 —
Irena, czyli chrześcijanie za Domieyana, powieść przez M. G. Kraków, kop. 80, opr. 1 — 20 
Kondratowicz L. (Wł. Syrokomla.) Dzieje Literatury w Polsce od pierwiastkowych cza

sów do XVII wieku. Wyd- U, dopełń, przypiekami, 3 tomy rs. 1 k. 50, ozd. opr. 2 — 70
— Poezje. Wyd. zupełne ua rzecz wdowy i sióstr autora, 10 tomów rs. 8, opr. 11 — 50

Lelewel Ś. Dzieje Polski, które stryj synowcom swoim opowiedział 1 —
Lemke K. Dr. Estetyka z niem. przeł. Br. Zawadzki, z 58 rye. rs. 4, ezd. opr. 4 — 80 
Macaulay T. B. Dzieje Anglji. Tłóm. z ang. pod red. Prof. A. Pawińskiego 10 tomóic

ra. 7 opr. 10 —

Biblioteka dla młodocianego wieku. Serja I. Tom I. Pałac życia, Edwarda Łaboulaye. 
Bogactwo obowiązujące i Miłość matki P. de Locroy. Przekł. Belejowskiej. — 30 i 
Tom II. Im więcej komu dano, tern z większego rachunku słuchanym będzie, przez 1 
Belejowską. — Przygody Amerykanina w Chinach, przez Em. Sourestre, przekład Be
lejowskiej. — 30
Tom III. Wśród lodów. Pamiętnik Jana Hardy przez Iz. Hayes, słynnego przewódcę 
wyprawy Amerykańskiej do bieguna północnego, przer. z ang. p. Belejowską. — 40

— Serja II. Tom I. W pośród fal morskich, podróż podwodna uczonego Trinitusa i jego
towarzyszy, ułóż. wedł. dziennika pisanego na pokładzie „Błyskawicy,“ przez A. Ro
ger, przeł. przez Belejowską. — 40
Tom II/ Cudze piórka, J. K. Gregorowicza. Świat niewidzialny, przez A. Gatty, przeł. j 
z ang. K. P- Wdzięczność murzyna, Miss Edgeworth, przekład p. Belejowską. — 30 
Tom III. Magja naturalna, czyli sposób dokonywania za pomocą optyki, różnych do- i 
świadczeń, sztuk, dziwów, a nawet ukazywania duehów, opisany popularnie- naukowo 
przez Belejowską. Z 12 drzewor. — 30

Chęciński J. Malowanki. Dziesięć kolorowanych tablie, opisane rymem dla drobnej dzia
twy. 2-gie wyd. ~ 1 —

— Dzień grzecznego Władzia, w rymowanych ustępach opowiedziany dziatwie, z doda
niem różnych wierszyków, z 12-ma drzewor. 1 — 50

— Opowiadania historyczne, zebr, dla młodych czytelników. Z 10 drzewor. 2-gie wyda
nie. Kart. i _ 20

— Powieści prawdopodobne dla dzieci, Emila Leclerq, z 6 ryc. kol. Kart. — 75
Dziadek i czterej jego wnukowie, czyli początkowe nauki i wiadomości dla dzieci

czytać umiejących, w rozmowach praktycznym "sposobem wyłożone. Wyd. drugie po- I 
praw, z rye. Kart. 1 — 20 *.. . ... ... t _ 90

1 — 20 
z ryc. opr. 1 —

— 45
— 80
— 75
— 90

z franc. A. Kuczyński. Dzieło przeznaczone przez komisję uniwersytecką 
na nagrody szkolne, kart. rs. 1. kop. 20, ozd. opr.

— Powiastki dla małych czytelników. Przekł. J. Chęcińskiego, z 15 rye. Kart.
, Mayne-Reid kapitan. Pobyt w pustyni, tł. St. M. Rzętkowski. Z 24 rye. Kart.
i — Puszcza wodna w lesie. Z ang. z ryc. Kart.
1 — Wygnańcy w lesie. Przekł. z ang. przez J. B. z 12 ryc. Kart. 

Muller E. Młodość sławnych ludzi. Przekł. J. Chęcińskiego, z 23 rye. Kart. 
Niewiadomski W. Życie i obyczaje zwierząt, według Brehma i innych najnowszych źró-

i deł. Z 40 ryc. (na tonie) i liczn. drzew, rs. 3 kop. 60. Ozd. opr. 4 — 50
Obraz świata roślinnego, obejmujący życie roślin, klasyfikacją i opisanie znaczniej

szych rodzin, młodemu wiekowi ofiarowany przez Autorkę Wieczorów czwartkowych
! z liczn. drzew, rs. 2 kop. 25. Kart. rs. 2 kop. 60. Opr. 2 — 80
Pamiętniki lalki. Powiastka pośw. Ludwini, mojej siostrze. Spolszczona z franeuzkiego

i przez Wilę. — 60
Pamiętniki pieska Milusia, opowiadane ku zabawie i rozrywce dzieei, z 4-ma kolor.

I rycinami. Kart. . CC
Plewińska M. Powiastki dla moich siostrzeniec i siostrzeńców, z rye. kol. Kart. 1 — 20 
Powieści żółte, czyli książka dla małych dzieci, (po polsku i po franeuzku) z rycinami 

kol. opr. 1 — 20
Przyjaciel dzieci. Pismo tygodniowe, nauce i rozrywce młodzieży poświęcone, ozdobione 

drzew. Rok I—X czyli lata 1861—1870. Tomów 10 in folio. Cena rs. 45, zniż, na rs. 
15 w opr. rs. 25. Tomy pojedyn. po rs. 2, w opr. 3 —

— Roczniki za lata 1871, 1872, 1873, 1874 po rs. 3. W opr. 4 —
Robinson Szwajcarski, z ost. wyd. franc, przerób, przez P. J. Stahla. przełożył J. Chę

ciński. Z 12 ryc. 1 — 50
Rodzina poczciwego Petra, czyli związki przyjaźni, pomiędzy dziećmi i zwierzętami.

Powieść dla rozrywki i moralnego pożytku dzieei, przeł. z niem. T. Nowosielski. Z 6
1 kol. rye. Kart. — 75
Rozrywki dla młodocianego wieku, obejmujące: powieści, podróże i t. d. zebr, przez 

S. Ż. Pruszakową, 5 tomów 2 —
Schmid Ks. Kanonik. Dziewięćdziesiąt powiastek dla dzieci, spolszczonych przez J. Chę

cińskiego. Z 8 rye. W oprawie. 1 — 20
Segur (de) H. Grzeczne dziewczynki. Wolny przekł. z franc. Ozd. 19 rye. opr. 1 — 20 

l!r£;— 20 
Nowe
— 60
— 90 
Wie-
— 50
— 75 
z ró-
— 50 

2 — 25
— 90
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PIECE WSZELKIEGO RODZAJU | 
rozmaitej wielkości, od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robot- * 
ników, aż do najozdobniejszyeh i najwykwintniejszych DLA SALONÓW, oprócz 3 
systemu MEIDINGERA jeszcze o wiele ULEPSZONEJ i PRAKTYCZNIEJ- W 
SZEJ KONSTRUKCJI, oraz PIECE DO OPALANIA GAZEM bez-1 tir dy C 
mowych, i KUCHNIE ŻELAZNE W yjV 1ELKIIVI WYB0R2E na składzie w 

po najtańszych cenach.

H. *
BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA * 

POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH. g
Egzystujące od r. 1866. ®

21—0 — 17851 —

Od Kop. 20 do Rs. 15.

WIELKI WYBÓR
Zabawek dziecinnych

JAK RÓWNIEŻ

gustownych prawdziwych japońskich Wachlarzy
jedwabiem na jedwabiu haftowanych po rs. 2

POLECAJĄ.

F. Wierzbicki i Spółka.
3—3 _ 20614 — róg Wierzbowej i Trębackiej..

-4 ►
-< -I

-< -

-< ►

NA GWIAZDKĘ!
HAGAZYN ' DLA DM

F. WINKLERA
Ulica Niecała Nr 8, dom W-go Szmide-c 
kiego, poleca ubiory dla dzieci i dla 

młodzieży w wielkiem wyborze.
4—5 — 20489 —

obok Hotelu Saskiego,

Poleca się wielkim wyborem zegarów i zegarków z pierwszo
rzędnych fabryk genewskich, oraz Regulatory Frcjburskie orygi
nalne Bekkera, jakoteż i Zegary francuzkie stołowe, ścienne po
dróżne i budziki, po cenach hardso tanich, stałych- Przyj- 
mująsię wszelkie reparacje i obciągnięcia. Za zegarek u mnie kupiony 
lub też zreperowany, zaręczam do dwóch lat za regularne cho
dzenie. -5— 6 — 20236 —

! WAŻNA WIADOMOŚĆ!
NOWO ZAŁOŻONY

SŁÓWNT SUU ffilKW 1 WM
S. ŁAZOWERTI SYN

pr®y ulicy Hrakowskie-Przedmieście

Świeży tegoroczny Tran Rybi
tak żółty jakoteż i biały parowy 

otrzymał

Skład Materjałów Aptecznych
Ludwika Spiessa i Syna,

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła PP Hanoniczek. 
>■ Sprzedaż uskutecznia w o&bch > pLl butelkach, opatrzonych etykietą i firmą skład 
po cenach stałych. 5—19 — 19610 —

OSTATECZNA

kopiejek.

które

— 20107 —

A

50
60
75

100

pozostały 1 _ - -__ _____ 7
Xeresy, Madery, Lunele, Portweiny białe i czerwone.

Inne gatunki Wina, 
Burgundzkie, Reńskie, Malagi,

WYPRZEDAŻ WIN!!!
Z powodu nadchodzącego z Nowym Rokiem terminu odnowienia 
opłaty patentu, którego wykupić nie chcielibysmy, pozostałe ga

tunki sprzedawać będziemy po

—CENACH ZNIŻONYCH^
a mianowicie:

Czerwone Bordeaux:
Butelka na kop. 60, po

n n » 7?,
„ „ „ 100, ,f
„ „ „ 135, ,,

Węgierskie wytrawne
i łagodne (Maślacze): 

Butelka na kop. 100, po 75 kopiejek.
n 5? « 135, „ 100 ,,
»» n W 200r 150 „
w n 250, „ 200 „

w mniejszej ilości, jak białe Francuzkie, 
uuucir, Luuwttiiiy uiaic i uńciwiiiie. 

Rumy, Araki i Śliwowice, również po zniżonych cenach sprzedaj emy.

Porter i Piwo Angielskie oryginalne 
w butelkach po kop. 75. Porter zaś ściągany na miejscu stary, wytrawny, po 
kop. 30 cała, a po kop. 20 pół butelki. ‘ Z uszanowaniem

Bracia Wróbel,
obok kościoła Śgo Krzyża.

KANTOR. ffiKSlD
INTERESÓW b'aNKIBRSKICH

UJEŻDŻALNIA

i
poleca na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia nowo-otworzony Skład 
Herbaty Chińskiej, oraz Towarów Kolonialnych i Russkich T. Sta
nisławskiego, na Placu Ś-go Aleksandra, w domu W-go Rybińskiego.

4-6 - 20653 -

alicażórawia, Nr 1600, blisko rogu Marszałkowskiej.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w ujeżdżalni mojej udzielają się lek

cje konnej jazdy Panom, Paniom i dzieciom, przy niezbędnych objaśnieniach w ję
zykach: polskim, ruskim, francuzkim i niemieckim, wedle życzenia interesowanych 
osób

Ujeżdżanie koni odbywa się w jaknajkrótszym przeciągu czasu, z uwzględ
nieniem wymagań wyższej szkoły jazdy, podług najnowszej metody.

Ludzie stajenni i stangreci, zostający w obowiązku u osób z wyższych sfer to
warzystwa, przyjmowani są na naukę.

Konie na stajnie z całkowitem utrzymaniem, jakoteż przeznaczone na sprze
daż, również są przyjmowane. Przytem znajduje się znaczny wybór starannie u- 
jeżdżonych wierzchowych koni do wynajęcia i do sprzedaży. 35—0 — 12364 —

Emanuela Edelstein
Ulica Senatorska Mr 22, dom W-go Józefa Epstein, 

wprost kościoła Ś-go Antoniego. <
Udziela zaliczenia na papiery publiczne. Przyjmuje większe lułU 

mniejsze summy pieniężne na rachunek bieżący, płacąc procent za ka
żdy dzień.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak kra
jowe jak i zagraniczne, po kursie dziennym.

Ubezpiecza Rosyjskie Pożyczki Pre- 
mjowe I-szej i II-giej Emissji od amor
tyzacji po kop. 35, a dla prowincji po 
kop. 45, łącznie z wszelkiemi kosztami.

Kupuje i sprzedaje wszelkie numizmaty, po cenach amatorskich. 
Przyjmuje wszelkie zlecenia w zakres bankiersko-wekslarski wcho

dzące, które jak najakuratniej wypełnia.
— 20193 —

^
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5-6 - 20400 -

■▼▼▼*▼•▼▼▼▼▼▼♦▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼
Skład Towarów Żelaznych

5 Władysława Holmberg, 
Krakowskie-Przedmieście. .Si •

POLECA UIEŁMI WYBÓR
Chustek, Spódniczek i Kamizelek z rękawami i bez tako- 2 wych, włóczkowych francuzkich, Kaftanów i Kamaszy włóczko- I wych paryzkich, Skarpetek i Pończoch damskich i dziecinnych, 2 wełnianych, bawełnianych, fil de cose i jedwabnych, Krawa- 

watów i Lawalierów męzkich, Cachnez jedwabnych, półjedwab- 
nychi wełnianych, Szalików damskich, Rękawiczek kortowych 
paryzkich, Parasoli jedwabnych dymowych, Kołnierzy i man- 
kietów damskich i męzkich, Bieliznę męzką białą, i kolorową, go-

◄ tową, oraz przyjmuje obstalunki na takową tak z własnego 
jak i powierzonego materjału.

◄ Po cenach możliwie nizkich.

ROBERTA ZIEGLER
przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim

POLECA:

ŁYŻWY w wielkim wybirze, męzkie i 
damskie z kopytkami drewnianemi od kop. 50. 
całe metalowe w 20-stu najnowszych syste
mach jak Halifax i inne od rs. 2 ko o 50

ŁIĆHTARZYKI na choinki od kop. 
15 za tuzin.

SZRÓT angielski w workach po 31 lun. 
rs 5.

Wagi stołowe francuzkie
na pól 1 2 5 10 kilom, i większe

po rs. 3.50 4 50 5.50 7.00 8.50
Łóżka żelazne składane

Dla dzieci od rs. 3 kop. 50, dla dorosłych od rs. 4 kop. 50.
KUCHNIE Naftowe ulepszone od rs. 1 kop. 50,
Sprzedaż hurtowa towarów rcssyjskich mosiężnych i Żelaz do walli. 
Handlu jącym "odstępuje się znaczny rabat.
Filja Kielecka sprzedaje na tychże samych warunkach. 3—6 — 20505 —

Handel Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów pod firmą:

S3

PIWO RADZIKOWSKIE

ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W go Koopego.
Na nadchodzące Święta!!! poleca:

Wina Węgierskie czyste, zdrowe, pochodzące z piwnic Krakowa, z dobroci swej 
uznane, Korzenie, Cukier i Kawę po cenach najtańszych.

BAKALIE funt po kop. 30.
Przy handlu Pokoje gościnne.— Kuchnia goraea.— Wszelkie Delikatesy.

3—4 _______ _ — 20223 — 

słynne z dobroci w kraju i wRossji, zaszczycone Wielkim Medalem Srebrnym na Wystawie 
Rolniczej 1874 roku, i na

Wystawie Powszechnej w Filadelfii 1876 roku.
Główny skład i wyłączna sprzedaż, znajdujące się jak dawniej przy ulicy Marszał

kowskiej Nr 58 A, w domu dawniej Maringe’a, mają zaszczyt zawiadomić, że na nadcho
dzące Święta Bożego Narodzenia, przygotował znany wyborowy gatunek tegoż PIWA, ja
sny i lekką tylko goryczkę posiadający, a tak ulubiony przez amatorów prawdziwie czy
stego, pożywiającego i niefałszowanego napoju, który sprzedaje się po cenach dawniejszych, 
stałych t. j. po kop. 10 za butelkę, zastaw za szkło oddzielnie. Główny Skład za czystość 
tego wyrobu, prawdziwość i należytą wngę poręcza. Nadto nadmienia, że posiada na Skła
dzie wszystkie inne gatunki piwa lagrowego bawarskiego i porteru, które sprzedaje po na
der umiarkowanych cenach. Obstalunki na prowincję uskuteczniają się codziennie tak na 
gotowe pieniądze jak i na przekaz (Nachnachme); o wczesne zgłaszanie się Skład Głów
ny WW. PP. Kupców i Szanowną Publiczność uprzejmie uprasza. Odstawa do domów, dla 
biorącyeh od 10 butelek zapewnia się. '2—3 — 20916 —

gXJOOCXXSOOOOGOCWOOOOCOCMMMKX?
8 NA GWIAZDKĘ! §
X zakład zegarmistrzowski g
$ Tv'L. FOZZI, O
3K przy ulicy Yowy-Suiał i róg Chmielnej Mr 29, W 
Jjg poleca: W*
Tl wielki wybór Zegarków Genewskich, Zegarów Paryzkich, okrągłych i pod klosza- Cl 

mi, Regulatorów (Frejburgskieh), Budzików, Zegary podróżne i inkrustowane, M 
oraz poleca wielki wybór Łańcuszków srebrnych, złotych i imitaeyj Francuzkich, W* 

1 trwałych w noszeniu. — Poręczenie daje na lat dwa.—Ceny nizkio.
%% 2—6 — 20897 — M
ŁCMX3OOOOCXX»XłXMXMXXMXMMXMXi

28.2®. LŁU l AŁEK®AW®IŁdTA JŁJS. ? 

- *■ (Sewerynów). - -
:: GOTOWE WYROBY KOSZYKARSKIE :: 

ii SZYMfflA BE8IIEJEKM ii
- - znane od lat wielu ze swej dobroci, trwałości, a zalecające się i ► 
“ ► przystępnemi cenami, jako to:Parawany, iZtaserki do książek i nut, ’ *
- ► Kołyski, hoteliki i Koeki dla dzieci, H ózikl dla halek - -
- ► na Gwiazdkę.—'hardinierki do kwiatów, Stoliki ,do robótek ’ ’
* * damskich, Walizki i Kosze podróżne, Kosze do papierów i t. d., ■* • 
« - znajdują się obecnie przy ulicy : *
« ► AŁłJKSANISB JTA pod Xr 12 na Sewerynowie, - E
- >- wejście głównemi żelaznemi schodami, przez środkową sień, wprost jatek l-sze - -
« T _ _ piętro, mieszkania Nr 22. U
TT ©85“ Tamże przyjmują się i zamówienia na wszelkie roboty w zakres koszy- -« - 

karski wchodzące. —20872— T
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i Przedsiębiorstwo Kopalń Marmurów Kieleckich 1
Królewska Numer 1, w domu dawniej Bajera

b poleca ,

po cenach bardzo umiarkowanych <
; Wyroby do ozdoby mieszkań służące, jako to: kolumny, < 
I kompletne stoliki różnej wielkości, płyty do stołów i konsolek, j 
> parapety, przyciski, popielniczki, oraz umywalnie, pralnie, ‘ 
. moździerze, płyty cukiernicze i t. p. «

W tem liczny wybór przedmio- ; 
tów nadających się na prezenta.

’ 6—10 — 20334 — ’

Szpitalna Nr 4.
WYROBY POŃCZOSZNICZE

ozdobione w r. b. Srebrnym medalem 
na wystawie w Muzeum.

Kaftaniki męzkie, damskie i dziecinne, Kalesony męzkie i damskie, Majtki 
dziecinne, Spódnice, Pończochy, Skarpetki wełniane i bawełniane, oraz wszelkie 
nadróUki Tamże notr>e.bna fest ROBOTNICA. 5—6 — 20473 —
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ORYGINALNE IMffl DII SZYCIA WEBA
WYSTAWA HLADELFUSKA

Trzy medale. Cztery Dyplomy. specjalna.
Ceny stosunkowo do okazałości 

maszyny.
od Rs. 40.

Oryginalne maszyny do szycia Singera.
odznaczają się przed wszystkiemi innenu:

Kompletnością mechanizmu 
Konstrukcją prostą 
Łatwością użycia 
Nieporównaną wytwórczością 
Wielką trwałością.

Spłata tygodniowa 

po Rs. 1.
Celem ułatwienia każdemu mniej za

możnemu nabywania maszyny potrze
bom jego odpowiadającej oryginalne ma
szyny Singera sprzedawane będą na 
spłatę tygodniową po rs. 1, z przyjmo
waniem w rachunku używanych ma
szyn.

Stare i nieodpowiadająee celowi maszyny wszystkich systemów,
będą wymieniane i przyjmowane w rachunku.

Każda oryginalna maszyna Singera, opatrzona jest powyżej odbitą marką; na balansjerze zaś maszyny 
znajduje się kompletna firma: The Singer Manufacturing Co. Nadto do maszyny dodaje się świadectwo 
gwarancyjne (Certyficat) opatrzone moim podpisem „G. Neidlinger”—wszelkie inne maszyny do szycia ofiarowane 

pod nazwą „Singer,“ są podrabiane.

Generalny Plenipotent Kompanji Singera w Nowym-Yorku

Praktyczne i tanie podarunki na

W Drukarni Kurjera Warszaw»kiogo.—VlsM Teatralny Nr 473c (nowy 5.)

tro- 
rów- 
dam.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia nadszedł znaczny transport 
Owoców do

M I O D O W A 14.
Cenv niepraktykowanie niskie i tak HALKI od rs. 3 i pół, MUFKI od

2 i pół.” Dziecinne Sukienki, Kapelusze, Perfumerje i wszelkie dro-

7-10 - 20461 -

U Akuszerki S. K. 
osoby spodziewające się słabości znajdą 
skliwą opiekę i cenę przystępną. Jak 
nież polecam się względom szanownych 
Krakowskie-Przedmieście Nr domu 71.

—20791—3—6

rs L . _ . ________________
„ bnostki do STROJU DAMSKIEGO.
X 8—10XXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

!!!WARTO KORZYSTAĆ Z CZASU!!!
gaar BO TYLKO DO NOWEGO ROKU 1878 TAK TANIO!!

8 i pół Rs. li()R( Y IO łWRCY KlS. 8 i pól 
WĘGLA GRUBEGO NAJLEPSZEGO wyrównywającego dobrocią ZAGRANI
CZNEGO z najcelniejszej kopalni krajowej BŁs. 1, korzec Węęla prawdzi

wego ZAGRANICZNEGO z najcelniejszych kopalń Rs, 1.
11 i pół Rs. Sążeń Drzewa Sosnowego, Olszowego Rs. 13 w szczapach l3/* łokcia, 

14 Rs. Sążeń Drzewa BRZOZOWEGO Rs. 14. 
Nr 21 przy rogu Marszałkowskiej i Widok 21. i Nr 13 Marszałkowska 18 

w Składzie K Ł E Y F A. -20754-3-6

Pokój z przedpokojem 
na dole, umeblowany, z opałem i usługą za 
rs. 18 miesięcznie, lub bez takowych, jest do 
wynajęcia od 1 Stycznia r. b. Ul. Włodzimier
ska Nr 14, mieszkania 15. Widzieć można od 
12 godziny. —20802—3—3

BELGIJKA
wychowana w klasztorze Sacrć Coeur, blizko 
Paryża, znająca muzykę, opatrzona w piękne 
świadectwa z domów gdzie się zajmowała 
uczeniem języka francuzkiego, FRANCUZKA 
paryżanka, mająca dwa dyploma akademickie, 
z wysoką muzyką, starają się o miejsca. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Rekomenda
cja Dąbrowskiej.—20844—3—3

XXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXRXXXXXXXX 
X
5

wyrabiany w pierwszej spółkowej fabryce obywateli ziemskich we wsi RYNKACH. 
Pod kierunkiem Jana Jankowskiego wykwalifikowanego ucznia Szkoły Gospodarstwa 

Mlecznego.
Skład Główny w handlu towarów kolonijalnych

A Ifonsa BOGUSŁAWSKIEGO,
Elektoralna Ar 25.

Ser ten pochodzący z fabryki, która przerabia stale mleko 500 krów sta
nowczo przewyższa dobrocią inne sery krajowe fant kop. 30.

Handlującym odstępuje się rabat. —20828—3—6

SKŁADU OWOCÓW i RÓŻNYCH DELIKATESÓW 3
Michała Rotheim et Comp. j

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 75.
a mianowie: Gruszki Duszcesy. Cytron-Bern, Bery Imperial. Griin-Bery, Jabłka M 
w różnych gatunkach od rs. 1 kop. 80 do rs. 4 za pud. na funty od 5 do 15 kop. 0 
Jabłka' Tyrolskie Rozmarin. Śliwki od kopiejek 12«/2 do 30 za funt. Marmu- 0 
lady Kijowskie oraz inne delikatesy które sprzedaje po cenach najumiaik'wańszych. 0 

• ft—6 — 20437 — <5

w Warszawie, Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski.
,_19 — 19069 —

Fabryka Powozów
i Najem Efcwijaży z Końmi i bez,

Elektoralna Nr 13,
ma zapas Powozów gotowych, nowych i uży- 
wanyen, a mianowicie: Landa, Karety, Ko
cze, Faetony, Amerykanki, Bryczki i Sanki, 
przyjmuje obstałunki i reparacje.

A. MIŁODROWSKI.
-20020-6—10

Do najęcia każdego czasu:
1) 4 pojedyńaze Pokoje, megąee być 

połączone po 2 z meblami lub bez, lub jako 
jedno.

2) Mieszkanie (1-e piętro), złożone z 4 
pokojów, alkowy, passażu, kuchni z pięknym 
wejściem, widne, suche i ciepłe, ze zlewem, 
wodociągiem, odpowiednie na Magazyn Mód 
i t. p. zakład.

3) Sklep duży odpowiedni na handel ko
lonialny, produktami spożywczemi, a na
wet kawiarnię, może być wynajmowany na 
czasową wyprzedaż.

4) Kawiarka fachowa, mogąca kierować
kawiarnią, z kaucją do rs. 200, może znaleźć 
miejsce. Oferty do kantoru Korpaczewskie- 
g<>, Trębacza Nr 4. —20569—4—4

Pod Nrem 16 na ulicy Hożej, z powodu wy
jazdu do wynajęcia

LOKALE
od frontu na parterze: 4 pokoje, przedpokój, 
pasaż, kuchnia, z piwnicami.—2 pokoje, alko
wa, kuchnia, spiżarka, wygódka, za przystę
pną cenę,—schody gazem oświetlają się.

li AKUSZERKI A. S.
praktykującej od ląt 24 przy ulicy Nowolipie, 
Nr 30, mieszkania 18, znaleźć mogą wygod
ne pomieszczenie i troskliwą opiekę osoby 
spodziewające się słabości, na bardzo dogo
dnych warunkach, przy zupełnem zachowaniu 
dyskrecji.—20429—4—3

Dl LOKALE
do najęcia każdego czasu, gustownie odno
wione, z wszelkiemi dogodnościami, podług 
dzisiejszego wymagania, przy uliey Lipowej 
Nr 3, posiadającej obecnie dobry bruk, gai 
i wodociąg, niedaleko uliey Oboźnęj, 10 mi
nut od Krakowskiego-Przedmieśeia, z pię
knym widokiem na Wisłę, pośród ogrodów 
dostarczających świeżego i zdrowego powie
trza. Na 2 em piętrze 4 pokoje z balkonem, 
przedpokój, kuchnia, wygódka, passaż i 2 pi
wnie, za rs. 400 rocznie i 2 pokoje dla ka
walerów na 1-em piętrze. —20469—4—6LOKAL
o trzeeh pokojach, z przedpokojem i kuchnią, 
zupełnie odświeżony, jest do wynajęcia każ
dego czasu, za cenę umiarkowaną, przy uliey 
Złotej Nr 43. W iadomość na miejscu.
_ ____________________—20685—3—6

Jest do wynajęcia
X’okóJ

z meblami, usługą, samowarem (na żądanie 
i z pościelą), od 1-go Stycznia r. p. Ulica 
Senatorska Nr 3, drugie piętro od frontu.

-20635-3—3
Do wynajęcia z powodu wyjazdu, po zni

żonej cenie, przv ulicy Instytutowej, w domu 
Nr 1726, 4 i 6, 2 większe i 1 mniejszy

LOKAL 
z wszelkiemi wygodami. — Stróż na miejscu 
wskaże. —20827—2—3

Do wynajęcia przy ulicy Miodowej Nr 491, 

obszerny Apartament, 
złożony z 10 pokoi, z wszelkiemi gospodar- 
skiemi wygodami. Wiadomość na miejscu 
w Kantorze właściciela domu. —20826—2—3

Poszukuje się Lokalu, 
składającego się z sali, 6 pokoi, przedpokoju 
i kuchni, w środku miasta. Może być ume
blowany, z gazem i wodociągiem. Wiadomość 
za Żelazną Bramą, Gnojna Nr 11, mieszka
nia 11, do godziny 11 z rana. —20845—3—6

DWA POKOJE
kuchnia, piwnica i komórka, do wynajęci* od 
1-go Stycznia 1878 r., za rubli 33 kwartalnie. 
Wiadomość, ulica Furmańska Nr 6 nowy, 
w składzie węgli. —20356—6—6SKLEP
jest do odstąpienia na bardzo dogodnych wa
runkach, z urządzeniem, na Krakowskiem- 
Przedmieściu. Wiadomość w Kiosku róg Kró
lewskiej i Krakowskiego Przedmieścia.

-20794—3-3

SKLEP
z Dystrybucją i Galanterją, do odstąpieni*. 
Nowy-Świat Nr 17, obok składu nasion. 
___________________—20576—5—6

W każdym czasie, jest do odstąpieni* 

SKLEP 
wraz z urządzeniem i towarem. Wiadomość, 
ulica Miodowa Nr 3, w sklepie rękawiczek.

—20672-4-6
Przechodząc pozawczoraj wieczorem, zgu

biony został

Pierścionek diamentowy
w siedmiu rządkach. Oddawca tego pier
ścionka otrzyma wynagrodzenie rs. 10, gdy 
go odniesie pod Nr 8, na dole, na Zielonym 
Płacu. —20895—2—3

Nagrody rs. 150.
W dniu 13 b. m. wieczorem, na dworcu

drogi żel. Warsz.-Wiedeńskiej, lub w nnse- 
jeździe do tegoż dworca z Nalewek, zgubiono 
rs. 850, obwiniętych w papier. Uprasza się 
łaskawego znalazcę o zwrot takowych za po- 
wyższem wynagrodzeniem do p. Finkelhaus* 
zamieszkałego przy uliey Twardej Nr 32.

-20816-3-3

Aosboacho UcHjypoi).
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Dnia 19 grudnia 1877 roku Środa. Dnia 7 (19) grudnia 1877 roku.

Dla dorastających panienek.

Podarek dla młodzieży muzykalnej.

a

I

Szkice rpraeowane przez ^andę bielań
ską. Na papierze welinowym, t pięunemi

Szkoła mądrości i cnoty 
z życia rzeczywistego. Z 40 

'6-ma rycinami. Cena w oprawie 
: bez oprawy kop. ,90.

turach Spółki Kolportaeyjnej.

Dla małych, dzieci od lat 3-ch do 6-ciu.
Ach co za prześliczne

ABECADŁO.
Przepyszny abeeadlnik chromolUografowany 

z 24 rycinami. W ozdobnej oprawie karto
nowany, ułożył Wład. Szymanowski, 
w formacie in 8-vo, z rye. kolor, rs. 1, z ryc. 
ezarnemi kop. 50, w formacie Leporello (pa- 
rawanikowym) z ryc. kolor, rs. 1, z rycinami 
ezarnemi kop. 50.

nie zmieniając programu, wychodzić będzie w roku 1878 w zeszytach 
miesięcznych, obęiięftpących najmniej 12 arkuszy druku, a ukazujących 

się w pierwszych dniach każdego miesiąca.
Przedpłata wynosi:

w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i we wszystkich krajach 
związku pocztowego

Opowiadania z dziejów przeszłości dla mło- i 
! dodanego wieku, napisał K. W. Wójci-g 
cii, z wieloma rycinami, w ozdobnej oprawie, | 
w czerwone, zielone lub niebieskie angie’skie M 
płótno z bogatemi złotemi i ezarnemi wyci
skami. Cena rs. i kop. SO.

MAŁY I WIELKI
ŚWIAT DZIECE^GT.

Kah febietki.
Powieść pani WHITNEY, z angielskiego.

Cena w oprawie rs. 1, bez oprawy kop. 75

6.
3.
. oraz we

3 -6 — 20720 —

Życiorysy, napisał K. Wł. WÓJCICKI.
* Z 20 drzeworytami.
■ Cena w oprawie rs. 1 kop. 20, bez oprawy
! kop. 90. '

• dla młodocianego wiekn, przez ‘ 
iiui. solidge. Cena w oprawie rs. 1, 1 

bez oprawy RYP- K !

Mały Zwierzyniec-.
Historja naturalna wierszem dla dzieci uło- 

■ żona przez Jana z Rzeszowa, z wieloma 
! rycinami i dużym wyraźnym drukiem. W ozdo- 
L bnej oprawie w czerwone angielskie płótno ze 

Ł‘<'temi i ezarnemi ozdobami. Cena kop. 75.

Księgarnia powyższa zaopatrzona jest w wielki wybór dzieł w języku polskim I w ję
zykach obcych, na podarki służyć mogących tak dla dzieci jak i dla, osób sta rszyeh.

3—3 — 20002; —

Miii m®» ■
Powieść pani ALCOTT, z angielskiego.

Cena w oprawie is. 1, bez oprawy kop. 75

Dla dorastającej młodzieży.

POKÓJ DZIADUNIA.

Les deux Soeurs
na fortepian, 4 ręee 

przez AD OL F S O M A
Zbiór kompozyeyj zupełnie łatwych dla dzie

ci, na fortepian na ręce (z rycina). Ce
na: Kajet I, Melodje Polskie, kop. 75. Ka
jet II, Tańce dla dzieci, kop. 75. Kajet III, 
Wyjątki z najp. oper, kop. 75.

Biorący wszystkie trzy kajeta razem, płaci 
tylko rs. 2.

—20208—3—3

Ziemia i jej mieszkańcy.
I Opisy malownicze krajów, Indów i obycza- 
: jów, z najcelniejszych autorów ojczystych- i 

cudzoziemskich, oraz własnych prac zebrał 
Stanisław Strcjnowski, z 40 drzewory
tami. Cena w oprawie rs. 1 kop. 20, bez 
oprawy kop. 80.

ki, początki arytmetyki, oraz niektóre 
miary i monety. Wydanie 2-gie przej
rzane i pomnożone kilkoma powiastka
mi, ozdobione 6 kolorowanemi rycina
mi. Rs. 1.

Nawe powieści .dla dojrzałej młodzieży, 
przez S. z Ż. Pruszakową, ozdobione 
drzeworytami. Rs 1.

Pamiątka po dobrej matce, czyli ostat
nie jej rady dla córki, przez Klemen
tynę z Tańskich Hoffmanową, wyd anie 
9-te z portretem autorki, poprzedzono 
przedmową przez Paulinę Krakow ową. 
Kop. 90, oprawne w angielskie płótno 
rs. 1 kop. 27*/2.

Po szkolnym roku, powieść nauko wadia 
dzieci, przez A. Castillona, z francuz- 
kiego przełożył J. Chęciński, u 37 ry
cinami. Rs. 1 kop. 20.

Powieści dla młodzieży przez S. z Żo- 
chowskieh Pruszakową, z ćyeińa«ni.— 
Rs. 1 kop. 20

Powieści moralne dla młod zieży po pol
sku i po franeuzku, wyAał S. K. Ski
biński. Kop. 90, cena zniżę,na kop. 20.

Wakacje na wsi, powieźć maukowa dla 
dzieci, przez A. Caatillon’,.., z franeuz- 
kiego, przełożył J. Chęciński (z 34 ry
cinami). Rs. 1 kop. 20.

Wesołe powiastki dla dzw przez A. 8. 
oryginalnie po polsku n apisane, z 6ma 
ryeinami kolorowanemi- Rs. 1.

| ERHEST ELTON Zrodzinnej zagrody.
Leniwy chłopiec.

Powieść pani Eiloart, z angielskiego.
> Cena w oprawie rs. 1, bez oprawy kop. 75.

marynarza wśród ciemności, przez ka
pitana Mayne-Rejd, tłomaezył J. Chę
ciński (z ryeinami). Rs. 1 kop. 20.

Nauka czytania polskiego, kształcenie 
serca, rozwijanie umysłu, przez ks. Ja
na Bogdana. Zawierające oprócz zwy
kłego elementarza, powiastki i bajecz
ki, powinszowania, początki gramaty-

I IMOMfcl 

0 Powieść 
I Łud. C*1'

PYTANIA i ODPOWIEDZI
Pierwsza książeczka obrazkowa dla zaba- 

■ wy i nauki małych dziatek od lat 3-ch do 6, 
i przez Starego Nauczyciela. Rozwijanie 
> myśli i pojęć metodą poglądową, za pomocą 
. Obrazków, Pytań i Odpowiedzi. 12 tablic chro- 
molitografowanyeh z odpowiednim tekstem i 
ozdobną okładką kolorową. Kartonowane.— 
Cena rs. 8.

Dla dzieci od lat 6-ciu do 9-ciu.
ts r.. ł_ rz____•________•___

,mi i H. Bartha, z 40 drzeworytami i 4 rycina- 
_j mi. Cena w oprawie rs. 1 kop. 20, bez ojsra

’ , wy kop. 90.

Rocznie ...... # j^g# j<
Półroczni© . . . . ? . * (
Kwartalnie (tylko w Warszawie) . / ’ ” ;
Przedpłatę wnosić można głównie w ■’ftadas:cj5 Affmaum/Nie^ła Nr 7, 

wszystkich księgarniach Warszawgjp^ i. prowincjonalnych. 3 2 2

Księgarnia i Skfed Nut ^fizycznych

■ -ADOLFA KOWALSKIEGO; 
pray ulicy Nowy-Świat Nr 39, 

poleca na obecną pore następujące książki:
Sroczka. Obrazek zaściankowy, przez Adama Pługa, z 10-ma illBStw munfcu W 

Gerscna. W wykwintnej oprawie rs. 5. •
Klechdy. Starożytne podania i powieści ludowe, zebrał i napisał Raź. wł vZoi ,jey ilu

strowane rysunkami: AndrAllego, Gersona, Kostrzewskiego, Kr Pilattego Sypniew
skiego, Witkiewiczu, w oprawie rs. <r.

Śpiewy historyczne, Juljana Ursyna Niemcewicza, z 33-ma, r guńkami J Kossaka 
Pilattego i muzyką rs. 5, w wykwintnej oprawie rs. 6. J

fóra w szr Ay wyłożona na mistrzowskich pa.rjaeh, przez Aug- jsta, Helełna. Metod* słu
żąca do wydoskonalenia się praktycznie samemu, rs. 1 1 <op 20i w pip.knej oprawi„ 

A“E"““L*W”

. DOBRE ŻOH.
Powieść pani WHITNEY, z angielskiego. 

Cena w oprawie rs. 1, bez oprawy kop. 75.

NA GWIAZDKĘ
Wielki wybór książek w językach: polslwim, f*ran*> 

Piizkini, niemieckim i angielskim w ozdobnych oprawach, 
jak również Oiobmsy, łamigłówki i <wry towarzyskie 
poleca Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 
HENRY -.A TRENKLER, 

ulica Wierzbowa l\r 613 (4) w Hotelu Angielskim.
4~5 J — 2056S —

Zajmująca książeczka dla dzieci, z OT era > 
drzeworytami i 3-ma rycinami. Cena w oprą- 
wie rs. 1 kop. 20, bez oprawy kop. 90. -

Z tan i ze szkoły.
Mały i wielki świat dziecięcy. Zajmu ąea 

książeczką dla dzieci. Z 30-tu drzeworytami. 
Cena w oprawie rs. 1 kop. 20, bez oprawy 
kep. 90.

nOBRE DZIECI -ZACNI LUDZIE ' ki, przemysłu, nauki i czynów wojennych.— 
" w przykładach Według Karola Brandon, F. Otto i

drzeworytami i 
wie r3. 1 k. 20,

I__  ____ _ ____ _
f! rycinami W ozdobnej oprawie w czetwoiie, 

zielone lub niebieskie angielskie płótno.— 
’ Brzeg złocony. Cena rs. 2.

Wydanie tańsze na papierze zwyczajnym, 
i w oprawie rs. 1 kop. 20.

■ --------------- ----------------------------------

I NA GWIAZDKĘ 1878.
NAJNOWSZE KSIĄŻKI DLA MŁODZIEŻY 

stosowne na podarki, wydane 
nakładem Księgarni i Składu Nut 

FERDYNANDA HOSICŁ 
w Warszawie, ulica Senatorska Nr 496.

. Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie, oraz na pro-
SBWr wincji u ARTZTA w Lublinie, GOLDHAARA i MOŻDŻEŃSKIEGO

; w Kielcach, GOLDMANNA w Zamościu, HILDEBRANDA w Radomiu, M1TW0CHA i 
i HURTIGA oraz SZYMAŃSKIEGO agent. ,kolp. w Kaliszu, KEMPNERA i WASSERMAN

NA w Płocku. GOLDSTEINA oraz CHODŹKI* w Petrokowie, NEUMANNA w Włocławku, 
•' RUBINSTEINA w Sieradzu, RAEALSKIEGO w Pułtusku, STRUMPFA w Siedlcach, SAND 

MANNA w Sandomierzu, ZAWADZKIEGO w Wilnie i Kijowie, oraz we wszystkich agen-

La petit Repertoire 
na fortepian, 2 ręce, 

przez A D G L F S O B A.
> Zbiór kompozyeyj zupiłnie łatwych dla dzie- 

d ci. Na fortepian Ź ręce (z ryciną), trzy 
) kajeta. Cena: Kajet I. Bukiet melodji k. 90.

< Ka;et II. Melodje Polskie, kop. 90. Kajet III. 
Tańce dla dzieci, kop. 60.

Biorący wszystkie trzy kajeta razem, płaci 
i tylko rs. 1 kop. 80.

Na uttiim Ma®; I
KSIĘGARNIA

G. SENNEWALDA
przy ulicy Miodowej Nr 481,

poleca wydane swoim nakładem następujące książki dla młodzieży:
Chwile rozrywki, 6 moralnych powieści 

dla starszych dzieci,, przez Teresę Ja
dwigę, z ryeinami rysunku W. Szyma
nowskiego. Rs. 1 kop. 20.

Ciekawe powiastki dla dzieci, przez au
torkę Wesołych powiastek, z 4-ma ry
cinami, kartonowane. Rs. 1.

' Kolgds dla Juieczka, Leopolda i Ludki, 
powiastki, opowiadania i rozmowy, 
ułożone z natury lub naśladowane, 
z ryeinami. Rs 1.

Książka do modlitwy dla dzieci rzym
sko-katolickich, wydanie 3-eie pomno
żone. Kop. 30. 
Oprawne w skórę. Kop. 75.

„ w angielskia płótno. Kop. 75.
„ ze złoconemi brzegami, k. 60.
„ w angielskie płótno bez zło

conych brzegów. Kop. 50.
Mały poszukiwacz złota w Kalifornii, 

opowiadanie; dla młodzieży, przez Fr. 
GersUekera, przełożył z niemieckiego 
8. Miłkowski (z rycinami). Rs. 1 k. 20.

r Ka spodzi® okrętu, czyli podróż młodego
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TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet.

Wychodzi w formacie pism illustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje 
półtora arkusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek 
półarkuszowy illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego 
pisma berlińskiego Modgnwelt Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzy
muje sztuk 80, a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; 
e) rycin kolorowanych paryzkich sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 
kop. 50, półrocznie rs, S, rocznie rs. 30. W warszawie kwartalnie rs. 1 
kop. 8©, miesięcznie kop. 60.

Nowi prenumeratorowie od roku przyszłego 1878, za zgłoszeniem się do Redakcji od- 
biorą początek rozpoczętego opowiadania p. i: Obrazki Warszawskie, przez J. K. Gre- 
gorowiaza, oraz powieści drukującej się w dodatku pod tyt: Wdowa.
Adres: do J. liantego 4xregoroivicsa9 Elektoralna Nr 41.

Pismo tygodniowe illustrowane.
Wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym, przeznaczo

nym w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, a w drugim dla mniejszych dziatek roz
poczynających dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie 
rs. i, półrocznie rs. 2, rocznie rs. 4. W Warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. Gregorowicz, Redaktor, ulica Elektoralna Nr 41.
U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia świeżo 

wydane dzieła:
1. Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowi

eza. Cena rs. 1.
2. Pierwszy zbiór Powieści i Opowiadań, przez J. K. Gregorowieza. Cena 

kop. 60.
3. Klin-Klinam, nowells. J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 30.
4. Zaklęta księżniczka, nowe'la J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
5. Pierwsza książeczka na gwiazdkę przez J. K. Gregorowieza. Kop. 30.
6. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszuro- 

wany. ^s- ozdobnie oprawny rs. 4.
7. Pamiętniki Wacławy, 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
8. Pierwsza Serja dzieł Walter-Sketta," składająea^się z 7-min dzieł w 24 

tomaoŁ- Cena caiej Serji rs. 3 kop. 60.
9. Ziarenka, Zbiór poezyj i bajek, z illustraejami, dla młodocianego wieku, pazez 

L. Niemojowskiego. Cena rs. 1.
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji Tygodnika lód 

i Przyjaciela Dzieci (ulica Elektoralna Ńr 41 w Warszawie), będą miały przesłane taki.we 
bezpłatnie.— EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica Elektoralna Nr 41 nowy.

4-6 — 20060 —

Dzieło w całości atetane.
WYDAWNICTWO

Kanwo Onoltaila
w Warszawie.

JEZUS CHRYSTUS 
lapoisiaflany, żyjacy widzialnie i świecie, żyjący w dziejadi, prxez

Ludwika Veuillota,
x dołączeniem przez E£. Cartiera, studjum o sztuce 
rlirzesciańskiej.lBiEielo ozdobione 16 chromolitogTafia- 

mi. V miedziorytami, fototypami, oraz 180 drzewo
rytami.

Podług pomników sztuki od katakumb aż do dni naszych
Przekład polski

księdza Michała Nowodworskiego
Redaktora Encyklopedii Powszechnej.

umiejąca pięknie szyć bieliznę na maszynie 
systemu Włieelera i Wilsona. Wiadomość 
w pracowni Natalii W., ulica Długa (gdzie 
Eldorado), 2-gie piętro. —20935—2—2

Skład Wódek, Likierów i Spirytusu
pod firmą

K. SCH»AID£R,
na rogu ulicy Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56, 
przy nadchodzących Świętach poleca się Sza
nownej Publiczności ze swoimi wyrobami.

Dzieło to Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem wartości 
literackiej, przechodzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu i Zbaw
cy napisano $ ozdobnością swoją pod względem druku, chromolitogra- 
fii i drzeworytów, też pierwsze miejsce pomiędzy polskiemi wydaw
nictwami zajęło. Cena dzieła rs. 15. W oprawie świetnej 
1 borato złoconej, orax złoconych brzegów x wyci
skiem złotym głowy Zbawiciela, według rysunku 
Grottgera: w płótno angielskie ciemne, grzbiet ze skóry rs. 19; 
w nłótuo iasne: grzbiet ze skóry rs. 19 kop. 25; w skórę cha- grfńo etann, rs 22, w skóię chagrinown jasn, ra. 23 

kc'D- 50.
1 .Okładki osobno do dzieła: z płótna angielskiego ciem- 

^biet ze skóry rs. 2, z płótna angielskiego jasnego, grzbiet 
ze skóry rs. 3 koP- 25i «ała ze skóry chagrinowej ciemnej rs. 4; 
cała ze skói^ ja«uej, rs. 5 kop. 50. _ _

1—6 ,
Natychmiast żądaną jest

i
U BIUH ODKWH 1 MIKU KSlffltt

WILL ANO W

I

Księgarnia odwrotną pocztą.
4-6-13607

Potrzebną, jest cd NowcgoRoku

Niemka-Służąca, 
mówiąca mało po polsku. Zgłosić się może na 
Nowy-Świat Nr domu 4, mieszkania 6.

-20748-3-3

l

i Wydawnictwo dla dzieci
’ przez Leopolda Sxyllera, Nowy Świat, 
» Nr 19.
j Pierwsza książeczka wsłowaehi ołnaz- 
j kach kop. 70.
,* Złote ABC, z rycinami kop. 30.
' Książka dla dzieci początkąjącyoh, 

kop. 90.
i Nauczki i rozrywki dla dzieci kop. 50. 

Piotr Zamajtys, powieść, kop. 50. 
Loteryjka arytmetyczna w połączeniu 
z łamigłówką rs. 1. 4—4—19715

M NADCHODZĄCĄ GWIAZDKĘ’ 
poieea Księgarnia i Skład Nut 

A. B. BOGUCKIEGO,
Krakowskie-Przedmieście, Numer 7:

1) Wiązka bławatków! przez p. Izdebską.
2. Szlachetna zabawa, wydana przez Wł. Nowickiego, 

oraz największy wybór książek odpowiednich w językach, polskim, ruskim, franeuz- 
kim, niemieckim i angielskim.‘ 2—3 — 20894 —

Nauczycielka,
przedmiotów szkolnych, może przygotę,w.ywai, 
do takowych, lub udzielać poez*'ctćw nauk 
za uziiarkowanem wynagrodżę,niein. Adresga 
przyjmują się w Redakcji Kurjera pod lite
rami S. 31. 2—3

Niewiasta Mężna
przez

Wza Landriot, biskupa Boszelli, 
wyszła w tłómaczeniu polskiem nakładem Re
dakcji Przeglądu Katolickiego i jest 
do nabycia w tejże Redakcji przy ulicy Se
natorskiej Nr 6 i we wszystkich księgarniach.

Cena Stop. 75.
—16:43—11—12

Zbiór (Album) Widoków i Pamiątek z opisem.
Na 186 stronicach opisu i w 217 drzeworytach przedstawiony jest zbiór najważniej

szych faktów dawniejszego i dzisiejszego stanu tej siedziby królewskiej. Z ogólnej liczby 
217 rycin, 48 odbitych jest na oddzielnych kartach grubego welinowego papieru. Forma:, 
wielki 4-to.

Cena egzemplarza rs. 10, w oprawie w płótno angielskie rs. 12 kop. 50, w skórę ze 
złoconemi brzegami rs. 16. Okładki w płótno angielskie rs. 1 kop. 35, okładki w skórę rs. 5. 
Koszt przesyłki egzemplarza rs. 2.

Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prewineji.

3—3 — 20073 — S. Orgelbranda Synowie.

PRENUMERATĘ
na wszystkie 

pisma perjodyczue 
krajowa i zagraniczne 

przyjmuje
KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT

ADOLFA KOWALSKIEGO,
, przy uliey Nowy-Świat Nr 39 nowy.

Na prowincję ekspedjuje

OGŁOSZENIE
Rząd Gubernialny Warszawski podaje mniejszem do wiadomości, iż w dniu 9 (21) 

Grudnia r. b., o godzinie 1-szej po południa, ™ sali posiedzeń tegoż Rządu odbywać się be- 
: dzie licytacja przez opieczętowana deklaracje na nrzsiłsiębierstwo dostawy koksu potrzebne- 
. go dla Warszawskiego Więzienia Wojskowego w ciągu dwóch lat od dnia 1-go Stycznia. 
{ 1878 roki, po 12,592 pudów rocznie. Licytacja rozpoeznie się od kopiejek dwudziestu ośmiu 

za pud.
Deklaracje opieczętowane podług wzoru niżej, zamieszczonego sporządzone, wraz z sum

mą wadialną w ilości rs. 352, złożone być winny w Urzed;j-e Licytacyjnym nie później jak 
do godziny 1-szej z południa, w dniu oznaczonym na licytację.

Warunki rozpatrywać mogą kontraehenei w wydziale wojskowo-polieyjnym Rządu 
Gubernjalnego, od godziny 9-tej z rana do 3-eiej po południu, wyjąwszy dni Niedzielne i 

1 Wzór do deklaracji
(na której przylepioną być powiną 40-kopiąjkowa marka 

stemplowa)
W skutek ogłoszenia Warszawskiego Rządu Gabernjalnego, ja niżej podpisany miesz

kaniec (tu wymienić należy miejsce zamieszkania, i jeżeli takowe w Warszawie, oznaczyć 
ulicę i Nr domu), oświadczam niniejszem, iż biorę na siebie dostarczenie koksu dla War 
szawskiego więzienia wmjskowego przez lat dwa, począwszy od 1-go Stycznia 1878 roku, 
licząc pud po takiejto cenie .... (pisać wyrazami” bez poprawek i skrobania), obo
wiązuję się przytem ściśle wypełnić warunki rozpatrzone już przezemnie i podpisane.

' Na pewność dotrzymania umowy załączam wadium w takiejto ilości Rs. . . (wyra 
zami), albo też kwit Kassy Skarbowej lub dowód Banku Polskiego na złożony tam depozyt 
w summie (takiej-to).

Deklarację niniejszą własnoręcznym stwierdzam podpisem (wypisać czytelnie imię i 
nazwisko, miejsce, zkąd deklaracja nadesłaną została, oraz datę.

3” 3 —* 20084 —-

Zeszyt 2-gi, 3-ci i 4-ty dzieła, p. t.

RYCINY
FolsM i obcych rytownilfiw

XVI2 i XVIII wieku
przezI. BOSKIEGO

wyszły z pod prasy i znajdują się do naby
cia w Księgarniach P. P. Gebethnera Mau
rycego Orgelbranda i Wendego. Osoby które 
nabyły zeszyt I, zeehcą odebrać następne we 
właściwych księgarniach. Za dni kilka wyjdą 
życiorysy do zeszyta I-go, które biorącym ca
łe wydawnictwo dodaja się bezpłatnie.

4-4-20648

NA GWIAZDKĄ.

KiążeczŁa dla Dzieci (taścijaństicii
(z pism ś. p. Zofji Kaplińskiej), 

zawierająca przeważnie ’powiastki treści reli
gijno-moralnej, jest do nabycia w księgarni 
GEBETHNERA i WOLFFA, oraz w ianyek 
księgarniach, po cenie rs. 1, w oprawie rs 1 
kop. 20,_________________3—3—20762



K lii w

Książki, Atlasy, Globusy, Gry towarzyskie i t. p.
NA GWIAZDKĘ

w wielkim wyborze poleca księgarnia pod firma: 
Ed. Wende i Spółka,r 

BLrahowsfcie-PrzedmicScie 412a (rógMrólewsIiiej).
6—10 - 20661 -

młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, jest 
u Akuszerki E. P. Ulica Chmielna Nr 30 
nowy. —20915—3—3

Potrzebna jest zdatna
PANNA

do sukien. Wiadomość w magazynie E. Rtlder, 
ulica Czysta Nr 4.—Tamże potrzebne są Pan
ny do nauki. —20741—3—3

$

DZIEGCIOWE PĘCHERZYKI

INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA

SUCHOTY PLUCHĘ 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAR — KASZEL 
ASTMA-KASZEL PEUCOWY

W Warszawie w Składach u ”. A- p- GalIe> Ludwik* Spiessa 
i J. Mrozowskiego.

LICZNE NAŚLADOWNICTWA <
Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek dziegcia którym na- 

' pełnione są pęcherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

„GUYOT poręcza tylko za flakoniki, 
na których etykietach znajduje się jego 

i trzykolorowy podpis.
A Paris, Edison Ł. FBEIWE, 1», rue Jacobi

dychawica: — cygaretY indyjskie
'A CANJLBIS UWDICM

PP. GRIMAULT & COMP. APTEKARZY w PARYŻU.
Wystarcza wciągnąć w siebie dymek cygaro, ty z konopi indyjskich Canabis

ca, ażeby usunąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu nerwowego, chryp&^, 
newralgji eblicza, bezsenności i oddziaływać skutecznie przeciw suchotom Krta
niowym, utracie głosu i wszelkim innym chorobom organów oddechowych. Każda cy
garetka nosi na sobie napis Grimault & Comp.

Dostać można w składach materiałów aptecznych pp. Mrozowskiego, faauego, 
Spiessa i w aptekach L. Ziemińskiego w Warszawie. (^aztia £ekarsfca).

_ Q --- ---

®ozji Tdwar&w Mmii
B. SZYSZKA,

przy rogu ulicy Niecałej i Wiezbowej ti14 (2). I

Otrzymał wielki wybór materjałów wełnianych na Suknie od 35 kop. łokieć. 
jWatlasse na paleloeiki i pokrycia futer, poleca w wielkim wyborze: 

Aksamity czarne od rs. 2 kop. —, do rs. 6 kop. 50,
Materje czarne „ „ 1 „ —, „ „ 2 „ 70,
Materje kolorowe „ „ 1 „ 20, „ „ 1 „ ba, |
Cachemiry czarne „ „ — „ 75, „ „ 1 „ 50.

Firanki gipiurowe franeuzkie, angielskie i szwajcarskie, wielki wybór Kołder * 
materialnych, atłasowych i caehemirowyoh. ... , . u S

Na' GWiAZDKE poleca w wielkim wyborze materjalow wełnianych na | 
Suknie po kop. 20 łokieć. 6—6 — 20457 —

I

— 21015 - XU.1UJJLO JOitŻAW W

o 6-eiu oktawach. Dom Kubańskiego Nr 25, 
ulica Leszno, mieszkania Nr 23.

-21038-1—2

FELIKSA PĄG0WSKIEG0,
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 47.

Polecam się Szanownej Publiczności na nadchodzące Święta, na które 
przysposobiłem wielki wybór Cukierków na chojenkę po cenach jaknajtańszych. 
Cukierków deserowych i marcepanowych w najlepszych gatunkach funt po kop. 60. 
Owoców w konserwie funt kop. €0, Karmelków w 12 tu gatunkach funt kop. 40, 
Karmelków piersiowych od kaszlu z ziół szwajcarskich funt kop. 50, Czekolady 
wyborowej i Czekoladki drobnej funt od kop. 30 do rs. 1 kcp. 20. Oraz wybór ró
żnych Bombonierek paryzkich, Petifur funt kep. 50, Makaroników drobnych funt 
kop. 45, Herbatników f. kop. 45, Pierników w różnych gatunkach, oraz różnych 
drobnych ciasteczek. Zarazem przyjmuje zamówienia na Torty, Bankucheny, Pira
midy, Gularety, Cremy, Torty hiszpańskie, Lody, Strucle maślanne w dwóch gatun
kach f. po kop. 20 i 30, Strucle przekładane z makiem z masą Migdałową z Orze
chową i Konfiturami f. po kop. 30. Oraz dziękuje Szanownej Publiczności za do
tychczasowe względy jakich doznałem, i pofecam się nadal pamięci Szanownych 
Państwa.

Feliks Pągowski.

I Magazyn Mebli mało używanych
S przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 0Ó na 1-szem piętrze

Zaopatrzony został w znaczny zapas garniturów, czarnych, orzechowych na- 
H honiowych, rzeźbionych i gładkich najświeższych fasonów, oraz innych przyborów 
H do ozdoby mieszkań służących, posiadając nadt» własne warsztaty i zaopatrzywszy 
Es skład w pokrycia bardzo gustowne, przyjmuje zamówienia, po cenach umiarkow/ 
H B • .....  1-3 -20946-

mahoniowe, rypsem bordeau kryte knmno 
6 krzeseł, 2 fotele i stół.
Bka Nr 21, mieszkania 4. —21048—l—™"

Otrzymano wielki i bardzo urozmaicony wybór ozdób do 
choinek, lichtarzyków, świec parafinowych, 
oraz Zabawek dla dzieci, pochodzących z Fabryk Ru

skich i Zagranicznych.
Są takowe do nabycia

W BUSKIM MAGAZYNIE
J

przy ulicy Niecałej Nr 2, i przy Nowym Swiecie, pomiędzy 
Aleja Jerozolimską a ulicą Chmielną Nr 19.

6-6 " ' — 20032 —

POLSKI SKŁAD NIGI
Ulica Hr. Berga Nr 11.

Nadeszły z Paryża i Wiednia świeże towary: 
Krawaty najmodniejsze; Wstążki na krawaty; Spódniczki; 
Halki; Guziki najmodniejsze Irys, Pekiny takież; Bawełny 
Paryzkie do znaczenia i haftu.—Pożyteczne podarki dla 
dzieci; nauka malarstwa na drzewie; nauka haftu i robót 

krzyżowych w pudełkach i i. p. rzeczy.
—20949—2—3

Cukiernia pod firmą:
WEDEL,

przy ulicy Miodowej Nfr 1©.
Poleca na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia dla Szanownej Publiczności 

znane ze swej dobroci i “smaku od lat kilkunastu Strucle maślane, z massą migda
łową, makiem i konfiturami, oraz placki, baumkucheny i znaczny wybór tortów, ja
ko też cukry desserowe i choinkowe w najlepszym gatunku, przytem na Gwiazdkę 
poleca piękny wybór bombonierek paryzkich i krajowych, a to wszystko po cenack 
możliwie umiarkowanych. Biszkopty Angielskie (tak zwane Herbatniki) co 
dzień świeże. Nakoniee wszelkie wyroby czekoladowe, z renomowanej fabryki 
C. E. Wedel.

1-3

—20842—3—6

8^ do sprzedania



IV

|,€dderma Trojanowskiego. j 
ulica Mazowiecka Nr 1.

■;  Na nadchodzące Święta Bożego Narodzę- * 
4 ni a, dawnym zwyczajem przysposabia znaer ’

Potrzebną jest zaraz

n

Do sprzedania

Do odstąpienia

> ^5® JSSBKMk- JES-Li JBttT* '
I z mieszkaniem na Bawarję, z bilardem, jjjg. 
’ ezarnię lub Restaurację, Sklep mały na Dy. 
i strybueję, do najęcia od Nowego-B ku je_ 
* rozolimska Nr 17. -20919-- AS

—20988—1—3—21060—1—1

7a. Wiado- Eieworama. — _20q99-2-6
-21068—1-3 ‘ bucu- .■ ■ i ——---- -7—

Tretroto Sit 743c (B«wy
ISaSiStf jtaiBsytKfy

w nmkara?

>, a nie- 
do odpo-

jest do sprzedania przy Blicy Zakroczymskiej 
Nr 2. Wiadomość u* śtróż l. —21037—1—3

W domu narożnym przy ulicy Senatorskiej 
i Trębackiej Nr 632/14 jest do wynajęcia

.a, jest ze 14-tygodniowym pokarmem u, ! 
efit; /łn, do umieszczenia przy ulicy Marsza! > ’ 

kowl skiej i róg Złotej Nr 34, u Akuszerki Z. B.. I
 -21044—1-1 /

z galanterją, Szezotkarstwem i '
Marszałkowska Nr 61. —21

Sklepik Wiktuałów,
jest do sprzedania, Nr 43 ulica Ogrodowa.

—21042—1—2

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania

SZA F A
do sukien, szesląg i dwa fotele skórą kryte, * spiżarką, kuchnią o 
trzy napoleonki i krzesło do toalety. Ulica mi i górą wspólną. 
Elektoralna Nr 34. Wiadomość w Dystry-

OAOOO 9.fi

Zakład wyrobów TapicersHch 
F. Brandel, 

paleca znaczmy wybór Mebli, Materacy, Koł
der i Poduszek, oraz przyjmuje wszelkie,ob- 
stalunki po cenach przystępnych. Ulica Ś-to 
Krzyzka ~ffr 4. -21074—1-6

Dwa Fortepiany mahoniowe
a 5

S widny i suchy, ze wspólnym przedpokojem, 
| w środku miasta, na 2 en piętrze, do wyna- 
| jęcia, dla osoby pojedynczej Emeryta łub 
? Emerytki, za rs. 5 miesięcznie. Wiadomość 
I w sklepie W-go Falęckiego na Krakowskiem- 
i Przedmieściu, w Resursie Obywatelskiej.
| —20979—1—3

50.
60.
75.

Bwa Magle ' ,

RYBNO 
poleca się doborem WÓDEK STARYCH, 
LIKIERÓW i ARAKÓW, znanej Hvstvlarni 
Rybno. Główna sprzedaż ulica S‘ 
Nr 2. Ceny fabryczne. —21008—1—3

Żądana Niemka 
z dobrą konwersacją, w godzinach po poł’«- 
juowych, za mieszkanie i życie. Nowomiy- 
ska Nr 14, na pensji. —21043—1—1

O szycia i do zajęć domowych. Wiadomość,
S-to Krzyzka Nr 27, mieszkania 2 

 —21039—1—1

111 Ć&, tUBWUJtU mrjvuwj.-. j___x
n< » zapasy wszelkich wyrobów cukierniczych: 
T ortów, Strucli Pażonych, z masą migdałn- 
w ą, makiem i konfiturami, Strucli Gojspodar- 
ś) rich. Bab, Placków, Cukrów deserowych 
i do Strojenia Choinek, Paszteciki do faszu 
rybiego, Andruty do maku, Serniki Krakow
sku Jajeezniki, Placki Brunszwiekie. Usil- 
nośt ią właściciela będzie staranie się o do
broć- smaku i umiarkowaną cenę.

—21061—1—3

KUCHARZ ’ | 
dobrze swoją sztukę posiadający możę się < 
podjąć -przygotowania kolacji wigilijW j, 
obiadów wykwintnych przez czas Świąt B*^ 
go Narodzenia. Ktoby takowego po+ .„pg. 
wał, raczy się zgłosić pod Nr 36 ul: rAm- 
ka. Stróż wskaże. -21032-

fe. 25,080,
od fity eznia 1878 r., jest do ulokowani? t na 
procent umiarkowany, na Nr 1-szy po T owa_ 
rzystwi# domu murowanego, w całoś e; ]uj, 
częściowo, bez pośrednictwa. Uliea Cl ,mielna 
Nr $6, mieszkania 4, od 10 do 12 i , 2 dó 4 

-21033—t- 3

l 40.
50.
60.
75.

Zadana j
jest natychmiast do- zamożnego domd ns 1 
wsi, wyższą GUWKRWANTKA FOJŁKA i 
w średnim wieku, magąeą wykładać pc fran - 5 
euzku, mówiąca po niemiecku 4 zdobrą mu-’ 
zyką, z pensją rs. 350 do 400. Wiwdomość 1 
u Prof, de Free Lamps, ulica Długa 
Nr 23 (Eldorado). —28994—1—3

Kilku Ludzi
z kaucją rs. 5 do 10, potrzeba do Sprzedaży 
iowarów po mieście, za dobrą prowizją, a 
jeden do czynności kantorowych. Królewska 
"Nr 21, lewa eficyna na dole. —21065—1—3 ;

'osiadający ; r ,
’Oszukuje f Awe'’ polski, ruski i niemiet skl, 
mteryjnyr * ta w handlu żelaznym, {;a- 
adesłaó 4 lub innym. Reflektanci ja sza 
ieszkar . #e adresy: uliea Złota Nr 43, 
“-TS- , Nr 17. —21049—1—2 __

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ?----- —Kilka Suto? jedwabnych MiFS7KANiF 
ciemnych i kilka jasnych oraz suknie weł-f SwtS B S Sr,

śtsrsk ggŁSjfe ilmnjrS”*<*.. ? -** *nie świeże i .za bardzo nizką cenę. Wiado- : ‘ 8 i ezuia. Chmielna Nr 5.
mość, ulica Żórawia Nr 3, na dole na prawo. - — - zu/ab—u—b

—20980-1—3 j -  ~T~

od ulicy Trębackiej, gdzie jest obecnie Re
stauracja, z dwóch obszernych pokoi złożony, 
wrazie potrzeby dodaną być może obszerna 
kuchnia z dwoma piwnicami w suterenach 
i dwa lub więcej pokoi na facjatach. Wia
domość u Rządcy tegoż domu. —21053—1—6

' od frontu, kompletnie umeblowane, złożone 
’ z 4-eh dużych pokoi z kuchnią, drwalnią i 

piwnicą i może być w razie potrzeby rozdzie-
■ lone na dwa mniejsze lokale, każdy z oso

bnym wejściem. Wiadomość od godziny 9 do 
11 z rana i od 4—6 po południu. Stróż do- 
niil wskaże. —20939—2—2

ha 1-em piętrze w oficynie, składający się 
z dwóch dużych pokoi, passażu, dużej kuchni, 
osobnej góry, piwnicy i drwalni, dó najęcia 
od 1-go Stycznia 1878 r., przy ulicy Alekean - 
drja pod Nr 4 nowy. —2081—1—2

Dó sprzedania:
1. D&M o snterynach, parterze i l-em pię

trze, o 36 lokalach, z wszelkiemi zabudowa- 
; niami gospodarskiemu, z kompletnem urządze
niem wszelkich przynależy to śei, nowy, zataiesz- 
ka jotówki potrzeba do nabycia tylko około 
r_ \ ',000. Warunki dla kupującego niezwy
kle koTzyetne. 2) MASZYNA MŁYNEK 
ręczny żelazny, do mielenia na razówkę, lub 
robienia' baszy, bardzo praktyczny, tanio, na 
prowiilcjęl 3)EEGZKA owalna na 120 garn
cy, w 'żel.'rllych obręczach, przydatna dla 
szynka do utrzymywania wódki, lub w ostat
nim razie do pożenią na wsi wódy. Wiado - 
mość; ulica Smo cza Nr 16, u właściciela domu.

—20992—1—3

w domu zwanym Potkańskich
Wyprzedaż Win Bordeaux 

białych i czerwonych, tudzież 

Win Reńskich 
i SZAMPAŃSKICH,

Pochodzących z jednej z najznaczniejszych 
i najstarszych piwnie w Warszawie; po ce
nach nizkićh, dotąd u nas niepraktykowanyeh 
z poręczeniem za dobroć:

Bordeaux czerwone:
St. Julien  butelka kop.
Chateau Margaux  „

„ Lafitte ...•■••• „
Portwein.......................... „

Bordeaux białe:
Sauternes  butelka kop.
Haut Sauternes  „ „ 
Chateau d’Yquem  „ „

Reńskie:
Geisenheimer  butelka kop. 50. 
Johannisberger  „ » 60. 
Rum Jamaik na rs. 1 butelka.

-20891—3-6

2 m piętrze od frontu. 
"""jest do wynajęcia od 1-go Stycznia 1878 r. 
do Ś-go Jana, przy ulicy Długiej Nr 45,

Na Gwiazdkę!
Zimowe 

KAPELUSZE 
od rs. 3, w Magazynie M. SEYSMER, 
Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski. Tamże 
jest do zbyeia VICTORINA gronostajowa.

—20997—2—3

Z porodu wyjazdu jest do sprzedania' 

MASZYNA 
Amerykańska średnia, do robienia pończoch, 
zupełnie nowa. Wiadomość, ulica Pawia ' 
Nr 2325 (nowy 2) u właścicielki domu.

-20952- 2 —3 |

Be spmtoh:
Suknia jedwabna, strojna, koloru lilia, za 
nizką eenę, oraz kilka Futer damskich, 
Kołnierz i Mufka, dp obejiyenia od go
dziny 9 do 4 po południu. Wiadomość przy 
ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 23, u właścicielki. 

_______ —21035—1 -1

iW ażna wiadomość.
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 

1-go Stycznia 1878 r. 8 Pokoi z przedpoko- 
Łalkową, spiżarką, wygódką, piwnicą i 

ia ze zlewem i wodociągiem, na 2-era 
piętrze, oraz ze stajnią i wozownią lub bez 
niej, przy ulicy Zielnej" pod Nr 7a. Wiado- 
uność u Rządcy tegoż domu. —21068—1—3

Do wynajęcia natychmiast w domu Nr 5 
przy ulicy Hożej blizko placu Ś-go Aleksan
dra i targu Rybińskiego

LOKAL
na bawarję i restaurację, składający się z« 
sklepu o dwóch otwóraeh, dwóch pokokoi 
dużej suteryny z kuchnią, z pięknym ogród
kiem z altaną, gazem "i wodociągiem przy 
suterynie. Mieszkanie składające się 
z trzech obszernych pokoi przedpokoju, wy
gódki, kuchni z wodociągiem i zlewem- 
Sklep nieduży, za cenę przystępną. Wia
domość na miejscu u rządcy domu lub stróża-

—21046—1—6

? duży  ezarny z szaremi plamami z. obrożą 
miedzianą. Uprasza się o odprowadzenie go

i na ulicę Wiejską Nr 1. — 21054—-1—1 J
■’ W dniu 10 Grudnia cf godzinie 4 wieezo- 
! rem, wybiegła

SUCZKA
, 4 ro miesięczna rasy angielskiej, zupełnie 
: cielista, z domu Nr 1 Królewska, a mieszka- 

K-ei ouv>.  nia Nr 16. O przywłaszczeniu tacowej po-
wynajęcia w każdym czasie Lokal na 1-em i dejrzenie poda na jednego ze Stangretów, 
piętrzę od frontu, składający się z 6 pokoi, | a zatem uprasza wę JW. Państwa utrzymu- 
w tem oiekny salon o 3 eh oknach, z obszer- jących stangretów o zwrócenie uwagi na, 
nvm nrzedpokojem, garderóbką, passatem, i przetisymaiiie cudzej własności. Uprasza się 

I soiżarka kuchnią o 2 ch oknach, 2 piwnica- i znalazcę o zwrócenie pod powyższy numer 
mi i górą wspólną. Wiadomość w Zakładzie j za nagrodą, jakiej tylko żądać będzie, » me- 
Or rodni czym Braci Hoser, naprzeciwko Bau- prawy posiadacz pociągnięty będzie do  
hofu Drogi Żel. Warsz. Wied.—20990—1-3 wiedzlalności sądowej. —210-ia-l—1

W Niedzielę, dnia 16 b. m., jadąe koleją
W-Wied., wagonem 927, zamieniony został

Kufereczek z rzeczami. 
Proszę « zwrot: Hotel Polski, Nr 41 mieszkania. 

-21055-1—1
Dnia 15 b. m., zostawiona została w dorożce 

SZKATUŁKA 
w czerwoną skórą oprawna, z przyborami to. 
aletowemi," Uprasza się o oddanie takowej 
do Szwajcara Hotelu Krakowskiego za na- 
grod-ą. —20944—2—3

Knierz tankowy 
damski, pozostawiony na Bazarze w Salach 
Redutowych, jest do odebrania przy ulicy;

I
Zakątnej Nr 1 (1927), u właścicielki domu.

-21024-1—1

W tych dniach’ zginął

nownej Publiczności w ten. « “gojjagz 
—21036—1—6 .

nuuj, w....— — ... używa
ne, 2 BRYCZKI na resorach, jedna z nich 
z wierzchem. Wiadomość u Lakiernika, uli- 
ea Śliska Nr 13. -20978-1—3

Do sprzedania u Rządcy domn Nr 34 No
wolipie

SALOPA LIS’V"
z tumakowem kołnierzem, oraz Wóz nowy. 

—21027—1—3

®8i o k. o .t
- ----------------- - ------------------- j —- < ; kawalerski pr^ famiiji, w blizkoiei 

Oo prawi na prawej j w cukierni Pepielewskiego, ulica^Bietósktu 
potrzebne są kilka panien-służących, umieją- > —20597—2—2 
eyeh dobrze prasować. Wiadomość w domu ; Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Ruku 
przy ulisy Żurawiej pod Nrem 19, w miesz- j 
kaniu puna Szklankiewieza. Stróż wskaże.

—21072—1—12 1 ,, , . , . ,——i i  -------——-————  j dla damy, ciepły i czysty, przy emerytce,
Z powodu wvjazdn, jest do odstąpienia 1 z całodziennym życiem i obsługą, za rs. 20 

w każdym czasie miesięcznie. Leszno Nr 8, stróż wskaże.
’ A -5 « ■ -21028-1-3

Dystrybucja-, —----
z towarem, materjałami piśmiennemi i galan-
teryjnemi, przy ulicy Marszałkowskiej pod zaraz do wynajęcia, .razem lub pojedynczo 
Nrem 57. Wiadomość na miejscu. ; z meblami lub bez. Ś-to Krzyzka Nr 7, na

i , . o m ml frnnt.n —20988—1—3

Są do odstąpienia zaraz ’

Dwa Inters ,sa
Skl-P 5 ,Kawia™ia połączona
z pieczywem, które można nabyć bardzo 
przystępną cenę - Wiadomość, Litew. 
ski Nr ?, Nowo-Senatorska, w ekle„i9 pie._ 
ezyw. —21050 -1—5

ed rs. 2 do rs. 7 kop. 50, oraz B ńaftaniaz- 
kL Spódnice i Czapki ranne, są do 
nabycia Krakowskie-Prstcdmieśe\e Nr 2 do
mu, (pałac zwany Karasia), 18 mieszkania, 
w oficynie poprzecznej, na 1-mpiotrze.—Przyj
mują sie także wszelka robota na maszynie.

i * -21047—1-6

_____________ - ------- -2-3
Od 1 Stycznia 1878 r. są ’’ao wynaję^“ 

rożne S^ady 
na cukier, mączkę guch0 towar^ j piw. 
nica na wina, za fg 130 I.ocznie) przy ujicy 
Dzielnej Nr 1. iadomość u właściciela domu.

 -20989-1-5

’Lety Lombardowe
■ n!>'. zastawione złoto i srebro, kupują się na 
’ ’ rogu Podwala i Senatorskiej, drugie piętro 
1 nad Cukiernia, gdzie karta różowa.

—21034—1—6

i.I —.----- - ---------

i Wa śna wiadomość.
Nowo założona 

r FieUraia tfkraińska 
i p^-zy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 13.

Ma zask Wt.P0^a« do powszechnej wiado- 
jmośei, że z dniem 8 (20) Grudnia t. j. WQ 
■ Czwartek w yPie ,a ,, .s^ .zaezn3 najrożmait- 

:/ szych gatunku bułki, ciasta i ehleb w zu- j 
i pełnie nowym i '°az!jju na sposób Petersbur- 
‘ ski i Kijowski, odznaczające, się białością, 

(pulchnością, i wybi ^rQym smakiem, oraz przyj
mować się beda w. ^elkiego ,rodzaju obsta- > 
lunki w zakres wyro '^ow piekarskich wcho- Ś 

M<a.m nadaieie. . potrafię kompletnie :—o— j

0 Akuszerki ttycb i
przy ulicy Śto-Jańskiej Nr 4_, w domu gdzie j 
Cukiernia, w każdym czasie pomieszczenie 1 
dla potrzebujących "odbyć słabość tak przy- i 

; jezdnych jako” i tutejszych, troskliwa opieka i 
1 zapewnia się. —21051—1—2 ►

’ Pokoje z meblami, j
i a rozmaite eeny, ze wszystkiemi wygodami, ;

I T1-2 W i Za i do najęcia zaraz lub od Nowego Roku. 
j J D P^LŁlJ ! Chmielna Nr 33, pierwsze pięt*o, mieszka-

nowa, ze złotym galonem, na wacie, do tego ( Nr 3. 2-3 — 2078o 

Kanelusz, jest do sprzedania za pół ceny. . ~ 
Królewska i róg Krakowskiego-Przedmieśeia j 

- - —-.ciwrxm ■matraa. Nr a ‘

W domu Nr 1600F przy ulicy Nowogrodz
kiej, obok Składów Banku Polskiego, jest do

piętrze od frontu, składający się
1 __ o- 1.,-n a U.nh oknac

Potrzebny jest od Nowoge-
I Nr 3.


